

## “Laiminga, kad niekam nesėdžiu ant sprando“

Ši moteris – viesulas, išjudinanti viską ir visus aplink. Tikras pozityvios energijos užtaisas, turinti išeitį iš beviltiškiausios situacijos, be galo kūrybinga ir įžvalgi. Kieta, draši, bet teisinga. Pasiutusi geraja šio žodžio prasme. Taip apie gerai visiems žinomą druskininkietę – 70 metų jubiliejų ką tik atšventusią Druskininkų gidų asociacijos narę, savo privačius svečių namus turinčią Stasę Indziulienę kalba jos draugės ir slapti gerbėjai.



Stasė Indziulienė (centre) su sūnumi Vyčiu, marčia Dovile ir anūku Mantu

8,9 psl.

### Vietinės kunigaikštijos ypatumai

2 psl.



### Biudžetui trūksta pinigų

Savo liaupsėms pinigų negailinti vietos valdžia prabilo apie sunkiai surenkamą Druskininkų biudžetą.

2 psl.

**Balandžio 30 d., antradienį, 18.30 val. druskininkiečius kviečiame į viešą diskusiją**

„Piliečiai ir valdžia: kaip susikalbėti?“, vykstančią sveikatingumo centre SPA Vilnius SANA.

DISKUSIJOSE DALYVAUS

rašytojas **Liudvikas JAKIMAVIČIUS**, kultūros istorikas **Darius KUOLYS**, Seimo narys **Naglis PUTEIKIS**, skulptorius **Antanas Balkė**, Druskininkų savivaldybės tarybos nariai dr. **Juozas Šarkus**, **Donatas Mizaras**, **Karolis Kaklys**, **Juozas Kudarauskas**, kalbininkė, Tiesos.lt redaktorė **Ramutė Bingelienė**.

Maloniai laukiame visų.

### “Noriu parodyti žmonėms, ką matau”

“Pomėgis fotografuoti gamtą atsirado prieš kokius 6-erius metus. Vieną kartą, pavasarį, eidamas pasivaikščioti, pasiemiau fotoaparataž į rankas ... ir “apsirgau”, - sako Rimgaudas.

16 psl.



### Eismo įvykis su politinio keršto kvapu?

Savivaldybės tarybos nario Karolio Kaklio nuomone, balandžio 18 d. įvykęs incidentas Šv. Jokūbo gatvėje – politinis muilo burbulas.

3 psl.





## Biudžetui trūksta pinigų

**Kurorto valdžia pritrūko pinigų. Miesto išde trūksta lėšų biudžetinių algoms.**

Šiandien, balandžio 26-ąją, vykstančiame savivaldybės tarybos posėdyje priimamas sprendimas gelbėti ištuštėjusį Druskininkų biudžetą – bus kreiptasi finansinės paramos dėl beveik 3 milijonų litų kredito. Druskininkų savivaldybės tarybai paruoštame sprendimo dėl trumpalaikės paskolos projekte pažymima, kad nevykdomas biudžeto pajamų planas ir yra kreditinis išsiskolinimas. Dėl to prašoma Tarybos narių pritarimo leisti paimti 2 mln. 950 tūkst. paskolą. Tokios sumos reikia biudžetinių darbo užmokesčiui – 1 mln. 700 tūkst. litų, socialinio draudimo įmokoms – 500 tūkst. litų bei prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms – 750 tūkst. litų.

Kurorto valdžia prisipažįsta, kad Druskininkuose susidariusi sudėtinga situacija: savivaldybės biudžeto pajamų planas šių metų kovo 31 d. duomenimis įvykdytas tik 85,6 proc., o pajamos iš mokesčių – tik 69,1 proc. „Savivaldybė negali vykdyti biudžeto numatytų išpareigojimų darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, atsiskaityti už paslaugas, - teigia savivaldybės administracijos finansų ir apskaitos skyriaus darbuotojai. – Todėl laikinam pajamų trūkumui padengti numatoma imti trumpalaikę 2 mln. 950 tūkst. litų paskolą iš Finansų ministerijos“. Toks vietos valdžios sprendimas, pritrūkus pinigų biudžetinių algoms, mokesčių mokėtojams papildomai kainuos apie 40 tūkst. litų – tiek lėšų pareikalautų palūkanos už paimtą beveik 3 mln. litų paskolą.

„Druskonio“ kalbinti ekonomistai susidariusią situaciją Druskininkų viešųjų finansų srityje vertina kaip sudėtingą. „Savivaldybė susiduria su finansinių srautų problema, trūksta lėšų darbuotojų atlyginimams išmokėti, kartu sumokant ir jų socialinio draudimo įmokas, taip pat net 750 tūkst. litų sumą norima pasiskolinti būtiniausioms prekėms ir paslaugoms įsigyti. Kodėl nevykdomas 2013 metų biudžeto planas, ar suplanuota per daug optimistinis biudžetas, atsakymo reikėtų ieškoti gyventojų pajamų mokesčio surinkimo srityje, - teigia ekonomistas Vilius Semeška. - Nuo šių metų pradžios vyriausybė yra padidinusi minimalų darbo už-

mokesčių 25 procentais. Šis sprendimas tiesiogiai įtakoja kai kurių savivaldybėje veikiančių įmonių veiklą, mažinant darbo valandas arba atleidžiant kai kuriuos darbuotojus, todėl tikėtinas didesnis pajamų mokesčių realiai nepildė savivaldybės biudžeto. Gali būti, kad susiduriama ir su laiku negaunamų asignavimų iš šalies biudžeto problematika arba neatsakingais pirkimais, kitomis neplanuotomis išlaidomis, dėl kurių ir tenka didinti savivaldybės skolą. Situacija nedėkinga tuo, kad skolinamasi išgyvenimui, liaudyje vadinama – pavalgymui, o tai gera nežadanti situacija, verčianti ypatingą dėmesį skirti savivaldybės finansiniam sektoriui“.

Ekonomikos mokslų daktaras Juozas Šarkus teigia, kad savivaldybės biudžeto pajamų planas jau buvo nevykdomas ir praėjusiais metais. „Tačiau šių metų pirmo ketvirčio rezultatai leidžia daryti išvadą, kad finansinė situacija savivaldybėje yra kritiška ir gražūs savivaldybės vadovų patikinimai, jog čia nieko tokio, visiškai neatitinka realybės. Ir kaip kitaip gali būti, jei smulkaus ir vidutinio verslo skatinimui biudžete metai iš metų numatoma apie 10 tūkstančių litų, ir tie patys neišnaudojami. Iš esmės nėra jokio verslo skatinimo. Nėra verslo skatinimo, nekuriamos naujos darbo vietos, nesurenkamos planuojamos pajamos iš mokesčių. O dar reikia turėti omenyje ir tai, kad verslininkas, kuris turi savo nuomonę, nesutampanti su „caro“ nuomone, tampa savivaldybės vadovų priešu. Tuo atžvilgiu Druskininkų savivaldybėje unikali situacija, kai plačiu frontu kovoja prieš savus verslininkus vietoj to, kad padėti spręsti jiems kylančias problemas. Tai kaip tada gali augti savivaldybės pajamos iš mokesčių? – teigia J.Šarkus. - Yra ir kiti nerimą keliantys signalai. Iki šiol niekaip negalima gauti pilnos informacijos apie savivaldybės įmonių skolas, įskaitant ir garantijas bankams savo turtu. Todėl nėra pilno vaizdo, kiek gi savivaldybė apskritai yra išsiskolinusi. Įvertinus esamą savivaldybės biudžeto kritinę situaciją bei priklausančiomis įmonėmis skolų padėtį, gali būti taip, kad padėtis tragiška, ir skolų „kupra“ jau tokia, kad ji slėgs ne tik mūsų vaikus, bet ir vaikaičius, jau nekalbant apie mus pačius“.

„Druskonio“ inf.

## Vietinės kunigaikštijos ypatumai

**Kas būdinga į valdovo vaidmenį įsijautusiai personai? Nuolankus supančios svitos nusizeminimas? Savo asmenybės ir jos galimybių sureikšminimas? Ar nuolat sudaromos sąlygos tam susireikšminimui pabrėžti?**

**D**ruskininkų kunigaikštijoje gali atrasti visus išvardintus požymius – toli ieškoti nereikia. Užtenka pažiūrėti į brangiu granitu išgrįstą stovėjimo aikštelę prie savivaldybės administracijos. Ten nuolat puikuoja vienas vienintelis automobilis. O ši mašina vežioja vienintelį asmenį – kurorto merą Ričardą Malinauską.

### Aikštelė vienam asmeniui

Druskininkiečiai kelis mėnesius kraipė galvas, kai Vilniaus alėjoje, prie savivaldybės, ant kelių šliaužiodami darbininkai rądomis dėliojo granito plyteles. Na, ilgaamžiška bus aikštelė, galvojo žmonės, patvari, patogi interesantams atvažiuoti į valdžios rūmą. Bet kur tau – netrukus prie įvažiavimo į šią aikštelę atsirado priemonių eismas draudžiamas“.

Tad ir dulka brangi aikštelė, praktiškai naudojama vieninteliui automobiliui – merą R. Malinauską vežiojančiam sidabrinei „Audi“ pastatyti. Negrąžu juk būtų, jei šalia imtų rikiuotis eilinių mirtingųjų įvairiausio plauko „drandaletai“. Tikrai nei šis, nei tas, sutikite. Valdovo net tarnybinis automobilis turi stovėti vienas ir išskirtinis. Dar prieš šimtus metų toks mąstytojas Seneka yra priėjęs iki šiol aktualią išvadą – „Quod licet Jovi, non licet bovi“ („Kas leidžiama Jupiteriui, neleidžiama jaučiui“).

Tiesa, kad nesumelavus, į šią ypatingą aikštelę įleidžiami ir ypatingi svečiai – Vyriausybės, ministerijų vadovus, užsienio šalių atstovus atvežantys automobiliai. Bet kaip tada su tuo eismu draudžiančiu ženklu?

### Nesusiprateliams įsūdė baudą

Minėtas kelio ženklas draudžia visų motorinių transporto priemonių eismą, išskyrus mopedus, motociklus be priekabų, maršrutinį, aptarnaujantįjį transportą ir skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ pažymėtas mašinas. Neteko pastebėti, kad mūsų meras būtų neįgalus ar į darbą važinėtų mopedu, į savivaldybę jis atrieda tarnybiniu automobiliu. Pasak Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyresniojo specialisto Rimanto Platūčio, tarnybinės mašinos yra prilyginamos aptarnaujamam transportui, kuriam šio ženklo reikalavimas negalioja. Tačiau iš kur žinoti, kad plote už



draudžiančiojo ženklo stovintis automobilis tikrai yra tarnybinis?

To nežinojo ir Druskininkuose neseniai lankęsi vienos televizijos laidos žurnalistai. Na, matė jie tą ženklą, tuščią aikštelę už jo, bet kadangi ten drąsiai stovėjo viena mašina, žurnalistai šalia priglaudė ir savo transporto priemonę. Ir ką jūs manote? Labai greitai prisistatė vietinė policija, surašė administracinės teisės pažeidimo protokolą ir įsūdė televiziniams 200 litų baudą. Jie mat, naivuoliai, net neįtarė, kad išdrįso pasistatyti savo ne pirmos jaunystės „geldą“ šalia paties kurorto vadovo „sidabrinės svajonės“. Šio automobilio stovėjimui draudžiančio ženklo galiojimo zonoje pareigūnai, savaime aišku, neprieštaravo.

### Mašinas reikia pažymėti

Šiaip jau būdas atskirti tarnybinių transportą nuo kitokio yra. Dar 2009-ųjų gegužį Vyriausybė išleido nutarimą dėl pavyzdinių lengvųjų tarnybinių automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo. Tos taisyklės skelbia, kad visi tarnybiniai automobiliai, išskyrus Vyriausybės narių naudojamus, reprezentacines mašinas, naudojamas valstybinio ir diplomatinio protokolo reikmėms, diplomatinių atstovybių, konsulatų, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir specialiųjų misijų automobilius, privalo būti pažymėti – ant jų nurodytas įstaigos, kuriai jie priklauso, pavadinimas. Nustatytas net šrifto dydis, kad to užrašo raidės būtų ne mažesnės, nei reikalaujama.

Na ir kas? Druskininkų valdžia savo tarnybinių mašinų žymėti neneketina. Štai respublikinėje žiniasklaidoje dar 2011-ųjų metų lapkritį pastebėta, kaip jokiais skiriamaisiais ženklais nepažymėta tarnybinių automobilių „Audi“ su valstybiniu numeriu EAS 002 į Alytaus regiono plėtros tarybos posėdį, vykusį Lazdijuose, atvaivavo vairuotojas, atvežęs tuometinę Druskininkų mero pavaduotoją, dabar Seimo narę socialdemokratę Kristiną Miškinienę. „Čia ne mano, o savivaldybės administracijos reikalas. Perduosiu tai savivaldybės administracijai. Ačiū, kad pasakėte“, - paklausta, kodėl atvyko nepažymėta tarnybine mašina, nustebusi stengėsi atrodyti K. Miškinienė. Matyt, taip ir neperdavė. Arba niekas jos nesiteikė klausyti.

### Klausimas iš moralinės pusės

Vyriausybės atstovės Alytaus apskrityje Jolantos Kručauskaitės įsitikinimu, tas nutarimas dėl tarnybinių automobilių žymėjimo yra privalomas tik Vyriausybei pavaldžioms organizacijoms, o kitoms, tarp jų ir savivaldybėms, - tik rekomendacinio pobūdžio. „Kiekviena savivaldybė turi būti pasitvirtinusi savo taisyklės dėl tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo“, - teigė J. Kručauskaitė. Tačiau kad ir kiek vartėm interneto puslapius, pavyko apytiktai paskutinį viešojoje erdvėje prieamą Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą dėl tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo, patvirtintą 2007-ųjų spalį. Apie kokį nors tarnybinių mašinų žymėjimą, aišku, ten nėra nė žodžio.

„Svarstyti tokiu atveju galima būtų tik iš moralinės pusės, - sakė Vyriausybės atstovė. - Man kiltų klausimas, kaip policininkui, pamąčiusiam automobilį, stovintį už draudžiančio eismą ženklo, žinoti, bausti jo vairuotoją ar ne, jei ta transporto priemonė niekaip nepažymėta?“. Iš tikrųjų – kaip?

### Aukštesniais seka žemesni

Tačiau visi žino, kad Druskininkuose tokių klausimų nekyla, o ir negali kilti. Čia iš karto aišku, kokia mašina yra privilegijuota, o kokios vairuotoją būtina skubiai nubausti. Tam, kad įtiktum valdovui, nes kitaip bus riesta. O kunigaikštijos vadai daro ką nori, nes niekas nedrįsta jiems pagrūmoti pirštu, kad šitaip nesielgtų.

Aukščiausiaja kurorto valdžia seka ir žemesnioji. Štai socialdemokratų Tarybos nariai, paklausti, kur važinėja už mokesčių mokėtojų pinigus, leidžia sau atšauti: „Koks tavo reikalas?“. Bet, patikėkit, ne žurnalistui tai asmeniškai įdomu, tokie dalykai rūpi Jonui iš Baltašišės, Petriui iš Gailiūnų ir Marytei iš Ateities gatvės, savo mokesčiais išlaikantiems ne tik išrinktus Tarybos narius, bet ir merą, ir jo mašiną. Tai mokesčių mokėtojams savo pasakymais bei elgesiu spjauna į veidą arogantiški vietiniai politikai, kurie, priartėjęs rinkimams, visi kaip vienas mušis į krūtinę ir dievagosis, kad jus, mieli rinkėjai, myli labiau už savo tėvą ir motiną. Kad tik patektų prie valdžios lovio ir ateinančią kadenciją galėtų varstyti visus špygomis.

„Druskonio“ inf.

## AUKSO TURAS JŪSŲ MIESTE

GRYNO AUKSO GRAMO KAINA 140 Lt

### SUPERKAME:

- Aukso laužą ir dirbinius, stomatologinį auksą;
- Dantų karūnelės (perkame ir neišardytas);
- Auksinius ir sidabrinčius laikrodžius;
- Sidabrą (laužas, dirbiniai, stalo įrankiai, indai, monetos);
- Techninį sidabrą;
- Auksines ir sidabrinces monetas (Carinės Rusijos, Lietuvos ir kt.);
- Ikonas, ordinus, medalius, apdovanojimus;
- Stambius gintaro gabalus, gintaro dirbinius;
- Porceliano ir molines figūrėles;
- Vertingus paveikslus;
- Perkame senovines nuotraukas bei atvirukus iki 1940 m.;
- Žaisliukus eglutei (iki 1970 m. gamybos).

JŪSŲ LAUKIAME DRUSKININKUOSE:

BALANDŽIO 29-30 d. NUO 10 VAL. IKI 17 VAL.

Viešbutis „PUŠYNAS“, Taikos g. 6,  
Druskininkai



# Eismo įvykis su politinio keršto kvapu?

„Dėl galimai Druskininkų miesto savivaldybės nariui nesuforminto eismo įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas“ – tokia skambia antrašte pranešimą spaudai balandžio 19-ąją išplatinusi Kauno apygardos prokuratūra paskelbė, kad išvakarėse Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Imuniteto poskyrio pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl galimai Druskininkų policijos komisariato pareigūnų neatliktų tarnybinių pareigų.

Anot tyrimą kontroliuojančios Kauno apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorės, balandžio 18 d. Druskininkuose įvyko eismo įvykis, kurio, įtariama, Druskininkų policijos pareigūnai neįformino – galimai netinkamai atliko savo pareigas. Eismo įvykyje dalyvavo Druskininkų miesto savivaldybės tarybos narys, 24 metų Karolis Kaklys bei druskininkietis, sporto klubo „Aqua gym“ direktorius 23 metų Liudas Vaisieta.

Praėjusį ketvirtadienį, balandžio 18-ąją, per pietus, Šv. Jokūbo gatvėje įvykusį incidentą L. Vaisieta ir K. Kaklys komentuoja skirtingai.

Kaip „Lietuvos rytui“ aiškino balandžio 18-osios popietę Šv. Jokūbo gatve motociklu važiuavęs ir į incidentą pakliuvęs L. Vaisieta, jam kilo įtarimas, kad į įvykio vietą atvykę policininkai galėjo būti pažįstami su kitu šio eismo įvykio dalyviu – savivaldybės tarybos nariu 24 metų Karoliu Kakliu, todėl tinkamai neatliko savo pareigų. Dėl šios priežasties L. Vaisieta ir kreipėsi į Alytaus apskrities policijos komisariato Imuniteto poskyrį.

„Važiavau motociklu ir pastebėjau prie „Best Western“ viešbučio stovintį BMW su avarinėmis šviesomis ir veikiančia signalizacija. Kai jį jau beveik buvau apvažiavęs, staiga automobilis pajudėjo į kelio vidurį. Kad išvengčiau susidūrimo, staiga paguldžiau motociklą. Apgadinau jį, bet BMW nekliudžiau. Tačiau iškvietęs policijos pareigūnus tinkamai įvertinti įvykio buvau išbartas. Esą jie negali šios situacijos traktuoti kaip eismo įvykio, nes nebuvo kontakto tarp dviejų transporto priemonių. O jei be to kontakto kas nors būtų žuvęs ar sunkiai sužeistas?“ – klausė motociklininkas.

Pasijutęs iš karto apkaltintas net neįvertinus situacijos ir nenustačius liudininkų, kurių esą nestigo, L. Vaisieta įtarė, kad BMW vairuotojas tikriausiai gerai pažįstamas policijai.

Dar keisčiau jam pasirodė, kai policijos pareigūnų nurodymu jis aplamdėtu motociklu ir BMW vai-



L. Vaisieta (kairėje) ir K. Kaklys incidentą komentuoja skirtingai



ruotojas K. Kaklys atvyko iki komisariato, bet į vidų užėjo tik jis vienas.

„K. Kaklys pasirodė gal po pusvalandžio. Paprašiau, kad policininkai patikrintų mūsų blaivumą, nes BMW vairuotojas man pasirodė neblaivus. Bet pirmiausia buvau apibartas, kodėl to nereikalačiau įvykio vietoje. Ar aš tai privalėjau daryti? Aš buvau visiškai blaivus, o K. Kaklys įpūtė 0,55 promiles“, – žiniasklaidai pasakojo L. Vaisieta.

Savivaldybės tarybos narys Karolis Kaklys teigia, kad visa tai – politinis muilo burbulas: „Užtikrinu visus - jokie eismo įvykio nebuvo. Ši situacija galimai daroma tik todėl, kad kažkam rūpi išpūsti politinį burbulą iš nieko, arba galbūt pasipelnyti. Šv. Jokūbo gatvėje mano automobilį, stovėjusį įjungtomis avarinėmis šviesomis prie pat viešbučio „Best Western“, apvažinėjo motociklininkas L. Vaisieta, tačiau, nesuvaldęs savo transporto priemonės, priešingoje eismo juostoje nukrito. Pamatęs, kad motociklas guli gatvėje, aš savo mašiną patraukiau į šalį nuo važiuojamosios dalies, – pastačiau į viešbučio mašinų stovėjimo aikštelės išukimą. Išlipau iš automobilio, įsitikinau, kad motociklo vairuotojas nesužeistas. Jokių priekaištų vienas kitam neturėjom, bet dėl viso pikto išsikvietėme policiją. Atvyko du policijos pareigūnai, jiems išaiškinome situaciją, patvirtiname, kad vienas kitam pretenzijų neturime. Buvo nustatyta, kad tarp transporto priemonių jokio kontakto nebuvo, konstatuota, jog eismo įvykio nėra, todėl jis ir nebuvo įformintas. Policininkai paprašė, kad motociklą vairavęs L. Vaisieta nuvyktų į komisariatą ir parašytų raštu, kad niekam priekaištų neturi ir jų neturės ateityje. Sėdom visi į savo transporto priemones. Man važiuoti į policiją nereikėjo ir to iš manęs niekas nereikalavo. Sėdęs už mašinos vairo, nuvažiavau į savo viešbutį, esantį vos už kelių žingsnių nuo policijos komisariato. Pasistačiau automobilį viešbučio teritorijoje ir nuėjau dirbti. Viešbučio salėje kaip tik vyko konferencija. Susitikęs su svečiais prie vyno taurės aptariau būsimų renginių planą. Nuo incidento jau buvo praėjęs geras pusvalandis, kai savo iniciatyva vis dėlto nusprendžiau nueiti į policijos komisaria-

tą ir įsitikinti, ar viskas gerai. Mašiną, kaip jau minėjau, buvau palikęs viešbučio kieme. Šalia policijos pastato esančioje mašinų stovėjimo aikštelėje sutiktas L. Vaisieta, matyt, užuodęs ką tik viešbutyje išgerto taurės vyno kvapą, staiga apsisuko, grįžo atgal į komisariatą ir ėmė reikalauti, kad pareigūnai patikrintų mano blaivumą. Negalėjau patikėti savo ausimis, ką jis čia kalba - juk jis pats incidento metu pareiškė jokių pretenzijų niekam neturintis, be to, po pareigūnų užfiksuoto fakto praėjo šitiek laiko! Akivaizdu, jei gatvėje, kur visi ilgokai stovėjome, kalbėjome, būtų įvykę kas nors rimto, būtų kilęs bent menkiausias įtarimas dėl girtumo, policija akimirksniu būtų išsitraukusi visus savo alkoktesterius. Jei L. Vaisieta, pareiškęs, kad niekam neturi jokių pretenzijų, sutiko važiuoti į komisariatą ir parašyti tai pareiškime, kaip galima vertinti jo tolesnius veiksmus? Incidento metu buvau šimtu procentų blaivus, jokie eismo įvykio nebuvo, mano mašina prie motociklo net nebuvo prisilietusi. Iš „Best Western“ viešbučio aikštelės išvažiavau pats savo automobiliu, savo keliais, niekas manęs nelaikė. Tada policijos komisariate net nesupratau, kad čia prasideda kažkokios povandeninės srovės. Nesipriešindamas papūčiau į alkokosterį, nors ir žinojau, jog ką tik, prieš penkias minutes, viešbutyje su svečiais išgėriau taurę vyno. O kas čia neteisėto? Juk iki komisariato, esančio vos keli žingsniai nuo viešbučio, tuos 50 metrų atėjau pėsčiomis. Pamačius, kad pripūčiau 0,55 promiles (leistina vairuoti dozė – iki 0,40 promilių, - red.p.), L. Vaisietos nuomonė staiga pasikeitė.

Kaip galima skleisti nesąmones viešojoje erdvėje, kad atvažiavę policijos pareigūnai buvo mano pažįstami – aš tų žmonių akyse nebuvau matęs ir dabar tikriausiai neatpažinčiau. Labai keista, kad L. Vaisieta pradėjo keisti nuomonę apie šį įvykį tik praėjus kelioms valandoms: galbūt jis pabendravo su verslo partneriais, kuriuos sieja itin artimi ryšiai su savivaldybės valdžia?

Man kyla ne vienas klausimas – kas aš toks, kad mane pareigūnai turėtų išskirtinai ginti ar kažkokiais būdais proteguoti? Juk gyvename mažame mieste, kur visi visus pažįsta ir žino, kas kieno drau-

gai ar oponentai. Juolab kalbant apie Druskininkų policijos pareigūnus, kurių ilgametis viršininkas Alvydas Jurgelevičius - Druskininkų savivaldybės administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės vyras, ką tik padarė karjerą – tapo Alytaus VPK policijos viršininko pavaduotoju. Ar jie leistų sau „nepastebėti“ ko nors neteisėto, jei tai darytų nuolatinis R. Malinausko komandos galvos skausmas – savivaldybės tarybos opozicijai priklausančios politikai? Ir šioje situacijoje man susidarė visiškai priešingas vaizdas. Įsivaizduokite, dar tą pačią dieną, balandžio 18-ąją, apie 22 val. nakties, pas mane į namus skubiai apklausai prisistatė pats Alytaus VPK Imuniteto skyriaus viršininkas, vilkintis civiliais rūbais, kartu su uniformuotu policijos pareigūnu, kuris yra pavaldus Alytaus VPK policijos viršininko pavaduotojui Alvydui Jurgelevičiui. Kam belstis iš Alytaus dėl tokio įvykio, kuriame niekas nenukentėjo? Kas čia – namas sugriuvo, žmonės žuvo? Kam reikėjo atskubėti kone vidury nakties: kad atvežti ir įteikti man apklausos lapelį? Bet juk tam yra registruotas paštas, gerbiamieji. Negana to, Imuniteto skyriaus viršininkas, vėly vakarą neradęs manęs namuose, kalbėdamas su manimi mobiliuoju telefonu, praneša, kad jis mat toks geras, jog gali mane apklausti ir naktį. Baikit juokus, - sakau, - koks mano statusas šioje istorijoje? Liudytojas? Tai kokios čia gali būti apklausos naktį? Duokit šaukimą, yra pagaliau tam tikra tvarka. Tada jie man ir sakys – gerai, tu rytoj ryte, devintą valandą, būni Alytuje. Jei negali, tai mes patys dabar atvažiuosim, tave paimsim“. Gal toks skubėjimas, bandant apklausinėti naktį, žmogui nepasiruošus, buvo daromas specialiai? Juk šiose struktūrose dirba profesionalai, taikantys psichologines priemones. Pasakiau jiems tiesiai, kad nuo šiol bendrausiu per advokatą. Pajutau, kad man bandoma daryti rimtą psichologinį spaudimą, pareigūnų rankomis atliekami intensyvūs veiksmai.

Kai sužinojau, kur dirba L. Vaisieta, kam priklauso jo vadovaujamas sporto klubas ir kokie artimi ryšiai sieja tuos žmones su Druskininkų valdžia, „naktiniai“ pareigūnų vizitai į namus dabar jau neatrodo tokie jau keisti. Kas galėtų paneigti, kad šis išpūstas burbulas nėra valdžios bandymas susidoroti su manimi, kaip jiems neparankiu politiniu oponentu, drįstančiu kelti į viešumą jų nešvarius darbus? Kaip žinia, Imuniteto tarnyba tiria ne mano, o policijos pareigūnų veiksmus. O su manimi bandoma „susitvarkyti“ per viešumą. Bet patikinu – tikrai nepavyks jiems sužaisiti tokių politinių žaidimų svetimomis rankomis. Žinoma, tai užtruks laiko, bet visus faktus bendruomenė anksčiau ar vėliau tikrai sužinos.

Abejoju, ar tam pačiam L. Vaisietai labai patinka veltis į tokias istorijas. Mano nuomone, tikrai ne.

## POLICIJOS ŽINIOS

### SUSIŽALOJO

● Balandžio 15 d. UAB „Nivelsta“ darbuotojas P.S. Leipalingio seniūnijoje, darbo metu, dirbdamas benzininiu pjūkle, **susižalojo sau koją.**

### VAGYSTĖS

● Balandžio 19 d., apie 21 val., prie parduotuvės Maxima“, Viečiūnuose, iš trylikamečio M.K. **buvo atimtas mob. telefonas** „Nokia 203 Asha“ už 220 Lt.

### SMURTAS

● Balandžio 21 d. gautas pranešimas, kad 30-metis T.R. **smurtavo prieš sugyventinę** 36 metų L.M.

### KYŠIS

● Balandžio 22 d. 28 metų S.V., **siekdamas išvengti administracinės atsakomybės** už vairavimą esant neblaiviam, pasiūlė kyšių policijos patruliams.

### APGAVO

● Balandžio 14 d. gautas pranešimas, kad asmuo, prisistatęs 41 metų R.S., su kitais nenustaitytais asmenimis **apgavo įgijo** 51 metų Leipalingio seniūnijos gyventojai M.K. priklausantį automobilį „Chrysler Voyager“. Nuostolis – 7 tūkst. Lt.

Kol kas neįvardinsiu tikrųjų šios istorijos herojų pavardžių, nors jos ir taip žinomos visam miestui.

Ši situacija sukelia itin daug įtarimų, kadangi esu svarbus liudytojas baudžiamojoje byloje dėl galimo dokumentų klastojimo Druskininkų savivaldybėje. Ikiteisminis tyrimas šioje byloje buvo pradėtas Alytaus apylinkės prokuratūroje, tačiau vėliau tų pačių giminstės ryšių pagrindu byla Generalinės prokuratūros nurodymu buvo perkelta į Kauno apygardos prokuratūrą.

Beje, labai keistai atrodo ir kitą dieną po įvykio pačios Kauno apygardos prokuratūros išplatintas itin skubus pranešimas spaudai apie Imuniteto tarnybos atliekamą tyrimą dėl Druskininkų policijos pareigūnų veiksmų. Dėl menko incidento, kuriame niekas nenukentėjo, šitoks prokuratūros dėmesys! O kai toje pačioje Kauno apygardos prokuratūroje vyko ir tebevyksta tyrimai dėl mero sklypo ir kitų kur kas svarbesnių dalykų, jokie pranešimai spaudai kažkodėl neplaukia. Ar tik prokuratūra nepersistengė pataikaudama valdžioje esantiems politikams?

Apmaudu, kad dabartinėje situacijoje kenčia sąžiningi, tinkamai pareigas atlikę Druskininkų policijos pareigūnai, įpainioti į nešvarius politinio keršto žaidimus. Bet tvirtai tikiu, kad teisingumas viską sudėlios į savo vietas“.

„Druskonio“ inf.



## Geriems darbams Druskininkuose reikia Tavęs

Laura VAICEKAUSKAITĖ

Kai pirmieji saulės spinduliai kutena išvargusias akis, kai pilna krūtine įkvepiame gaivaus oro, kai nusišypsoms pro šalį einančiam praeiviui, tai yra – pavasaris. Tuomet užvaldo širdis jausmas, kuris toks pamirštas žiemos metu: „Nuo Šiandien Darysiu! Keisiuosi! Pradėsiu! Padėsiu! Šiandien yra Ta diena“.



Laura su savo augintiniais

Kažkada ir man išaušo toks pavasarinis rytas, kai nusprendžiau ne tik stebėti, kas vyksta aplinkui, ne tik kalbėti, kad būtų taip ar anaip ir kaip yra blogai, bet pati ėmiausi iniciatyvos pagelbėti silpniesiems už mus. Per 2012-2013 metus Druskininkuose nuo liūdno lemties išgelbėjau 24 gyvūnus: 15 kačių paimtos iš Viečiūnų sanitarinės tarnybos, 9 katės iš įvairių miesto sanatorių teritorijų. Dalis jų po būtinų gydymo, sterilizacijos ir priežiūros procedūrų jau džiugina šeiminius naujuose namuose, dalis – dar jų laukia laikinoje globoje. Surasti jiems namus nėra taip paprasta, o surasti namus, kur gyvūnas būtų mylimas ir gerbiamas kaip šeimos narys – sudėtinga ir kartais gyvūnas laikinuose namuose globojamas net kelis mėnesius, kartais ir ilgiau...Bet kokios nepakartojamos akimirkos užplūsta, kai sulauki skambučio ar laiškuko su nuotraukomis iš naujųjų šeiminių, kurie noriai dalinasi, kokie yra laimingi suteikę kažkam

antrą šansą būti mylimam. Šiems gyvūnams pasisekė, bet kaip kitiems padėti?

Yra labai geras posakis, kad vienas lauke ne karys, tad vykdant „Sugauk-Sterilizuok-Paleisk“ programą Druskininkuose, apie kurią jau buvo rašyta savaitraštyje „Druskonis“ praėjusiais metais, atsirado keletas bendraminčių druskininkiečių, geros valios žmonių, kurie taip pat neabejingi beglobiams ir išduotiems gyvūnams, kurie taip pat ėmėsi iniciatyvos skelbti naujienas, fotografuoti, pagelbėti finansiškai, globoti tokius gyvūnus bei namų jiems ieškoti. Į pagalbą šiuo metu visuomet skuba ir VŠĮ „Mažoji Liza“, susidedanti iš kelių paprastų žmonių savanorių, kurių pagrindiniai tikslai yra gelbėti, teikti veterinarinį gydymą, globoti beglobius gyvūnus ir viešinti svarbias beglobių gyvūnų bei sterilizacijos problemas. Už pirmąją gautą paramą ši įstaiga išgijo narvų, taip reikalingų gyvūnams laikyti, profesionalią gaudymo įrangą, keletą gyvūnų transportavimui skirtų narvų.

VŠĮ „Mažoji Liza“ pagelbėjo ir man, suteikdama galimybę naudotis visa reikalinga įranga, kuri buvo ir yra reikalinga gelbėjant Druskininkų gyvūnus. VŠĮ „Mažoji Liza“ požiūris labai artimas man, taigi drąsiai galiu pareikšti, kad džiaugiuosi galėdama būti jos savanore.

Gerus darbus daryti niekada nevelu! Būtent tu gali prisidėti prie šios savanoriškos gyvūnų gelbėjimo organizacijos veiklos fiziškai, t.y. fotografuodamas, kurdamas ir viešindamas gyvūnų dovanojimo skelbimus, globodamas gyvūnėlių kad ir mažiausiam turimame laisvame kamputyje, kol bus surasti nauji namai, padedamas transportuoti į kitą miestą, surinkdamas nereikalingų pačiam (bet taip reikalingų gyvūnams) daiktų; finansiškai - nupirkdamas maisto ir būtinų priemonių gyvūno gerovei, paaudodamas bent vieno gyvūno sterilizacijai, po kurios surasti naujus namus šansai padvigubėja, gydymui, vaistams, kurui, informatyvių skrajūčių gamybai ir t.t. Tu gali prisidėti parama, kuri nieko nekainuoja, skirdamas savo 2% pajamų mokesčio ir užpildydamas spec. formą. Užtruksi tik keletą minučių, bet galbūt išgelbėsi net keletą gyvybių.

**Rekvizitai paramai: VŠĮ „Mažoji Liza“, registracijos adresas: Rygos g. 42-47, Vilnius, įstaigos kodas: 302705033, banko sąsk. LT 27 7044 0600 0779 9964, SEB bankas.**

Daugiau informacijos galite rasti internete [www.mazojiliza.lt](http://www.mazojiliza.lt) arba el. paštu [info@mazoji.lt](mailto:info@mazoji.lt) bei tel. 8600 14377.

Nori tapti savanoriu, nevejok ir kreipkis – apmokinsim, padrąsinsim ir palaišysim!

### Druskininkų žalieji kviečia pavasari pasitikti švariai

Balandžio 27 d. visoje Lietuvoje turėjusi vykti kasmetinė švaros akcija „Darrow 2013“ šiemet dėl vėluojančio pavasario atidėta iki gegužės 11 d. Tačiau orams vis atšylant, iš po žiemos sniego dangos prasikalė bei jau pražydo ne tik žibutės ir pakalnutės, bet ir išlindo šiukšlių krūvos, kurios verčia imtis skubių bei neatidėliotinių darbų. Todėl Druskininkų žalieji balandžio 27 d. (šeštadienį) organizuoja švaros akciją - talką „Išvaduokime Ratnyčelę nuo šiukšlių“, kurios metu bus tvarkomi upelio šlaitai ir aplinka. Taip pat dalinsim žvejams informacinius lapus, kokių laikotarpiu ir kokias žuvis galima gaudyti ir kada to daryti negalima.

Druskininkų žalieji kviečia prie švaros akcijos- talkos prisijungti druskininkiečius bei miesto svečius atsivedant po draugą, kaimyną ar šeimos narį. Jūsų visų dalyvavimas yra be galo reikalingas.

Renkamės balandžio 27 (šeštadienį) 10 val. adresu M.K. Čiurlionio g. 56, prie Ratnyčelės upelio (šalia kavinės „Sicilia II“), kur pradėsime tvarkyti abiejų upelio krantų ruožą iki lenkto tiltelio prie Nemuno. Tvarkos- švaros akciją ketiname užbaigti 13 val.

Su pagarba Laurynas Okockis, Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas



Romana JONUŠIENĖ

**Jurginės – žemės bu-  
dinimo šventė – šie-  
met balandžio 21-ąją  
Gydyklos pievelėje  
gauste gaudė žmonių  
gausa, saulės švytėjimu  
ir dainomis. Juk  
mūsų šeimose tebėra  
gyvas žemdirbių jaus-  
mas gamtai, jos prisiki-  
kelimui pavasari, žo-  
lei, rasai, arimų kva-  
pui, miškų gaudesiu,  
naminių gyvulių buvi-  
mui.**

Jurginių šventę surengė „Bočių“ ansamblis ir etnokultūros klubas „Kraitė“. Joje dalyvavo „Atgimimo“ mokyklos mokiniai- piemenėliai su savo mokytoja Violeta Tamulioniene. Mūsų surengtos Jurginės kėlė mielus prisiminimus. Tai patvirtino ir žmonės iš Lipliūnų bei Varviškės kaimų, su kuriais kalbėjaisi.

Renginio gaspadoriai M. ir Z. Navickai pasveikino visus Šv.Jurgio dieną, papasakojo, kokias apeigas atliko savo šeimoje ir ūkyje. M.Navickienė čia pat uždegė kvėpiančias žoleles ir su molio puodu perėjo per žmones, kad visi pajustų šios dienos kvapų aromatą. Sėjėjas, svarbus Jurginių papročių atstovas, iš autentiškos sėtuvės barstė grūdus, išpėjo, kad visi juos gaudytų ir kuo daugiau sugautų. Barstė Žalviris Bubnelis grūdus, išpėdamas: kuo daugiau sugausi, tuo geresni bus metai. Skardeno piemenėliai paukščių balsais.

Jurgio savaitę skalbiamas didysis žlugtas, su meile išvelėjami rankšluosčiai. „Kraitės“ moterys pasirodė su išskaltais rankšluosčiais, kuriuos „šaltukas išpūs, gaidžiai išgiedos, šunes išlos – bus balti kaip sniegas žiemos“.

„Bočių“ sveikinimai „Gerą dieną, Jurgi“, skambėjo daug kartų. Visi kartu pranešė, kad Jurgis aukso raktus paimtų ir jais atraktų žemelę. Renginį papildė vi-

sų paslapčių ir patarimų žinovė – keliais andarokais vilkinti kaimo žiniuonė, kurią gyvai ir spalvingai suvaidino Druskininkų „Bočių“ pirminkė Zita Jančiauskienė. Mokė, ką reikia daryti, kad derlius užderėtų ir didėtų, gyvuliai augtų sveiki – „rytais reikia atsigerti iš jaučio pėdos“, „dieną persiversti pievoje“, „kryžkelėje pasiklausti, iš kurios pusės šunys skalija“ ir kt. O visi choru skandavome, linkėdami skalsos. Renginio vedėja visus kvietė bendriems šaukiams į Saulę, į Mėnulį. Kartojome protėvių žodžius: „Ateik, saulele, su baltais pyragais, nuvyk debesį su ilgais botagais“. Choru skandavome: „Saulala, motula, suk in mus“. Ir tikrai – nors iš pradžių buvo šaltoka, tačiau ir saulė pradėjo smagiai šokti gydyklos pievelėje. Ne tik dėl pasirodžiusios saulės tapo šilta, bet ir nuo liaudiškų ratelių, žaidimų, „Bočių“ ansamblio bei bendrų dainų, skirtų šv. Jurgiui, žemdirbių, ūkininkų, piemenų, samdinių ir naminių gyvulių globėjui.

## Mūsų žemiečiui S.Dabušiui – 115 metų

**Lietuvos kalbininkas,  
vertėjas, kultūros vei-  
kėjas Stasys Dabušis  
gimė 1898 m. birželio  
5 d. Vilkanastruose,  
Leipalingio valsčiuje.**

1915–1920 m., mokydamas Voronežo lietuvių gimnazijoje, buvo įžymiojo Lietuvos kalbininko Jono Jablonskio sekretorius, vėliau – vienas pirmųjų jo biografijos ir darbų bibliografijos autorių. 1918 m. baigė lietuvių gimnaziją Voroneže. 1920–1921 m. studijavo Aukštuosiuose kursuose, nuo 1922 m. – Lietuvos universitete. Studijuodamas ir po studijų 1927–1938 m. dirbo Švietimo ministerijos Knygų leidimo komisijoje, vėliau Kriūkų mokykloje. 1941 m. sovietų valdžios sumintas, kalintas Komijos lage-

riuose. Apie 1950 m. grįžo į Lietuvą. Sovietinėse lietuviškose enciklopedijose apie S.Dabušio „poilsivimą“ lageriuose nutilima.

1923–1924 m. S.Dabušis parengė rusų – lietuvių kalbų žodyną (neišleistas). Užrašė daugiau kaip 1000 dainų, žodžių lietuvių kalbos žodynui, apie 60 tūkst. kortelių kartoteką iš jo išgijo prof. Kazys Būga. S.Dabušis buvo Lietuvos terminologijos komisijos narys, puristinių nuostatų, todėl sukūrė daug naujadarų, iš kurių prigijo „darbuotojas“ ir kiti. Parašė ir išleido mokslo populiarnimo knygu: „Spaudos išradėjas Jonas Gutenbergas“ (1935), „Elektra ir jos bur-tai“, „Šimtąjėgis žmogus“ (1937), „Fizika pašnekesiais“ (1938), „Faradėjaus gyvenimas ir darbai: iš elektros tyrinėjimų istorijos“ (3 d.,

1939–1940), pasakų rinkinį vaikams „Vaikų pasaulis“ (1935), prieš karą ir po lagerių išvertė Aleksandro Boičenkos, Antono Čechovo, Iljos Erenburgo, Nikolajaus Gogolio, Elizos Ožeškovo, Michailo Prišvino, Michailo Saltykovo-Šcedrino ir kt. autorių kūrinių. Paskelbė daugiau nei 200 straipsnių ir keletą knygelių lietuvių kalbos rašybos klausimais. Pažymėtina, kad savo straipsniu „Kodėl nemokam savosios kalbos?“ (1929 m.) dalyvavo Lietuvos kariuomenėje XX a. 3 dešimtmetyje kilusiame sąjūdyje gerbti ir puoselėti lietuvių kalbą, taip prisidėdamas prie kariuomenės pavertimo patriotizmo mokykla.

S.Dabušis mirė 1974 m. lapkričio 2 d. Seirijuose, palaidotas Leipalingyje.

„Druskonio“ inf.



## SPORTAS

● **Balandžio 27 d. Liškiavoje vyks greitųjų šachmatų turnyras "Dzūkija 2013".** Registracija ir informacija:

[www.iskdruskinkai.weebly.com](http://www.iskdruskinkai.weebly.com) Tel. pasiteirauti: 867639450.

● **Balandžio 14 d. vykusiame tradiciniame 40 kilometrų maratone** Roterdame Olandijoje jau 3-ąjį kartą dalyvavo druskininkietis Petras Kavaliauskas, kuris dusyk tapo jo nugalėtoju savo amžiaus daugiau nei 65-eri metai grupėje. Šįkart druskininkietis laimėjo prizinę 3-ąją vietą, nes, likus 5-iems kilometrams iki finišo, jo koją sutraukė mėšlungis. Apie 17 minučių link finišo jam teko eiti pėsčiomis,



Druskininkietis Rimantas Grigaliūnas virš Nemuno vingio, prie Prienuų

masažuojant koją. Amžiaus grupėje daugiau nei 65-eri metai 1-ąją vietą užėmė čilietis, 2-as – olandas, 3-ias – druskininkietis. Iš viso šiame mara-

tone dalyvavo apie 10 tūkst. bėgikų iš daugelio pasaulio šalių, taip pat ir iš Lietuvos. Prieš šį maratoną P.Kavaliauskas dalyvavo 2-ejuose bėgimuose po pusę maratono Olandijoje ir abiejuose

žės 23-26 d. Čekijoje vyksiančio Europos čempionato veteranų bėgime; birželio 8 d. Druskininkų eko maratone.

● **Balandžio 21-23 d. Birštone įvykusiose aviacinio sporto klubo "Stratus" taurės varžybose** drauge su 40 šalies ir užsienio parasparnininkų dalyvavo ir druskininkietis Rimantas Grigaliūnas, sporto klasėje iškovojęs sidabro medalį. Skridamas daug maž 1300 m aukštyje, per dvi dienas įveikė daugiau 80 kilometrų nuo Birštono iki Kalviškių prie Valkininkų ir iki Lazdijų. Tokiu būdu R.Grigaliūnas sėkmingai įveikė Lietuvos parasparnių skraidymo čempionato 1-ąjį etapą. Be abejo, ketina dalyvauti kitame etape, kuris įvyks gegužės pradžioje.

## "Mano laiko ženklai"

Tokiais žodžiais kreipiasi į parodos lankytojus viešbučio "Pušynas" fojė druskininkietis architektas Gerardas Šatūnas, pateikdamas savo meninę fotografiją. Ekspozicija itin atitinka parodos pavadinimo esmę, kurioje – laiko ženklai tarsi asmeninės biografijos simboliai, dažnų su sąsiję su jo šiaurietiška prigimtimi ir praeitimi.

Ko gero, taipogi simboliškai šią parodą atidarė kitas šiaurietis-druskininkietis Andrius Mosiejus, vardindamas pašaliečiams nežinomas to tolumo miesto gatves, iš kurių abu kilę. G.Šatūną parodos atidarymo proga aplankė ir bendraklasiai iš buvusios J.Janonio mokyklos, nuotraukose taipogi atpažinę savo "laiko ženklus" – jaunystės miestą, žmones, išgyvenimus, įvykius...

Ši paroda tarsi apibendrinimas 2-iejų G.Šatūno meninės fotografijos parodų "Laiko ženklai", kurios kabėjo kavinėje "Boulangerie". Parodoje konstatuota, jog G.Šatūnas gimęs su menininko marškinėliais – tai svariai patvirtina "Mano laiko ženklų" ekspozicija, ypač apšvietimo žaismas, kasdienybės prasmingi momentai, artimųjų žvilgsniai...

"Druskonio" inf.



Du šiaurietiški - Gerardas Šatūnas (kairėje) ir Andrius Mosiejus

## SPA Vilnius SANA restorane – išskirtiniai kokybiško maisto produktai

Italijoje gyvenantys žurnalistai Jurga ir Paulius Jurkevičiai balandžio 21-ąją rinkinei Druskininkų publikai pristatė Viduržemio jūros virtuvės stebuklus – tyriausiu Europos mineraliniu vandeniu pripažintą „Lauretana“, Italijos pasididžiavimu vadinamą tyrą alyvuogių aliejų „Tenute Rubino“, rankomis gaminamus itališkus makaronus ir didžiąją italų virtuvės aistrą – artišokus. Itališkų patiekalų degustacija buvo organizuota sveikatingumo centre SPA Vilnius SANA. Išskirtiniu Alpių vandeniui, brangiu, aukščiausios kokybės alyvuogių aliejumi jau seniai lepinami šio sveikatingumo centro klientai. Toks dėmesys kokybiškam maistui neatsitiktinis – SPA Vilnius SANA savininkas Valdas Trinkūnas pats domisi maisto kultūra ir renkasi kokybiškus produktus.

Publika susizavėjusi klausėsi prijuostę užsirišusių žurnalistės Jurgos Jurkevičienės pasakojimo apie ypatingą itališką daržovę – artišokus. Ši augalą primenanti daržo puošmena tokia graži, kad ją galima pamerkti į vazą tarsi gėlę. "Tai - tikras gyvybės

eliksyras, pilnas organizmui būtinų vitaminų A, B ir E, o baltoji artišoko dalis, esanti tarp kotelio ir galvos, padeda atkurti pažeistas kepenis", -

pridūrė Jurga ir išskubėjo į virtuvę ruošti rafinuotų itališkų patiekalų su artišokais.

"Druskonio" inf.



Jurgos rankose - gyvybės eliksyras artišokas



V.Trinkūnas vertina kokybišką maistą



Paulius Jurkevičius (kairėje) apie sūrius diskutavo su vietiniu sūrininku Audriumi Jokubausku



J.Jurkevičienė su jai talkinusiomis SPA Vilnius SANA darbuotojomis



Jurga su tėvais - Vida ir Alfonsu Šuliauskais

## RENGINIAI

**Balandžio 26 d. 20 val. san. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.**

Meno terapijos paskaita iš ciklo *Įžymios pasaulio moterys „Karalienė Kleopatra“*. Skaityto meno terapijos organizatorius A.Šuliauskas.

**27 d. 13 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje**

TV laidų vedėjas ir rašytojas Andrius Tapinas pristato savo debiutinį romaną „Vilko valanda“ ir kviečia pasikalbėti apie knygas, televiziją, verslą, pinigus. Įėjimas nemokamas.

**30 d.20 val. UAB „Draugystės sanatorija“ centrinių rūmų 207 kab.**

Meno terapijos paskaita iš ciklo *Įžymios pasaulio moterys „Marija Magdalieta“*. Skaityto meno terapijos organizatorius A.Šuliauskas.

**Gegužės 2 d. 15 val. Druskininkų švietimo centre**

Druskininkų III amžiaus universitetas kviečia į susitikimą- kelionę „Senuose dvaruose apsilankius“. Įspūdingus pasakos R.Jarašauskas ir O.Malaškevičienė.

**3 d. 18.30 val. Pramogų aikštėje (esant blogam orui, vandens parko konferencijų salėje)**

Mamos dienos šventinis koncertas „Mama, Tu - mano Angelas“. Koncertuos Druskininkų mamytės ir dukrytės bei kiti jaunieji atlikėjai.

**5 d. 13 val. Leipalingio laisvalaikio salėje**

Liaudies dainininkų ir muzikantų suietuvės „Kur tėvuliai vaikščiojo“. Dalyvaus folkloro ansambliai „Stadalėlė“, „Serbenta“, Šveicarijos kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Varpena“, armonikieriai R.Dudzinskas, J.Šarkauskas.

**Druskininkų kolonada**

Restoranas muzikinis klubas (V.Kudirkos g.22)

**Balandžio 26 d. (penktadienį) 21 val.** Pianistas Robertas Šiurys su programa „Piano solo“. Įėjimas nemokamas.

**Balandžio 27 d. (šeštadienį) 21 val.** Aktorių trio koncertas. Kostas Smoriginas, Olegas Ditkovskis, Saulius Bareikis. Bilieto kaina 30 Lt, renginio dieną 35 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m.50 proc. nuolaida asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

**Gegužės 3 d. (penktadienį) 21 val.** Retro improvizacijos. Duetas „Music Time“. Eglė Sakavičienė (smuikas); Algis Sakavičius (klavišiniai). Įėjimas nemokamas.

**Gegužės 4 d. (šeštadienį) 21 val.** Grupės „Biplan“ akustinis „Amoreturas“. Bilieto kaina 30 Lt, renginio dieną 35 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

## PARODOS

**Viešojoje bibliotekoje**

**Balandžio 26 d. 15 val. Dianos Lukošūnaitės kūrinių parodos atidarymas**

**Mažoji galerija**

**Balandžio 27 d. 15 val. Stasio Aukštutolio parodos "Piešiniai iš stalčiaus" atidarymas.**

**Viešbučio "Pušynas" fojė (Taikos g. 6)**

Gerardo Šatūno meninės fotografijos paroda "Gyvenimas laiko ženkluose".

**V.K.Jonyno galerijoje**

Virginijaus Sutkaus jubiliejinė paroda "Apšviestos struktūros".

**M.K.Čiurlionio memorialinis muziejus**

Paroda "Sesuo rūpintojėlė" iš ciklo "M. K. Čiurlionis ir Druskininkai".

**"Atgimimo" mokyklos skaitykloje**

Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos 4a klasės moksleivių tapybos paroda "Žiūrėjimai ir matymai" (klasės vadovė mokyt. metodininkė O. Zakarienė).



**PENKTADIENIS,  
BALANDŽIO 26 D.**

06:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Kobra 11.  
10:00 Stilius. Gyvenimas.  
11:00 LRT Aktualijų studija.  
12:00 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Namelis prerijose.  
16:00 Kobra 11.  
17:00 Senis.  
18:15 Šiandien.  
18:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:15 Duokim garo!  
22:00 Loterija "Perlas".  
23:15 Žudikas manyje. Trileris. Didžioji Britanija, JAV, Kanada, Švedija. 2010 m. S



01:20 Senis.  
02:35 Pabaiga.

08:00 Aivenhas.  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Iššūkis žvaigždėms.  
12:30 Legendos.  
13:15 Šnipai.  
14:10 Asistentas vienai dienai.  
15:00 Duryš atsido.  
15:30 Laba diena, Lietuva.  
17:40 Žinios.  
18:00 Kultūrų kryžkelė.  
18:15 Keliuokim!  
18:45 Lyderiai.  
19:30 "Carmen". Spektaklis pagal George'o Bizet ir Rodiono Ščedrino muziką.  
20:45 Niekada neužmiršk meluoti. Dok. f. JAV. 2012 m.  
22:30 Pergalės kaina.  
23:00 "Vilnius Jazz 2012". "Kaf Kaf" (Lietuva), "Vilkū Pa Muguuru" (Lietuva), "Singaz" (Lietuva).



00:00 Panorama.  
00:45 Šlagerių festivalis "Palanga 2003".  
02:35 Programos pabaiga.

06:15 Dienos programa.  
06:20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora.  
06:50 "Tomas ir Džeris".  
07:20 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos.  
09:45 Žvaigždžių duetai.  
12:55 "Nickelodeon" valanda. Didžioji sėkmė.  
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
15:00 "Tūkstantis ir viena naktis".  
17:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:45 24 valandos.  
18:45 Žinios.  
19:30 mES Europa. 2013 m.  
22:10 Farai.  
23:10 Mirtinos žaidžios. N14. 2001 m. Veiksmo trileris. Australija, JAV.  
01:15 Žuvis - Frankenšteinas. S. 2004 m. Siaubo f. JAV.  
02:50 "Mentalistas".  
03:15 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Simpsonai.  
07:30 Smurfai.  
08:00 Detektyvas Monkas.  
09:00 Meilės sukuryje.  
10:00 Naisių vasara.  
11:00 Chonų karai.  
14:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:30 Simpsonai.  
15:00 Natalija.  
16:00 Ašary karalienė.  
17:00 Diena.  
17:40 Gyvenimo kryžkelės.  
18:45 TV3 žinios.  
19:20 Hortonas. JAV, anim. komedija, 2008 m.  
21:00 Šuns kailyje. JAV, komedija, 2006 m.  
22:55 Pabėgimas iš Šoušenko. JAV, drama, 1994 m.  
01:45 Stepas. Kanada, JAV, Prancūzija, drama, 2007 m.  
03:15 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Nacionalinė loterija.  
7.05 "Muchtaro sugrįžimas".  
8.00 Juoko kovos.

9.00 Gyvenimo spalvos.  
10.00 Plešrūnai.  
11.00 Kalbame ir rodome.  
12.00 "Pasiklydusi širdis".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Brolis už brolių".  
15.00 Taip. Ne.  
16.00 Ekstrasensų mūšis.  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.25 "Brolis už brolių".  
19.25 Auksarankiai.  
20.00 Žinios.  
20.25 Plusai minusai.  
20.30 Komikų klubas.  
21.30 "Garbės reikalas". (N-14). Kriminalinis, drama. Rusija, 2011 m.



23.25 Amerikietiškos imtynės.  
00.25 "Brolis už brolių".  
01.25-05.59 Bamba.

07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:50 "Geniuo Vudžio šou".  
08:15 "Betmenas iš ateities". JAV.  
08:40 "Drakonų kova Z".  
09:05 "Draugai V".  
09:30 "Didžiojo sprogimo teorija".  
10:00 "Šnipų žaidimai".  
11:00 "Liežuvautoja".  
11:50 "Namai, kur širdis".  
13:00 "Meilė ir kančia".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Kas namie šeiminkas?".  
16:30 "Šeimynėlė".  
17:00 "Pasaulio Gineso rekordai".  
18:00 "Arti namų".  
19:00 "Langai".  
20:00 "Mentalistas".  
21:00 Midsomerio žmogžudystės XV. Sicilijos gynyba.  
23:00 Optimisto istorija. N14. 2012 m. Romantinė drama. JAV.



01:15 "Ties riba".  
02:15 Programos pabaiga.

06:00 Paslapčių namai.  
09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Maastrichto policija.  
12:00 Šuoliai į vandenį.  
13:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
14:00 Gamtos jėgos.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas.  
16:00 Gelbėtojai Havajuose.  
17:00 Maastrichto policija.  
18:00 Geri vyrukai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
21:00 Liudininkai.  
22:00 Žmogžudystė.  
23:00 Nepažįstamieji.  
00:00 Terjerai.  
00:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
01:50 Aukščiausia pavara.  
02:45 CSI Majamis.  
03:35 Paslapčių namai.



06.30 Programa.  
06.34 TV parduotuvė.  
06.50 Reporteris.  
07.30 Lietuva tiesiogiai.  
08.05 Nuoga tiesa.  
09.50 "MAD MEN. Reklamos vilkai".  
10.55 "Milžiniški cunami". Dok. f. N-7.  
12.05 Reporteris.  
12.50 "TV pokštai".  
13.25 TV parduotuvė.  
13.55 Super L.T.  
15.00 Žinios.  
15.15 "TV pokštai".  
15.45 "Kruvinoji italų mafija". Dok. f. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.10 "Kruvinoji italų mafija" (tęš.).  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Žinios.  
18.35 "TV pokštai".  
19.00 LKL čempionato pusfinalio rungtynės. Prienu "Prienu" - Vilniaus "Lietuvos rytas". Tiesioginė transliacija iš Prienu.  
21.00 "Dingęs. Europos Sąjungos politinis gyvūnas". Dok. f.  
23.00 "MAD MEN. Reklamos vilkai".  
01.20 Programos pabaiga.



05:00 Info diena.  
09:00 Žinios. 2013 m.  
09:30 Kriminalinė Lietuva.  
09:40 KK2.  
10:20 Dviračio šou.

10:45 24 valandos.  
11:30 Nuo... Iki...  
12:35 Pliksis ir ponis.  
13:55 24 valandos.  
14:40 Ne vienas kelyje.  
15:20 Dviračio šou.  
15:45 KTV - kino ir televizivė.  
16:10 Alchemija.  
16:35 Apie ūkį ir bites.  
17:00 Info diena.  
21:00 Info diena. (k).  
01:00 Info diena. (k).

**LIUKS!**

06:00 Kai švenčia Jaučiai  
07:55 Anekdotų karaliui R. Šilanskui-50.  
09:30 Liuks! muzika.  
10:40 Vudžio debutinio albumo "Pabėgai" pristatymas.  
12:00 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
13:55 Anekdotų karaliui R. Šilanskui-50. (k)  
15:30 Liuks! muzika.  
16:40 Vudžio debutinio albumo "Pabėgai" pristatymas. (k)  
18:00 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
19:55 Anekdotų karaliui R. Šilanskui-50. (k)  
21:30 Liuks! muzika.  
22:40 Vudžio debutinio albumo "Pabėgai" pristatymas. (k)  
00:00 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
01:55 Anekdotų karaliui R. Šilanskui-50. (k)  
03:30 Liuks! muzika.  
04:40 Vudžio debutinio albumo "Pabėgai" pristatymas. (k)

**ŠEŠTADIENIS,  
BALANDŽIO 27 D.**

06:00 Šventadienio mintys.  
06:30 Stilius. Namai.  
07:15 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
08:30 Gimtoji žemė.  
09:00 Aivenhas.  
09:25 Džeronimas.  
09:50 Aviukas Šonas.  
10:00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.  
11:00 Duryš atsido.  
11:30 Svečių ekspresas.  
12:00 Ugnies tramdytojai.  
12:30 Pasaulio dokumentika. Uždraustasis Čingischano kapas. Dok. f. Didžioji Britanija. 2011 m.  
13:30 Pasaulio panorama.  
13:55 Futbolas. SMScredit.lt A lyga. "Sūduva" - "Žalgiris". Tiesioginė transliacija iš Marijampolės.  
16:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16:10 Sveikinimų koncertas.  
18:30 Frosto prisilietimas.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:00 Muzikinis projektas "Auksinis balsas".  
23:00 Muzikinės kovos. Muzikinė romantinė komedija. JAV. 2009 m.  
01:05 Pabaiga.



08:00 Kultūrų kryžkelė.  
09:15 Krikščionio žodis.  
09:30 Kelias.  
09:45 Šventadienio mintys.  
10:15 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2013. Edmundo Gedgaudo knygos "Ona Narbutienė. Gyvenimo preliudai" pristatymas.  
11:00 Dar širdyje - ne sutema.  
11:30 Keliuojantiems lėtai su Martynu Starkumi.  
12:00 "tapatybė.lt".  
12:15 Pinigų karta.  
13:05 Girių horizontai.  
13:30 Keliuokim!  
14:00 Scenaristo, režisieriaus Vyto Jankevičiaus kūrybos retrospektyva.  
14:30 Pergalės kaina.  
14:55 Negali būti.  
15:20 Atžalos.  
16:10 Emigrantai.  
17:00 Lietuvių dokumentikos meistrai. Janina Lapinskaitė. Venecijaus gyvenimas ir Cezario mirtis. Dok. f. 2002 m.  
18:00 Muzika gyvai. Simfoninės muzikos koncertas.  
19:30 Iššūkis žvaigždėms.  
20:30 Medicinos darbuotojų dienai. Pranešimas apie draugą. Dok. f. 2012 m.  
21:25 Aktorės Monikos Mironaitės 100-osioms gimimo metinėms. 1971 m.  
21:45 Aktorės Monikos Mironaitės 100-osioms gimimo metinėms. 1999 m.  
22:15 Aktorės Monikos Mironaitės 100-osioms gimimo metinėms.

Legendos. Monika Mironaitė.  
23:00 Panorama.  
23:30 Pasaulio dokumentika. Uždraustasis Čingischano kapas. Dok. f. Didžioji Britanija. 2011 m.  
00:25 Žudikas manyje. Trileris. Didžioji Britanija, JAV, Kanada, Švedija. 2010 m. S.  
02:10 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Sedrikas".  
06:55 "Beprožiški mažųjų nuotykių".  
07:20 "Berniukas ir voveriukas".  
07:45 "Žvėrelių būrys".  
08:10 "Ogis ir tarakonai".  
08:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".  
09:00 Atgal į vaikystės miestą.  
10:00 Ilgakojis Džekas atvyksta į Ameriką. 2004 m. Anim. f. JAV.  
11:35 Manatu. Sakyk tiesą. 2007 m. Nuotykių f. Vokietija.  
13:45 Nuotykių ieškotojas. N-7. 1996 m. Veiksmo f. JAV.  
15:55 "Apgavystės".  
16:55 Puikios atostogos. N-7. 1988 m. Komedija. JAV.  
18:45 Žinios.  
19:00 Žvaigždžių duetai.  
22:00 Nerealūs Halkas. N-7. 2008 m. Veiksmo f. JAV.  
00:15 Meilės virusas. N-7. 2001 m. Romantinė komedija. JAV.  
02:00 Farai.  
03:00 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Mano mažasis ponis.  
07:30 Ant bangos.  
08:00 Skunk Fu.  
08:30 Simpsonai.  
09:00 Mūsų gyvūnai.  
09:30 Mamyčių klubas.  
10:00 Svajonių sodai.  
11:00 Daktaras Dolitlis. JAV, komedija, 1998 m.  
12:40 Jūržemė. JAV, fantastinė drama, 2004 m.  
16:15 Svatvai.  
17:25 Visos upės teka.  
18:35 Eurojackpot.  
18:45 TV3 žinios.  
19:00 Paslapčių namai.  
21:00 Australija. Australija, JAV, melodrama, 2008 m.  
00:25 Tikras išbandymas. JAV, nuotykių drama, 2010 m.  
02:25 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Auksarankiai.  
7.30 Gyvenimo spalvos.  
8.30 Amerikos talentai VI.  
9.30 Autofanai.  
10.00 Šeštadienio rytas.  
11.00 Pasitarkime.  
12.00 Dviese prieš gamtą.  
13.00 Žvaigždutės.  
14.00 Lietuvos muzikos legendos.  
16.00 Juoko kovos.  
17.00 "Svatvai".  
18.00 Ekstrasensų mūšis.  
19.00 "Jūrų vėlniai".  
20.00 Žinios.  
20.20 Savaitės kriminalai.  
21.00 "Drakono bučiny". (N-14). Veiksmo, kriminalinis JAV, Prancūzija, 2001 m.  
23.00 "Velnio atstumtieji". (S). Siaubo. JAV, Vokietija, 2005 m.  
01.05 "Karo angelai".  
02.05-05.59 Bamba.



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:45 "Kas namie šeiminkas?".  
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
10:30 "Dirbantys gyvūnai".  
11:30 "Gyvūnijų pasaulyje".  
12:00 "Penki ingredientai". (1). 2012 m. Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.  
12:30 "Savaitgalis su Aleks". (1). 2012 m. Kulinarinė laida. Didžioji Britanija.  
13:00 Begalinis Niko ir Noros grojaraštis. N-7. 2008 m. Romantinė komedija. JAV.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 Pasivaikščiojimai su Juozu Statkevičiumi.  
16:00 "Goko drabužių kelionė".  
16:57 Žodis - ne žvirblis.  
17:00 "Kaimo daktarė. Tęsinys".  
19:00 Detektyvė Samanta. Žaidimas prasideda. N-7. 2005 m. Detektyvinis serialas. JAV.  
21:00 Išprotėjęs profesorius. N-7. 1996

m. Komedija Šeimai. JAV.  
22:50 "Goko drabužių kelionė".  
23:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
00:45 "Paskutinis jaunavedžių išbandymas".  
01:40 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Vienam gale kablys.  
09:30 Universitetai.lt  
10:00 Aukščiausia pavara.  
11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.  
12:00 Adrenalinas.  
12:30 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių.  
13:30 Jokių kliūčių!  
14:45 Aukščiausia pavara.  
16:00 Šuoliai į vandenį.  
17:00 Jokių kliūčių!  
18:10 Naša Raša.  
19:05 Žvaigždžių karai II. Klonų puolimas. JAV, fantastinis nuotykių f., 2002 m.  
22:00 Žmogžudystė.  
23:00 Nepažįstamieji.  
00:00 Terjerai.  
00:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
01:50 Žmogžudystė.  
02:45 Paslapčių namai.

**rytas tv**

07.20 Programa.  
07.24 TV parduotuvė.  
07.45 "Oskaro oazė".  
07.55 "Mokausi gaminti".  
08.15 Gyvenimo būdas.  
09.15 "TV pokštai".  
09.50 Padėkime augti.  
10.25 Pradėk nuo savęs.  
11.00 "Kokį maistą perkame?".  
12.05 Kitaip. Su Nomedu.  
13.05 "Pažabok stresą!".  
13.40 "TV pokštai".  
14.00 Lietuvos moksleivių krepšinio lygos finalinės rungtynės. Tiesioginė transliacija.  
16.00 Žinios.  
16.10 Nuoga tiesa.  
17.00 Žinios.  
17.10 Nuoga tiesa (tęš.).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Supernamai".  
19.00 "Merdoko paslaptys".  
21.00 Žinios.  
21.20 "Praeities šešėliai".  
23.30 "Vilijamas ir Keitė. Šimtmečio meilės istorija". Drama. Didžioji Britanija, JAV. 2011 m. N-7.  
01.25 Programos pabaiga.



05:00 Info diena.  
09:00 Info diena. (k).  
13:00 Teleparduotuvė.  
13:30 Ne vienas kelyje.  
14:10 KK2.  
14:45 Dviračio šou.  
15:10 KK2.  
15:45 Dviračio šou.  
16:10 KK2.  
16:45 Dviračio šou.  
17:15 KTV - kino ir televizivė.  
17:40 Dviračio šou.  
18:05 KK2 Penktadienis.  
19:25 Pasaulis X.  
20:30 Nuo... Iki...  
21:35 Diagnostė: valdžia.  
22:40 24 valandos.  
23:25 Farai.  
00:15 24 valandos.  
01:00 Nuo... Iki...  
02:05 24 valandos.  
02:50 Diagnostė: valdžia.  
03:55 24 valandos.  
04:40 Alchemija.

**LIUKS!**

06:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergačių vasara".  
07:40 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas.  
09:15 Liuks! muzika.  
10:40 Jurgos albumo "Instrukcija" pristatymas.  
12:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergačių vasara". (k)  
13:40 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas. (k)  
15:15 Liuks! muzika.  
16:40 Jurgos albumo "Instrukcija" pristatymas. (k)  
18:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergačių vasara". (k)  
19:40 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas. (k)  
21:15 Liuks! muzika.  
22:40 Jurgos albumo "Instrukcija" pristatymas. (k)  
00:00 Grupės "69 danguje" koncertas "Supermergačių vasara". (k)

01:40 Radži albumo "Visko būna" pristatymo koncertas. (k)  
03:15 Liuks! muzika.  
04:40 Jurgos albumo "Instrukcija" pristatymas. (k)

**SEKMADIENIS,  
BALANDŽIO 28 D.**

06:00 Emigrantai.  
07:00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.  
08:00 Girių horizontai.  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 Tara Dankan.  
09:25 Džeronimas.  
09:50 Aviukas Šonas.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Brolių Grimų pasakos. 2 s. Stebuklingas stalielis.  
11:45 "Circo Massimo".  
12:30 Pasaulio dokumentika. Žmonių planeta. Upės. Draugai ir priešai.  
13:30 Šerloko Holms'o nuotykių.  
15:30 Šventadienio mintys.  
16:00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16:10 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
16:45 Lietuva - jūrinė valstybė.  
17:15 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
17:45 Mokslo ekspresas.  
18:00 MES 2013.  
18:30 Stilius. Gyvenimas.  
19:30 Bėdų turgus.  
20:30 Panorama.  
20:45 Europos balsas.  
20:50 Savaitė.  
21:15 Mūsų laisvės metai - 1995.  
23:35 Muzikinis projektas "Auksinis balsas".  
01:35 Pabaiga.



08:00 "Dainų dainelė 2012".  
09:40 Kultūra. Operos solistė Irena Milkevičiūtė.  
10:00 Lyderiai.  
10:45 Asistentas vienai dienai.  
11:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
12:45 Tūkstantmečio pokalbiai.  
13:35 Mūsų miesteliai. Viduklė.  
14:30 Legendos.  
15:15 Frosto prisilietimas.  
17:00 Irlkiais išmatavę jūrą. Dok. f. 2000 m.  
18:00 Laiko ženklai.  
18:30 Pergalės kaina.  
19:00 "Vilnius Jazz 2012". "Kaf Kaf" (Lietuva), "Vilkū Pa Muguuru" (Lietuva), "Singaz" (Lietuva).  
20:00 Duryš atsido.  
20:25 Posūkiai su V.Gerulaičiu.  
21:00 Lietuvių kinas trumpai. Dievas sukūrė viską, išskyrus kilimą. Dok. trumpametražis f. 2012 m.  
21:25 Šventavartė. Opera džiazo motyvais (pagal A. Vienuolio-Žukausko legendą).  
22:45 Prisiminkime. "Makropulo receptas".  
23:00 Panorama.  
23:15 Pasaulio dokumentika. Žmonių planeta.  
00:05 Muzikinės kovos. Muzikinė romantinė komedija. JAV. 2009 m.  
01:55 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Sedrikas".  
06:55 "Beprožiški mažųjų nuotykių".  
07:20 "Berniukas ir voveriukas".  
07:45 "Žvėrelių būrys".  
08:10 "Ogis ir tarakonai".  
08:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".  
09:00 Sveikatos ABC.  
09:30 Apie ūkį ir bites.  
10:00 Auklės dienoraštis. N-7. 2007 m. Komedija. JAV.  
12:15 "Karaliaus Saliamono kasyklos". (1, 2). 2004 m. Nuotykių serialas. JAV, Vokietija.  
15:55 "Apgavystės".  
17:00 Ne vienas kelyje.  
17:45 Teleloto.  
18:45 Žinios.  
19:00 "Alfa" savaitė.  
19:30 Pliksis ir ponis.  
21:00 "Kriminalistai".  
21:55 Baltasis dramblys. N14. 2011 m. Kriminalinis trileris. JAV.  
23:50 Dienos šviesa. N-7. 1996 m. Veiksmo trileris. JAV.  
02:10 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Mano mažasis ponis.  
07:30 Ant bangos.  
08:00 Skunk Fu.





08:30 Simpsonai.  
09:00 Sveikas žmogus.  
10:00 Laikas keistis.  
10:30 Sportuok su mumis  
11:00 Prezidento sūnus. JAV, komedija, 1996 m.  
13:05 Paslaptį goji sala. JAV, Tailandas, Vokietija, nuotykių f., 2005 m.  
16:30 Svotai.  
17:40 Virtuvės mitų groviųėjai.  
18:10 Mano TV3. Jau 20 metų!  
18:45 TV3 žinios.  
19:00 Savaitės komentarai.  
19:30 Chorų karai.  
22:30 Raudonos šviesos. JAV, trileris, 2012 m.  
00:50 Pandos pėdsakai. Kinija, f. šeimai, 2009 m.  
02:25 Programos pabaiga.



5.59 Programa.  
6.00 Joyce Meyer. Gyvenimas kupinas džiaugsmo.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Užkalnio 5.  
8.00 Duok labas.  
8.30 Tauro ragas.  
9.00 Autopilotas.  
9.30 Statybų TV.  
10.00 Sekmadienio rytas.  
11.00 Sveikatos kodas.  
12.00 Plėšrūnai.  
13.00 Nacionalinė loterija.  
13.30 Sveikinimai.  
16.00 Komikų klubas.  
17.00 Taip. Ne.  
18.00 Mistinės istorijos.  
19.00 Gyvenimo spalvos.  
20.00 Žinios.  
20.20 "Emilija Richards: Nepamirštama Rojaus sala". Romantinė drama. Vokietija, 2011 m.  
22.10 "Blogas policininkas". (N-14). Kriminalinė drama. JAV, 2009 m.  
00.25 "Jūrų velniai".  
01.25-05.59 Bamba. (S).



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:45 "Kas namie šeimnininkas?".  
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
10:30 "Dirbantys gyvūnai".  
11:30 "Gyvūnijos pasaulyje".  
12:00 "Penki ingredientai".  
12:30 "Savaitgalis su Aleks".  
13:00 Gyvūnas. N-7. 2001 m. Komedija. JAV.  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 Alchemija XLV.  
16:00 "Goko drabužių kelionė".  
17:00 Alpių klinika. Netikėtumai. N-7. Romantinė drama. Austrija, Vokietija.  
18:57 Žodis - ne žvirblis.  
19:00 Volfas Mesingas: "Matau žmonių mintis". N-7. 2005 m. Serialas. Rusija.  
20:00 "Magijos paslaptys". (1). N-7. 2000 m. Realybės dokumentika. JAV.  
21:00 Volanderis. Atsitikimas rudenį. N14. 2012 m. Detektyvas. Didžioji Britanija, JAV, Švedija, Vokietija.  
22:50 "Pavojingasis Deivisas".  
00:15 "Goko drabužių kelionė".  
01:15 "Paskutinis jaunavedžių išbandymas".  
02:10 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
08:45 Teleparduotuvė.  
09:00 Tavo augintinis.  
09:30 Vienam gale kablys.  
10:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių.  
11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.  
12:00 Adrenalinas.  
12:30 Topmodeliai.  
13:30 Jokių kliūčių!  
14:45 Aukščiausia pavara.  
16:00 Šuoliai į vandenį.  
17:00 Jokių kliūčių!  
18:10 Naša Raša.  
19:05 Žvaigždžių karai III. Sitų kerštas. JAV, fantastinis nuotykių f., 2005 m.  
22:00 Žmogžudystė.  
23:00 Nepažįstamieji.  
00:00 Terjerai.  
00:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
01:50 Žmogžudystė.  
02:45 Paslapčių namai.



07.20 Programa.  
07.24 TV parduotuvė.  
07.45 "Oskaro oazė".  
07.55 "Mokausi gaminti".

08.15 Skonio reikalas.  
09.15 "TV pokštai".  
09.50 Namų daktaras.  
10.25 "Supernamai".  
11.00 Šiandien kimba.  
11.30 Girių takais.  
12.05 Didžiosios Britanijos "Porsche Carrera" taurės lenktynės iš "Donington Park" trasos.  
13.05 "Detektyvas Lininis".  
15.10 "Oskaro oazė".  
15.25 "Pažabok stresą!".  
16.00 Žinios.  
16.10 - 18.00 NUMATOMA - LKL čempionato pusfinalio rungtynės. ARBA  
16.10 Nuoga tiesa.  
17.00 Žinios.  
17.10 Nuoga tiesa (tęs.).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Sodo detektyvės".  
20.30 "TV pokštai".  
21.00 Žinios.  
21.20 "24/7".  
22.20 "Mančesterio detektyvės".  
23.30 Šiandien kimba.  
00.05 Girių takais.  
00.35 Programos pabaiga.



05:10 24 valandos.  
05:55 KTV - kino ir televizivė.  
06:25 Valanda su Rūta.  
08:00 KK2.  
08:40 Dviračio šou.  
09:05 KK2.  
09:45 Dviračio šou.  
10:10 KK2.  
10:45 Dviračio šou.  
11:10 RETROSPETYVA.  
11:40 KK2 Penktadienis.  
13:00 Teleparduotuvė.  
13:30 KTV - kino ir televizivė.  
13:55 Pasaulis X.  
15:00 24 valandos.  
15:45 Nuo... Iki...  
16:50 24 valandos.  
17:35 Diagnostė: valdžia.  
18:40 24 valandos.  
19:20 Alchemija.  
19:45 24 valandos.  
20:30 "Alfa" savaitė.  
21:00 Valanda su Rūta.  
22:35 Pliakis ir ponias.  
23:55 KK2.  
00:30 Dviračio šou.  
00:55 KK2.  
01:30 Dviračio šou.  
02:00 24 valandos.  
02:45 Pasaulis X.  
03:50 24 valandos.  
04:35 Farai. (k).



06:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
07:55 Liuks! muzika.  
08:25 Kai švenčia Jaučiai.  
10:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.  
12:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
13:55 Liuks! muzika.  
14:25 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
16:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
18:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
19:55 Liuks! muzika.  
20:25 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
22:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
00:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
01:55 Liuks! muzika.  
02:25 Kai švenčia Jaučiai. (k)  
04:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)

**PIRMADIENIS, BALANDŽIO 29 D.**



06:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Kobra 11.  
10:00 Pinigų karta.  
11:00 LRT Aktualijų studija.  
12:00 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Namelis perijose.  
16:00 Kobra 11.  
17:00 Senis.  
18:15 Šiandien.  
18:45 Merlinas.  
19:40 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:15 Įžvalgos.  
22:00 Loterija "Perlas".  
22:15 Dokumentinio kino vakaras. Paskendę povandeniniai laivai. Nelaimės jūroje. Dok. f. JAV. 2003 m.  
23:20 Vakarų žinios.  
23:35 Merlinas.  
00:35 Senis.  
01:50 Pabaiga.



08:00 Gustavo enciklopedija.  
08:30 Keliuokim!  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Laiko ženklai.  
12:00 Pagauk kampa.  
12:25 Dar širdyje - ne sutema.  
13:00 Forumas-minėjimas "Įkalinti "Dievų miške", skirtas 1943 m. nacių suimtiems ir Štuthofio koncentracijos stovykloje įkalintiems Lietuvos švietuliams atminti. Tiesioginė transliacija iš Seimo konferencijų salės.  
14:45 Kai aš mažas buvau.  
15:30 Laba diena, Lietuva.  
17:40 Žinios.  
18:00 Kultūrų kryžkelė.  
18:15 Septynios Kauno dienos.  
18:40 Tarptautinei šokių dienai. Pramoginių šokių kolektyvo "Sūkurys" 50-mečio koncertas.  
19:35 Šerloko Holmsio nuotykių. Ketveto ženklas.  
21:20 MES 2013.  
21:45 Kultūra. Lietuvos baleto artistė Leokadija Aškelovičiūtė.  
22:00 Šarūno Barto kūrybos retrospektyva.  
00:00 Panorama.  
00:45 Tarptautinei šokių dienai. Klaipėdos universiteto kolektyvo "Žuvėdra" koncertas Lietuvos nacionalinio me operos ir baleto teatre.  
02:35 Programos pabaiga.



06:15 Dienos programa.  
06:20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora. Dora gelbsti undinėles.  
07:20 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos.  
09:45 Būk mano meilė!  
10:50 Nuotykių ieškotojas. N-7. 1996 m. Veiksmo f. JAV.  
12:55 "Nickelodeon" valanda. Didžioji sėkmė".  
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
15:00 "Tūkstantis ir viena naktis".  
17:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:45 24 valandos.  
18:45 Žinios.  
19:30 KK2.  
20:15 Nuo... Iki...  
21:30 Dviračio šou.  
22:00 Žinios.  
22:25 Kriminalinė Lietuva.  
22:35 Labiausiai ieškomas žmogus. N14. 1997 m. Trileris. JAV.  
00:40 "Įstatymas ir tvarka".  
01:35 "Vampyro dienoraščiai".  
02:30 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Simpsonai.  
07:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
08:00 Detektyvas Monkas.  
09:00 Meilės sūkurys.  
10:00 Naisių vasara.  
11:00 Hortonas. JAV, anim. komedija, 2008 m.  
12:30 Didvyrių draugužiai.  
13:00 Ponas Jangas.  
13:30 Smurfai.  
14:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:30 Simpsonai.  
15:00 Natalija.  
16:00 Ašarų karalienė.  
17:00 Diena.  
17:40 Gyvenimo kryžkelės.  
18:45 TV3 žinios.  
19:20 Pamišk mane.  
19:50 Paslapčių namai.  
20:30 Gyvenimas yra gražus.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:35 TV3 vakaro žinios.  
22:00 Kerštas.  
23:00 CSI kriminalistai.  
00:00 Daktaras Hausas.  
01:00 Eureka.  
01:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
02:55 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Nacionalinė loterija.  
7.05 "Muchtaro sugrįžimas".  
8.00 Savaitės kriminalai.  
8.30 Auksarankiai.  
9.00 Ekstrasensų mūšis.  
10.00 "Svotai".  
11.00 Kalbame ir rodome.  
12.00 "Pasiklydusi širdis".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Brolis už brolių".

15.00 Komikų klubas.  
16.00 Ekstrasensų mūšis.  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.25 "Brolis už brolių".  
19.25 "Pagal įstatymą".  
20.00 Žinios.  
20.25 Pliusai minusai.  
20.30 Žvaigždutės.  
21.30 Užkalnio 5.  
22.30 "Tikras kraujas".  
23.30 Ekstrasensų mūšis.  
00.30 "Brolis už brolių".  
01.30-05.59 Bamba.



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:50 "Geniuo Vudžio šou".  
08:15 "Betmenas iš ateities".  
08:40 "Drakonų kova Z".  
09:05 "Draugai V".  
09:30 "Didžiojo sprogimo teorija".  
10:00 "Šnipų žaidimai".  
11:00 "Liežuvautoja".  
12:00 "Kaimo daktarė. Tęsinys".  
13:00 "Meilė ir kančia".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Kas namie šeimnininkas?".  
16:30 "Šeimynėlė".  
17:00 "Pasaulio Gineso rekordai".  
18:00 "Arti namų".  
18:55 Žodis - ne žvirblis.  
19:00 "Langai".  
20:00 "Mentalistas".  
21:00 "Šuns širdis". (2).  
22:25 Sfera. N-7. 1998 m. Fantastinis siaubo trileris. JAV.  
01:00 Sveikatos ABC.  
01:30 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Universitetai.lt  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Mاستrichto policija.  
12:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.  
13:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
14:00 Gamtos jėgos.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas.  
16:00 Gelbėtojai Havajuose.  
17:00 Mاستrichto policija.  
18:00 Geri vyrukai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
21:00 Tikri bičiai.  
21:30 6 kadrai.  
22:00 Naša Raša.  
23:00 Chimerų prisikėlimas. JAV, Prancūzija, Kanada, siaubo f., 2009 m.  
00:50 Naša Raša.  
01:45 CSI Majamis.  
02:35 Gamtos jėgos.  
03:00 Paslapčių namai.



06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Žinios.  
07.15 "24/7".  
08.15 "Supernamai".  
08.45 Girių takais.  
09.15 Pradėk nuo savęs.  
09.50 "MAD MEN. Reklamos vilkai".  
10.55 "Mančesterio detektyvės".  
12.05 "Dingęs. Europos Sąjungos politinis gyvūnas". Dok. f.  
14.05 "TV pokštai".  
14.30 TV parduotuvė.  
15.00 Žinios.  
15.15 "TV pokštai".  
15.45 "Uraganų persekiojimai".  
16.00 Žinios.  
16.10 "Uraganų persekiojimai" (tęs.).  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Žinios.  
18.35 Siurprizas Mamai.  
18.40 "Šių laikų šnipai". Dok. serialas. N-7.  
19.45 Žinios.  
20.20 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Reporteris.  
21.45 Kitaip. Su Nomedu.  
22.50 Siurprizas Mamai.  
22.55 "Merdoko paslaptys".  
00.05 Reporteris.  
00.50 Kitaip. Su Nomedu.  
01.55 Programos pabaiga.



05:25 24 valandos.  
06:10 Diagnostė: valdžia.  
07:15 24 valandos.  
07:55 Pasivaikščiojimai.  
08:20 24 valandos.  
09:00 Žinios. 2013 m.  
09:15 "Alfa" savaitė.  
09:45 Diagnostė: valdžia.

10:45 24 valandos.  
11:30 Pasaulis X.  
12:35 KTV - kino ir televizivė. (k).  
13:10 KK2 Penktadienis.  
14:30 Pliakis ir ponias.  
15:50 Ne vienas kelyje.  
16:30 "Alfa" savaitė.  
17:00 Info diena.  
21:00 Info diena. (k).  
01:00 Info diena. (k).



06:00 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas.  
07:40 Ką daryt? Radži koncertas.  
09:00 Liuks! muzika.  
10:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
12:00 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)  
13:40 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
15:00 Liuks! muzika.  
16:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
18:00 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)  
19:40 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
21:00 Liuks! muzika.  
22:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
00:00 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)  
01:40 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
03:00 Liuks! muzika.  
04:00 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)

**ANTRADIENIS, BALANDŽIO 30 D.**



06:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Kobra 11.  
10:00 Vieša paslaptis.  
10:40 Mokslo ekspresas.  
11:00 LRT Aktualijų studija.  
12:00 Laba diena, Lietuva.  
14:30 Nyderlandų karaliaus inauguracija. Tiesioginė transliacija. Dok. f. Nyderlandai. 2003 m.  
17:00 Senis.  
18:15 Šiandien.  
18:45 Merlinas.  
19:40 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:15 Emigrantai.  
22:00 Loterija "Perlas".  
22:15 Pinigų karta.  
23:20 Vakarų žinios.  
23:35 Merlinas.  
00:35 Senis.  
01:50 Pabaiga.



08:00 Tele bim-bam.  
08:30 Septynios Kauno dienos.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Simfoninės muzikos koncertas.  
13:00 Mokslo ekspresas.  
13:15 Šnipai.  
14:10 Mūsų miesteliai. Viduklė.  
15:00 Posūkiai su Viktoru Gerulaičiu.  
15:30 Scenaristo, režisieriaus Vyto Jankevičiaus kūrybos retrospektyva.  
16:00 Laba diena, Lietuva.  
17:40 Žinios.  
18:00 Kultūrų kryžkelė.  
18:15 Gimtoji žemė.  
18:40 Petras, teatras ir TV. Dok. f.  
19:30 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2013.  
20:05 Teatologės dr. Audronės Girdzijauskaitės jubiliejinis vakaras Rašytojų klube.  
21:20 Lietuvių dokumentika. Gandrai visada grįžta namo... Dok. f. 2011 m.  
22:00 Lietuvos šokių dešimtukas. Koncertas.  
23:00 Pasaulio dokumentika. Aktualusis dvejetukas. Ilgas atsiveikininimas. Dok. f. Suomija. 2010 m.  
00:00 Panorama.  
00:45 Savęs link. Apie vandenį. 1 d. 1996 m.  
01:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Choreografinės miniatiūros.  
01:55 Programos pabaiga.



06:15 Dienos programa.  
06:20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".  
06:50 "Tomas ir Džeris".  
07:20 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 24 valandos.  
09:45 Būk mano meilė!

10:45 Auklės dienoraštis. N-7. 2007 m. Komedija. JAV.  
12:55 "Nickelodeon" valanda. Didžioji sėkmė".  
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
15:00 "Tūkstantis ir viena naktis".  
17:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:45 24 valandos.  
18:45 Žinios.  
19:30 KK2.  
20:15 Pasaulis X.  
21:30 Dviračio šou.  
22:00 Žinios.  
22:25 Kriminalinė Lietuva.  
22:35 Baisūs nusikaltimai. N14. 2002 m. Kriminalinis trileris. JAV.  
01:00 "Įstatymas ir tvarka".  
01:55 "Vampyro dienoraščiai".  
02:50 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Simpsonai.  
07:30 Smurfai.  
08:00 Detektyvas Monkas.  
09:00 Meilės sūkurys.  
10:00 Naisių vasara.  
11:00 Gyvenimo kryžkelės.  
12:00 Gyvenimas yra gražus.  
12:30 Didvyrių draugužiai.  
13:00 Ponas Jangas.  
13:30 Smurfai.  
14:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:30 Simpsonai.  
15:00 Natalija.  
16:00 Ašarų karalienė.  
17:00 Diena.  
17:40 Gyvenimo kryžkelės.  
18:45 TV3 žinios.  
19:20 Pamišk mane.  
19:50 Paslapčių namai.  
20:30 Prieš srovę.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:35 TV3 vakaro žinios.  
22:00 Tikrasis teisingumas.  
23:00 CSI kriminalistai.  
00:00 Daktaras Hausas.  
01:00 Eureka.  
01:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
02:55 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Nacionalinė loterija.  
7.05 "Muchtaro sugrįžimas". (N-7). Serialas. Rusija. (kart.)  
8.00 Tauro ragas. (N-7). Laida medžiotojams. Ved. Ričardas Apukas.. (kart.)  
8.30 Cukrus. (N-7). Pramoginė laida.  
9.00 Mistinės istorijos.  
10.00 "Alibi. Daktaras Monro".  
11.00 Kalbame ir rodome.  
12.00 "Pasiklydusi širdis".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Brolis už brolių".  
15.00 Žvaigždutės.  
16.00 Ekstrasensų mūšis.  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.25 "Brolis už brolių".  
19.25 "Pagal įstatymą".  
20.00 Žinios.  
20.25 Pliusai minusai.  
20.30 Juoko kovos.  
21.30 Pasitarimai.  
22.30 "Spartakas: Kerštas".  
23.30 Ekstrasensų mūšis.  
00.30 "Brolis už brolių".  
01.30-05.59 Bamba.



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:50 "Geniuo Vudžio šou".  
08:15 "Betmenas iš ateities".  
08:40 "Drakonų kova Z".  
09:05 "Draugai V".  
09:30 "Didžiojo sprogimo teorija".  
10:00 "Šnipų žaidimai".  
11:00 "Liežuvautoja".  
12:00 "Kaimo daktarė. Tęsinys".  
13:00 "Meilė ir kančia".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Kas namie šeimnininkas?".  
16:30 "Šeimynėlė".  
17:00 "Pasaulio Gineso rekordai".  
18:00 "Arti namų".  
19:00 "Langai".  
20:00 "Mentalistas".  
21:00 Tamsos baikeris.  
23:05 Slenkstis. N14. 2006 m. Veiksmo trileris. JAV.  
00:55 "Ties riba".  
01:55 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
09:15 Teleparduotuvė.



# “Laiminga, kad niekam nesėdžiu ant s

O pati jubiliatė, kaip jai būdinga, tik šmaikščiai ironizuoja: „Oi, dar iškrėsiu aš jums pokštų. Ir metai čia niekuo dėti. Bet jau galiu džiaugtis - pagaliau atėjo laikas pagyventi sau“.

Mintis šiam straipsniui gimė gan juokingomis aplinkybėmis. „Kiek šiai moteriai metų? Septyniadešimt? Baikit juokus – jai ne daugiau keturiasdešimties. Čia kažkas sumaišyta. Tikrai netikiu – duokit jos telefoną, aš tuoj pats išsiaiškinsiu“, - vienas mašinų pardavėjas, redakcijos skelbimų skyriuje užmatęs Stasės nuotrauką su paliktu sveikinimu, taip emociškai nusistebėjo šios moters amžiumi, kad mums neliko nieko kito, tik skambinti jubiliatei patiems.

„Vyrai „Druskonio“ redakcijoje protestuoja prie jūsų nuotraukos, netikėdami, kad jus praėjusią savaitę ištikio 70-ies metų jubiliejus! Nepadedate niekas – net ir aiškiniškai, ką šiais laikais gali „fotošopas“ bei visagalė kosmetika. Teks, Stasele, išduoti visas paslaptis, kodėl ne laikas tramdo jus, o jūs – laiką“, - žinodama, kad Stasė Indziulienė turi puikų humoro jausmą ir tikrai nesupyks už tiesmukiškumą, įsiprašau pas ją į svečius jaukiuose namuose Antakalnio gatvėje.

Turtinga Druskininkų verslininke laikoma Stasė Indziulienė savęs ponina nevadina. „Dirbu kaip juodas jautis. Bet pati to noriu. Jei ne darbas, nuolatinis buvimas tarp žmonių, sėdėdama namuose, turbūt pasenčiau per savaitę, - prisipažįsta moteris. - Gyvenimas manęs tikrai nelepino. Buvau tiek likimo vėtyta ir mėtyta, kad išgyventi galėčiau visokiomis sąlygomis, kas bebūtų – karas, skurdas ar badas. Neprapulčiau ir negyvenamoje saloje“, - atvirauja Stasė, nekart gyvenime patekusi į tokią aklavietę, kad jėgų net ir ašaroms kitai nebūtų neužtekę. Bet moteris tikina atlaikiusi visus likimo kirčius: „Svarbiausia, kad užauginau du protingus vaikus, kuriais be galo didžiuojuosi, - dukrą Nidą ir sūnų Vytį. Jie yra mano gyvenimas. O visa kita: darbai, turtai – užgyvenamas reikalas, laikini dalykai“.

**- Esate ne tik versli moteris, bet ir aktyvi bendruomenės narė, negalinti abejingai žiūrėti į šalia tvyrančią netvarką. Daugelis iki šiol prisimena prieš gerą dešimtmetį balandžio 1-ąją kurorto senamiestyje organizuotą „amžiaus tvorą“ griovimo akciją. Kiek tada buvo triukšmo! Išgarsėjote Druskininkuose kaip tikra Žana D'Ark. Tik jums kova su socialine neteisybe baigėsi laimingai. Iš kur tokia kovinga dvasia?**

- Matyt, tokia jau mano prigimtis. Mano mama buvo labai „bajava“, šeimoje komandavo tik ji, ir viršus visada būdavo tik jos. Užaugau Suvalkijoje, Paduvinio kaime. Mane nuo mažens grūdino sunkus gyvenimas pokario Lietuvoje, tremties košmarai. Buvau trečioje klasėje, devynerių metų, kai visa šeima gyvulinuose vagonuose išdardėjome į Sibirą, Tomsko sritį. Ištrėmė dėl to, kad mano dėdė, mamos brolis, buvo partizanas. 1948-

Violeta KLIMAITE

Ši moteris – viesulas, išjudinanti viską ir visus aplink. Tikras pozityvios energijos užtaisas, turinti išeitį iš beviltiškiausios situacijos, be galo kūrybinga ir įžvalgi. Kieta, drąsi, bet teisinga. Pasiutusi geraja šio žodžio prasme. Taip apie gerai visiems žinomą druskininkietę – 70 metų jubiliejų ką tik atšventusią Druskininkų gidų asociacijos narę, savo privačius svečių namus turinčią Stasę Indziulienę kalba jos draugės ir slapti gerbėjai.



Stasė su pusbroliu Vyčiu Miliausku 2010 m. iš Prezidentės rankų atsiėmė Vyčio ordina, skirtą jų dėdei, partizanui Jonui Lapatai po mirties



Jubiliejaus šventėje su artimiausiais bičiuliais

ųjų Vasario 16-ąją ant Marijampolės cukraus fabriko bokšto jis iškėlė trispalvę. Rusai dėdę pašovė. Ilgai dar persekiojo sužeistą, bet jis nepasidavė – susisprogdino, nenorėdamas kęsti kankinimų. Mano mama turėjo penkias seseris ir tą vienintelį brolių. Į Sibirą buvo išvežtos visos šešios sesės su šeimomis. Keliavome pusantr mėnesio. Maži vaikai išmirė beveik visi, man pasisekė – išgyvenau. Iki šiol prisimenu tuos uždarus gyvulinius vagonus, išmatų tvaiką, pilnas galvas utėlių, lietuvių, giedančius giesmes, ir piktus rusų kareivius, daužančius buožėmis į vagonus ir rėkiančius jiems užtilti, nes kitaip – sušaudys... Mano tėvai su mumis, keturiais vaikais, sugebėjo išverti tremties tragediją – greičiausiai dėl to, kad buvome labai darni šeima, kaip vienas kumštis. Sibire išmokau rusų kalbą, pradėjau lankyti mokyklą. Mirus Stalinui, po trejų

metų, atsirado viltis grįžti namo. Sulaukėme ir mes patvirtinimo, kad buvome išvežti be priežasties. Lietuvą pasiekėme per savaitę. Atidavė namą, net ir vieną mūsų karvę iš kolūkio fermos atvedė. Vėl pradėjome gyventi iš naujo. Grįžau prie mokslų, į tą pačią trečią klasę. Primiršusi lietuvių kalbos rašybą, net supanikavau – kaip aš čia, dvylikametė, su mažais vaikais vieną suolą trinsiu? Bet pasivijau visus greitai, atsirado pasitikėjimas savimi. Buvau perkelta įskartą penktą klasę: sekėsi ne tik mokslai, bet ir visuomeninė veikla. O kai iš gimtojo Paduvinio kaimo pradinės mokyklos išvažiavau mokyti į Marijampolės vidurinę, prasidėjo mano „aukso amžius“. Gėda dabar kam ir pasakyti, bet per savo aktyvumą bei norą visur dalyvauti buvau kaip reikiant įsuktą į komjaunuolišką veiklą. Pioniere nebuvau, o jau komjaunuolė iš manęs

padarė kaip reikiant! Buvau išrinkta netgi mokyklos komjaunimo organizacijos sekretore. Naktimis nemiegojau, kurdama sienlaikraščius ir odes šviesiam rytojui. Neturėjau kur padėti energijos, liejosi emocijos štai tokia tragikomiška forma.

**- O ką tėvai - nepaėmė bizūno už tokią visuomeninę veiklą?**

- Nežinojo. Kol vienais metais Marijampolės laikraštis neparasė naujamečio straipsnio su nuotrauka apie jų dukrą, pavyzdinę komjaunuolę. Tėvai, perskaite laikraštį, neteko žado. Apie nepriklausomybę ir okupantus, mums, vaikams, pokario metais jie, suprantama, kalbėti garsiai negalėjo. Lūkė, kol užaugsim. O čia ir „užaugau“... Tėvas tik paėmė į rankas tą laikraštį, pasižiūrėjo į mane ir sakys: „Kada nors suprasi...“. Ačiū Dievui, labai greitai supratau. Patį. Kai pamačiau, kaip suaugusieji



Stasė Indziulienė sulaukė daugybės sveikinimų jubiliejaus proga

komunistai, priiminėję jaunuolius į komjaunimą, už akių šaiposi ir juokiasi iš tų skambių kalbų apie socialistinį rytojų ir komunizmo šviesą. Mečiau savo visuomeninę veiklą kaip iš rankų karštą žariją. Kai po vidurinės įstojau į Vilniaus universitetą studijuoti ekonomikos, gandai apie mano aktyvumą pasiekė ir sostinės komjaunuolius. Kvietė, ir net primygtinai, dalyvauti komjaunuoliškoje veikloje, bet atsisakiau griežtai. O draugėms pirmakursėms iš tokių mano protestų buvo vienas juokas – gimtadienio proga jos man tyčia padovanojo raudonu aksomu įrištą knygą „Lietuvos komjaunimas“. Kaip šveičiau ją tada į kampa! Taip ir atsikračiau to komjaunimo.

**- Tai kam tada studijavote ekonomiką, jei visus gražiausius gyvenimo metus atidavėte istorijai – šitiek metų dirbate Druskininkų gide, pasakojate poilsiautojams apie mūsų kurortą ir Lietuvą?**

- Čia jau kitas mano likimo pokštas. Sunku patikėti, bet mokykloje aš labiausiai ir nemėgau istorijos! Nekenčiau kalti datų ir mintinai mokyti visų praeities įvykių. Iš visų dalykų turėjau geriausių pažymių, o iš istorijos amžinai būdavo tragedija – du ar trys... Stodama į aukštąją, rinkausi tą specialybę, kuriai nereikėjo istorijos egzamino. Klasės draugai dėl to netgi patraukdavo mane per dantį. Mano mergautinė pavardė labai graži – Lietuvninkaitė, tai jie mokykliniuose palinkėjimuose man įrašė: „Lietuvninkaitė – istorijos mokslų daktarė“... Matot, koki gyvenimas man pokštą iškrėtė? Dabar istorija – mano duona kasdieninė. Bet, jei atvirai, turistams vedu ekskursijas taip, kaip man pačiai patiktų – naudoju nedaug datų ir sausų skaičių, nes jų paprastai niekas ir neišsimeina. Gyvenimas privertė mane susidomėti istorija, ir aš kažkaip savaime ją pamilau. Kitaip tariant, susigyvenau su ja. A.Šapokos „Lietuvos istoriją“, aišku, perskaičiau, bet į rimtas istori-



# prando“

nes diskusijas nesiveliau. Jei atvažiuoja kokie istorijos specialistai, tokias grupes be kalbų „perleidžiu“ kolegėms (juokiasi).

**- Tai Lietuva tuomet prarado gabią ekonomistę?**

- Užteko mano gyvenime ir ekonomikos. Baigusi universitetą puikiais pažymiais, gavau paskyrimą į Kauną, spec.avalynės kontorą dirbti prekių žinove. Ragino stoti į partiją, bet spaudimą atlaikiau. Ir be partinio palaikymo sparčiai kilau karjeros laiptais: perėjau dirbti į „Girstupį“, tapau Kauno pramoninės prekybos skyriaus viršininke.

**- Oho, kokios pareigos! – pasakys sovietmečiu gyvenę žmonės. Amžino deficito laikais visas Kaunas jus turbūt laikė šio miesto karaliene? Tokios pareigos sovietiniais laikais juk reikšdavo viską – galią, gerą algą, užtikrintą senatvę. Ir koks velnias jums šovė galvon, kad šitokią darbą Kaune iškeitėte į visišką nežinomą Druskininkuose?**

- Išvažiuoju dėl vyro. Su juo seniai išsiskyriau, niekada nesikapstau po praeities nuoskaudas ir neprisimenu senų skaudulių. Nebent kelias detales, kurios dabarties akimis man kelia daugiau juoką nei pyktį. Mano vyras buvo aistringas senovinių automobilių gerbėjas. Mūsų kooperatinis trijų kambarių butas Kaune buvo iškeistas... į „mersesą“. Išivaizduokit, gūdus sovietmetis, 1970-ieji, o mes vieninteliai Kaune riedam didžiule senovine gelda! Tėvai varydavo iš kaimo lauk mus su ta mašina, gėda būdavo prieš kaimynus. Nes visi kaimo vaikai bėgdavo paskui tą mūsų brezentu dengtą „mersesą“ ir rėkdavo pilnom burnom „Hai Hitler!“. Bet čia dar nieko. Baisiausia būdavo, kai ta mašina amžinai užgesdavo pagrindinėje Marijampolės sankryžoje! Vyras sėdi už vairo, o tu, boba, lipk iš ratų ir visų akivaizdoje eik rankeną sukti, kad mašina užsivestų! Tai, žinoma, buvo juokas, palyginus su pasikeitusiomis mūsų gyvenimo sąlygomis. Butą iškeitėme į užsienietišką mašiną, o patys išsikėlėme gyventi į Šančius, kur vandenį tekdavo neštis kibirais iš vandens pompas kitame gatvės gale, nekaltant jau apie tualetą lauke ir kitus buitines „malonumus“. Vargau žiauriai. Dirbau tais laikais labai prestižinį darbą, tačiau po spindinčių gerovės fasadų tūnojo visai kitoks gyvenimas: reikėdavo vienai rūpintis vaikais, namais, slėgė niūri buitį. Vyruvi netikėtai pasiūlė inžinieriaus darbą Druskininkuose, „Eglės“ sanatorijoje. Pagalvojau, kad blogiau Šančių jau tikrai nebus, ir be ilgų diskusijų atvažiuoju gyventi į kurortą.

**- Tuo metu, 1974-aisiais, Druskininkai tikriausiai nebuvo jau toks beviltiškas miestelis?**

- Įsidarbinau tuometinėje prekybos valdyboje, bet čia ištvėriau tik metus. Neįtikau vietiniams vadukams, tuomet buvo kitoks požiūris į darbą, sąžinę, iniciatyvą. Ko atvažiuoju ta ponija iš Kauno, turėjusi atlyginimą, kokio jie per pusmetį čia negaudavo? Oho, kokios virė didžiulės intrigos! Bet pavargau kariauti su vyrais, spjoviau ir išėjau. Ranką tuomet ištiesė Jonas Valskys, tuometinis Fizioterapijos parko direktorius. Įsidarbinau šiame parke kadru inspektore, vėliau bioklimatinės stoties viršininke. Palyginus su mano buvusiais darbais ir algomis, tai buvo katinas ašaros, bet vis tiek uždarbis. Mane dar ilgokai „persekiavo“ kolegės iš pre-

kybos valdybos. Vėliau, kai J.Valskys tapo „Sūručio“ sanatorijos vyr. gydytoju, o aš įsisukau į turizmo verslą, susitikę smagiai pasijuokdavome iš tų intrigu ir jų kūrėjų. Už tai, kad palaikė mane, patikėjo manimi, esu dėkinga ne tik jam. Į gidų gildiją mane tiesiog jėga įstūmė Audronė Stanikienė, mačiusi, kad man tikrai ne pyragai su pinigais. Tai ji mane „užverbavo“ dirbti neetatine gide buvusioje kurorto turbazėje. Žinant mano „meilę“ istorijai, galima įsivaizduoti, kokį šoką patyriau, kai nuolat atsilabinėjusi, kad niekaip negaliu vesti ekskursijų, nes dar nepasiruošusi, buvau vieną dieną beveik įstumta į turistų pilną autobusą. Audronė taip ir pasakė – „Žinai, Stase, arba dabar, arba niekad. Pirmyn“. Iškaitau kaip aguona, bet nepasimečiau. Pasakojau apie Druskininkus viską, ką prisiminiau ir kas man atrodė įdomiausia. Ir ką jūs galvojate – po tos pirmosios ekskursijos gavau didžiulę gėlių puokštę. Poilsiautojai padėkojo ir prisipažino: „Visi gida beria sausus faktus kaip žirnius, o jūs pasakojate tarsi nuotykių romaną – iš lėto. Mums labai patiko“. Štai ko reikia žmonėms.

**- Kiek metų prireikė, kad vėl pasijustumėte savimi – gražia, protinga, gerai uždirbančia moterimi?**

- Nemažai laiko prabėgo. Juokas dabar ima, prisiminus, kaip lakstydavau dviračiu po Druskininkus: vienas vaikas sėdi ant bagažinės, kitas – priekinėje sėdynėje, maisto krepšiai – dantyse, ir mes visi važiuojame! O kur vyras? Kaip tai kur – jis būdavo su savo antikvarinėmis mašinomis. Prisimenu, vieną žiemą tempiau vaikus rogutėse į darželį ir sakau: „Kada jūs mane pavėžinsite?“. O jie, šelmiai, išlipo ir liepia man sėstis į jų vietą. Atsisėdau. Tempia abu mane net įsirėžę, praeiviai žiūri nustebę, o vienas nuoširdžiai ir neiškentė: „Visko mačiau, bet tokio cirko dar nesutikau“.

**- Kada prasidėjo jūsų klestėjimo metai Druskininkuose?**

- Kai išsiskyriau. Darbo nesibodėjau niekada – kurį laiką net dirbau padavėja vienoje kurorto kavinėje. Vienas lenkas, vežiodavęs turistus į Druskininkus, toje kavinėje šnektelėjo su manimi ir sakys – kam tau kentėti čia už grašius, mesk tą darbą ir eik dirbti su turistų grupėmis, aš tau iš pensijos daugiau mokėsiu. Taip ir padariau. Pradėjome bendrą verslą: jis atveždavo lenkų grupes, o aš užsiimdavau jų kultūrinę-pramoginę veiklą Druskininkuose. Oho, kokie čia vykdavo renginiai ir vakarėliai! Ėjosi viskas puikiai kaip iš pypkės, vėl buvau savimi – bendravau su žmonėmis, organizavau keliones ir pramogas, naktimis nemiegojau, bet buvau be galo laiminga. Aš ir vėl pražyda. Per du dešimtmečius, kiek atidaviau šiam verslui, atsirado ir pinigų. Nusipirkau senamiestyje penkis butus, įkūriau svečių namus. Gyvenu šalia, galima sakyti, kartu su savo verslu.

**- Ar nepaglosto savimeilės mintis, kad viena iki šiol sugebate išlaikyti tokius svečių namus? Daug pagalbininkų turite?**

- Kokia iš manęs ponija viešbučio savininkė? Pati viską darau – ir lovas kloju, ir kambarius tvarkau. Kol judu, tol gyvenu. Galbūt pasenti neleidžia ir griežtas režimas. Nesvarbu, žiema ar vasara, lietus ar speigas, keliuosi kasdien tuo pačiu laiku – pusę septynių, imu į rankas šiaurietiškas lazdas ir keturis kilometrus žingsniuojau savo įprastu maršrutu aplink Druskonio ežerą. Esu laiminga, kad niekam nesėdžiu ant sprando, kad turiu daug draugų, kurioms galiu paskambinti bet kuriuo paros metu, kad esu mylima ir reikalinga savo vaikams. O ko daugiau bereikia?

## Rinkome partijos pirmininką

Tėvynės Sąjungos-Lietuvos Krikščionių Demokratų partijos Druskininkų skyriuje balandžio 22-23 dienomis taip pat vyko visos partijos pirmininko rinkimai. Ypač aktyviai balsavo Leipalingio grupė, vadovaujama jauno ir energingo ūkininko Antano Vailionio. TS-LKD yra vienintelė Lietuvoje partija, kurios pirmininką renka visi sąrašuose esantys nariai visoje Lietuvoje.



Rinkimuose dalyvavo Vilius Semeška

Andrius Kubilius, Vytautas Landsbergis bei Valentinus Stundys, net trys kandidatai aktyviai dalyvavo rinkimų kompanijoje, tikėjosi būti išrinktais į aukščiausią vienos didžiausių Lietuvos politinių organizacijų postą Lietuvoje.

Druskininkų TS-LKD skyriuje daugiausia balsų gavo Sąjūdžio steigėjas ir Lietuvos Nepriklausomybės vedlys, signataras, pirmasis nepriklausomos Lietuvos Aukščiausiosios tarybos pirmininkas – prof. Vytautas Landsbergis. Antroje vietoje liko ilgametis partijos pirmininkas Andrius Kubilius. Mažiausiai balsų surinko, tačiau neliko nepastebėtas buvęs LKD pirmininkas, Sei-



Angelė Vaitonienė balsavo su jaunąja karta

mo narys Valentinus Stundys.

Druskininkų skyriaus rinkimų rezultatai parodė, kad tiek prof. Vytautas Landsbergis, tiek ir tik trim balsais nuo jo atsilikęs Andrius Kubilius verti didžiausio pasitikėjimo. Kas vadovaus gausiam parti-

jos narių būriui ir ves visuomeninę politinę organizaciją kitos dvejų metų kadencijos metu, Prezidento, Europarlamento ir savivaldos rinkimuose, paaiškės artimiausiu metu.

TS-LKD Druskininkų skyriaus Taryba

## Ištikimiams „Omnitel“ klientams – beveik 9 milijonai nemokamų minučių pokalbių

Nuo praėjusių metų rudens „Omnitel“ pasiūlymais lojaliems klientams jau pasinaudojo daugiau negu pusė klientų, kurių numeris „Omnitel“ tinkle veikia 5 metus ir ilgiau. Aukšiniai ir sidabriniai „Omnitel“ klientai dovanų jau gavo beveik 9 milijonus nemokamų minučių pokalbių ir 2 milijonų litų vertės nuolaidų naujiems telefonams. Tai reiškia, kad kiekvienas ilgametis „Omnitel“ klientas gavo vidutiniškai po valandą pokalbių dovanų ir iki 400 litų nuolaidą naujam telefonui.

sų operatorių kainoms susilyginus, lojalumo savo operatoriui tendencijos stiprėja, ir klientai savo pasirinkimą vis dažniau grindžia potyrių, kurių gauna naudodamiesi operatoriaus paslaugomis.“

Pasak L.Galatiltės, klientams ypač svarbu, kad „Omnitel“ vertina savo ilgamečius klientus, taip pat „Omnitel“ aptarnavimo kokybę, apimančią tiek patį aptarnavimą, tiek aptarnavimo kanalų įvairovę,

ryšio kokybę bei naujų mokėjimo planų skaidrumas ir aiškumas.

Ilgiau kaip penkerius metus „Omnitel“ paslaugomis naudojasi daugiau negu pusė visų šios bendrovės privačių abonentių. Daugiausia lojalių „Omnitel“ klientų sutartis su ja pasirašė prieš gerą dešimtmetį – 2000-2002 metais. Aukšiniai „Omnitel“ klientai sudaro net ketvirtadalį visų bendrovės privačių abonentių.



Nuo praėjusių metų spalio „Omnitel“ aukšiniams ir sidabriniais klientams padovanota beveik 9 milijonai nemokamų minučių pokalbių ir suteikta beveik 2 mln. litų vertės nuolaidų naujiems telefonams

„Esame dėkingi ištikimiesiems savo klientams už tai, kad jie pasirinko mus, - sako „Omnitel“ viceprezidentė klientams Lina Galatiltė. – Vi-





09:30 Tavo augintinis.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Mastrochto policija.  
12:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.  
13:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
14:00 Gamtos jėgos.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas.  
16:00 Gelbėtojai Havajuose.  
17:00 Mastrochto policija.  
18:00 Geri vyrukai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
21:00 Tikri bičai.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "FC Bayern München" - "FC Barcelona. Tiesioginė transliacija.  
23:40 Ateiviai prerijose. Kanada, mokslinės fantastikos f., 2009 m.  
01:20 CSI Majamis.  
02:05 Gamtos jėgos.  
02:30 Paslapčių namai.



06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Reporteris.  
07.40 Siurprizas Mamai.  
07.45 Lietuva tiesiogiai.  
08.15 Super L.T.  
09.15 Padėkime augti.  
09.50 "MAD MEN. Reklamos vilkai".  
10.55 "Merdoko paslaptys".  
12.05 Reporteris.  
12.50 "TV pokštai".  
13.20 Siurprizas Mamai.  
13.25 TV parduotuvė.  
13.55 Kitaip. Su Nomeda.  
15.00 Žinios.  
15.15 "TV pokštai".  
15.45 "Šių laikų šnipai".  
16.00 Žinios.  
16.10 "Šių laikų šnipai" (tęs.).  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Žinios.  
18.35 Siurprizas Mamai.  
18.40 "TV pokštai".  
19.00 LKL Čempionato finalinės rungtynės. Tiesioginė transliacija.  
21.00 Reporteris.  
21.45 Nuoga tiesa.  
23.30 Siurprizas Mamai.  
23.35 "Praeities šešėliai".  
00.40 Reporteris.  
01.25 Programos pabaiga.



05:00 Info diena.  
09:00 Žinios. 2013 m.  
09:30 Kriminalinė Lietuva.  
10:20 Dviracio šou.  
10:45 24 valandos.  
11:30 KK2 Penktadienis.  
12:50 Nuo... Iki...  
13:55 24 valandos.  
14:40 KK2.  
15:20 Dviracio šou.  
15:50 Pasaulis X.  
17:00 Info diena.  
21:00 Info diena. (k).  
01:00 Info diena. (k).



06:00 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".  
07:40 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
09:00 Liuks! muzika.  
10:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.  
12:00 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)  
13:40 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
15:00 Liuks! muzika.  
16:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
18:00 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)  
19:40 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
21:00 Liuks! muzika.  
22:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
00:00 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)  
01:40 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
03:00 Liuks! muzika.  
04:20 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)

## TREČIADIENIS, GEGUŽĖS 1 D.



06:00 Klausimėlis.lt  
06:15 Ryto sukūnis su Žita Kelmickaite.  
07:15 Bėdų turgus.  
08:15 Emigrantai.  
09:15 Kelionė į vandenyno gelmes. Dok.

f. Didžioji Britanija. 2009 m.  
11:00 LRT Aktualijų studija.  
12:00 Nyderlandų karaliaus inauguracija.  
14:00 Kosto Smorigino jubiliejinis koncertas.  
16:00 Kobra 11.  
17:00 Senis.  
18:15 Čiandien.  
18:45 Merlinas.  
19:40 Stilius. Namai.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:00 ZUZI fiesta. Čventinis koncertas.  
22:00 Loterija "Perlas".  
23:25 Merlinas.  
00:25 Senis.  
01:40 Pabaiga.



08:00 Tara Dankan.  
08:30 Gimtoji žemė.  
09:00 Pasaulio dokumentika. Aktualūs dvejutukas. Ilgas atsisveikinimas.  
09:50 Klajpėdos universiteto kolektyvo "Žuvėdra" koncertas.  
11:40 MES 2013.  
12:05 "Carmen". Spektaklis pagal George'o Bizet ir Rodiono Ščedrino muziką.  
13:15 Šnipai.  
14:10 Aktoriaus Leonardo Zelčiaus 85-mečiui. 1995 m.  
14:40 Lietuvos televizijos spektaklis. V.Krėvė. Žentas. 1978 m.  
17:50 Regno. LKS vaid. f. 1991 m.  
18:00 Kultūrų kryžkelė.  
18:15 Girių horizontai.  
18:40 Aktoriaus Leonardo Zelčiaus 85-mečiui. Kauno akademinio dramos teatro spektaklis. Žanas Klodas Brisvilis. Vakariene.  
20:20 Duryš atsidaro.  
20:45 Pagauk kampa.  
21:10 Giminės ir... TV vaid. serialas. 2001 m. 1 s.  
22:05 Aktoriaus Leonardo Zelčiaus 85-mečiui. Kūrybos metas. Leonardas Zelčius. 1998 m.  
22:40 Elito kinas. Beždžionautojos. Drama. Švedija. 2011 m. N-14.  
00:00 Panorama.  
00:30 Pramoginių šokių kolektyvo "Sūkuryš" 50-mečio koncertas.  
01:25 Muzikos pasaulio žvaigždės. Baletas "Bajederė" fragmentai "Sešėliai".  
01:55 Programos pabaiga.



06:10 Dienos programa.  
06:15 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".  
06:45 "Tomas ir Džeris".  
07:15 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:45 Peliuko Perio nuotykių 2. 2008 m. Nuotykių f. šeimai. Argentina, Ispanija.  
09:25 Zatura. Nuotykių kosmose. 2005 m. Veiksmo ir nuotykių komedija. JAV.  
11:30 Piko valanda. N-7. 1998 m. Veiksmo komedija. JAV.  
13:25 Nacionaliniai apdovanojimai "Aukšiniai kiaušiniai".  
16:20 Šventinis žvaigždžių paradas. Rusija.  
18:45 Žinios.  
19:00 KK2: specialiai laida skirta Tarptautinei darbo žmonių šventei paminėti.  
19:50 King Kongas. N-7. 2005 m. Nuotykių f. JAV, Naujoji Zelandija, Vokietija.  
23:25 Iš kokios tu planetos? N14. 2000 m. Komedija. JAV.  
01:30 "Vampyro dienoraščiai".  
02:30 Programos pabaiga.



07:15 Teleparduotuvė  
07:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
08:00 Lobių sala. JAV, anim. f., 2002 m.  
09:30 Princas ir elgeta. D. Britanija, Vengrija, 2000, f. Šeimai.  
11:30 Lizės Magvair filmas. JAV, komedija, 2003 m.  
13:15 Ilja Muromietis ir Lakštingala Galvažudys. Rusija, anim. f., 2007 m.  
14:55 Išdykėlis Danstonas. JAV, komedija, 1996 m.  
16:45 Mažylio atostogos. JAV, komedija, 1994 m.  
18:45 TV3 žinios.  
19:00 Operacija Y ir kiti Šuriko nuotykių. Rusija. 1965. Komedija.  
21:00 Dangaus karalystė. JAV, Ispanija, Didžioji Britanija, Vokietija, veiksmo f., 2005 m.  
22:00 Pertraukoje - "Vikingų loto".  
22:05 Dangaus karalystė. JAV, Ispanija, Didžioji Britanija, Vokietija, veiksmo f., 2005 m.  
00:00 Doktoras Hausas.  
01:00 Eureka.  
01:50 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių

tyrimų skyrius.  
02:50 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Nacionalinė loterija.  
7.05 "Muchtaro sugrįžimas".  
8.00 Užkalnio 5.  
9.00 Juoko kovos.  
10.00 Dviese prieš gamtą.  
11.00 Kalbame ir rodome.  
12.00 "Pasiklydusi širdis".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Brolis už brolių".  
15.00 Gyvenimo spalvos.  
16.00 Ekstrasensų mūšis.  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.20 Pliusai minusai.  
18.25 "Brolis už brolių".  
19.25 "Pagal įstatymą".  
20.00 Žinios.  
20.20 Pliusai minusai.  
20.25 Taip. Ne.  
21.25 Šamokso teorija.  
22.25 "Karo angelai".  
23.25 "Jūrų velniai".  
00.25 "Brolis už brolių".  
01.25-05.59 Bamba.



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:50 "Geniuo Vudžio šou".  
08:15 "Betmenas iš ateities".  
08:40 "Drakonų kova Z".  
09:05 "Draugai V".  
09:30 "Didžiojo sprogimo teorija".  
10:00 "Šnipų žaidimai".  
11:00 "Liežuvautoja".  
11:50 "Namai, kur širdis".  
13:00 "Meilė ir kančia".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Kas namie šeimnininkas?".  
16:30 "Šeimynėlė".  
17:00 Kosminis krepšinis. 1990 m. Komedija. JAV.  
18:35 Paskutinis veiksmo filmų herojus. N-7. 1993 m. Veiksmo f. JAV.  
21:00 Griaustinio dienos. N14. 1990 m. Veiksmo f. JAV.  
23:05 Tema pokalbiui. N-7. 1995 m. Drama. JAV.  
01:05 "Ties riba".  
02:05 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Adrenalinas.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Mastrochto policija.  
12:00 Topmodeliai.  
13:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
14:00 Gamtos jėgos.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas.  
16:00 Gelbėtojai Havajuose.  
17:00 Mastrochto policija.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
21:00 Tikri bičai.  
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. "Borussia Dortmund" - "Real Madrid CF. Tiesioginė transliacija.  
23:40 Europos pokerio turas.  
00:50 6 kadrai.  
01:20 CSI Majamis.  
02:05 Gamtos jėgos.  
02:30 Tikri bičai.  
02:55 Paslapčių namai.



06.45 Programa.  
06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Reporteris.  
07.50 Siurprizas Mamai.  
07.55 Kitaip. Su Nomeda.  
09.00 Super L.T.  
10.00 "Nematomo žmogaus išpažintis". Fantastinis, komedija. Prancūzija, JAV. 1992 m. N-7.  
12.05 Siurprizas Mamai.  
12.10 "Sodo detektyvės".  
14.25 "Stikliai". Vienos svajonės istorija. Dok. f.  
15.35 "Pasaulio istorija" (1). Dok. serialas. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.10 "Pasaulio istorija" (tęs.).  
17.00 Žinios.  
17.10 Siurprizas Mamai.  
17.15 "Pažabok stresą!".  
18.00 Žinios.  
18.20 Siurprizas Mamai.  
18.25 "TV pokštai".  
19.00 LKL čempionato rungtynės dėl III vietos. Tiesioginė transliacija.  
21.00 Žinios.  
21.20 "Profas". Detektyvinis f. Didžioji Britanija. 2006 m. N-7.  
23.40 Siurprizas Mamai.

23.45 "Praeities šešėliai". Detektyvinis serialas. Didžioji Britanija. 2012 m. N-14.  
00.50 Programos pabaiga.



05:00 Info diena.  
09:00 Žinios. 2013 m.  
09:30 Kriminalinė Lietuva.  
09:40 KK2.  
10:20 Dviracio šou.  
10:45 24 valandos.  
11:30 Pliks ir ponis.  
12:50 Diagnozė: valdžia.  
13:55 24 valandos.  
14:40 KK2.  
15:20 Dviracio šou.  
15:50 Nuo... Iki...  
17:00 24 valandos.  
17:45 Diagnozė: valdžia.  
18:45 24 valandos.  
19:30 Nuo... Iki...  
20:40 Pasivaikščiojimai.  
21:10 KK2 Penktadienis.  
22:30 Pliks ir ponis.  
23:50 Ne vienas kelyje.  
00:30 Apie ūkį ir bites.  
00:55 Žinios. 2013 m.  
01:10 RETROSPEKTYVA.  
01:45 Pasaulis X.  
02:45 24 valandos.  
03:30 Valanda su Rūta.



06:00 Ką daryt? Radži koncertas.  
07:20 Liuks! muzika.  
08:15 "Koncertas "Pavasariniai žiedai".  
10:20 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas.  
12:00 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
13:20 Liuks! muzika.  
14:20 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
16:20 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)  
18:00 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
19:20 Liuks! muzika.  
20:20 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
22:20 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)  
00:00 Ką daryt? Radži koncertas. (k)  
01:20 Liuks! muzika.  
02:20 Koncertas "Pavasariniai žiedai". (k)  
04:20 I.Jankauskaitės ir Č.Gabalio albumo "Pa da ba da" pristatymo koncertas. (k)

## KETVIRTADIENIS, GEGUŽĖS 2 D.



06:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:00 Kobra 11.  
10:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
10:30 Ugnies tramdytojai.  
11:00 LRT Aktualijų studija.  
12:00 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Namelis prerijose.  
16:00 Kobra 11.  
17:00 Senis.  
18:15 Šiandien.  
18:45 Merlinas.  
19:40 Vieša paslaptis.  
20:25 Loterija "Perlas".  
20:30 Panorama.  
21:15 Tautos aikštė.  
22:00 Loterija "Perlas".  
23:20 Vakarų žinios.  
23:35 Merlinas.  
00:35 Senis.  
01:50 Pabaiga.



08:00 Gustavo enciklopedija.  
08:30 Girių horizontai.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
11:30 Giminės ir... 1 s.  
12:25 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2013.  
13:00 Regno. LKS vaid. f. 1991 m.  
13:15 Šnipai.  
14:10 Laiko ženklai. V.Storosta-Vydūnas. 2003 m.  
15:00 Septynios Kauno dienos.  
15:30 Laba diena, Lietuva.  
17:40 Žinios.  
18:00 Kultūrų kryžkelė.  
18:15 Kaimo akademija.  
18:45 Asistentas vienai dienai.  
19:30 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.  
20:15 Dar širdyje - ne sutema.  
20:50 Kūrybos metas. Nuskaidrinta būtis. Literatūrologė Viktorija Daujotytė. 2002 m.  
21:25 Lietuvos kinas trumpai. Sekmadienis toks, koks yra. Vaid. trumpametražis f. 2003 m. N-7.  
22:00 Iššūkis žvaigždėms.

23:00 Lietuvių dokumentikos meistrai. Jadvyga Janulevičiūtė. Diverstimentas. 1972 m. Pasaulis panašus į pasaką. 1974 m.  
00:00 Panorama.  
00:45 Pagauk kampa.  
01:10 Lietuvos šokių dešimtukas.  
02:10 Programos pabaiga.



06:15 Dienos programa.  
06:20 " "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".  
06:50 "Tomas ir Džeris".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
08:50 "Kriminalistai".  
09:50 mES Europa.  
12:25 "Tomas ir Džeris".  
12:55 "Nickelodeon" valanda. Didžioji sėkmė".  
13:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
13:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
15:00 "Tūkstantis ir viena naktis".  
17:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:45 24 valandos.  
18:45 Žinios.  
19:30 Valanda su Rūta.  
21:30 Dviracio šou.  
22:00 Žinios.  
22:25 Kriminalinė Lietuva.  
22:35 "Mentalistas".  
23:35 "Deksteris".  
00:30 "Įstatymas ir tvarka".  
01:25 Sveikatos ABC.  
01:55 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Simpsonai.  
07:30 Smurfai.  
08:00 Detektyvas Monkas.  
09:00 Meilės sūkurys.  
10:00 Naisių vasara.  
10:30 Mažylio atostogos. JAV, komedija, 1994 m.  
12:30 Didvyrių draugužiai.  
13:00 Ponas Jangas.  
13:30 Smurfai.  
14:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.  
14:30 Simpsonai.  
15:00 Natalija.  
16:00 Ašarų karalienė.  
17:00 Diena.  
17:40 Gyvenimo kryžkelės.  
18:45 TV3 žinios.  
19:20 Pamiršk mane.  
19:50 Mylimiausi. TV3 20-mečio mylimiausių rinkimai.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:35 TV3 vakaro žinios.  
22:00 Dingęs be žinios.  
23:00 CSI kriminalistai.  
00:00 Doktoras Hausas.  
01:00 Eureka.  
01:55 Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius.  
02:55 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Nacionalinė loterija.  
7.05 "Muchtaro sugrįžimas".  
8.00 Žvaigždutės.  
9.00 Taip. Ne.  
10.00 Amerikos talentai VI.  
11.00 Kalbame ir rodome.  
12.00 "Pasiklydusi širdis".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Brolis už brolių".  
15.00 Juoko kovos.  
16.00 Ekstrasensų mūšis.  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.25 "Brolis už brolių".  
19.25 "Pagal įstatymą".  
20.00 Žinios.  
20.25 Pliusai minusai.  
20.30 "Raudonos nosies diena". Paramos koncertas.  
23.00 "Pabaisa". (N-14) Romantinis, drama. JAV, 2011 m.  
00.35 "Brolis už brolių".  
01.35-05.59 Bamba.



07:10 Dienos programa.  
07:15 Teleparduotuvė.  
07:50 "Geniuo Vudžio šou".  
08:15 "Betmenas iš ateities".  
08:40 "Drakonų kova Z".  
09:05 "Draugai V".  
09:30 "Didžiojo sprogimo teorija".  
10:00 "Šnipų žaidimai".  
11:00 "Liežuvautoja".  
11:50 "Namai, kur širdis".  
13:00 "Meilė ir kančia".  
15:00 Teleparduotuvė.  
15:30 "Kas namie šeimnininkas?".  
16:30 "Šeimynėlė".  
17:00 "Pasaulio Gineso rekordai".  
18:00 "Arti namų".  
19:00 "Langai".

20:00 "Mentalistas".  
21:00 Makbraidas. Mirtis eteryje.  
22:40 "Begėdis".  
23:40 "Farų šeima".  
00:35 "Ties riba".  
01:35 Programos pabaiga.



06:00 Paslapčių namai.  
09:15 Teleparduotuvė.  
09:30 Vienam gale kablys.  
10:00 Gelbėtojai Havajuose.  
11:00 Mastrochto policija.  
12:00 Kaulai.  
13:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
14:00 Gamtos jėgos.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Išlikimas.  
16:00 Gelbėtojai Havajuose.  
17:00 Mastrochto policija.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI Majamis.  
20:00 Kaip aš susipažinau su jūsų mama.  
21:00 Tikri bičai.  
21:30 Nesvetimi.  
21:45 Laiko kilpa. JAV, trileris, 2012 m.  
00:10 6 kadrai.  
00:40 CSI Majamis.  
01:30 Gamtos jėgos.  
01:50 Tikri bičai.  
02:20 Paslapčių namai.



06.45 Programa.  
06.49 TV parduotuvė.  
07.05 Žinios.  
07.25 Lietuva tiesiogiai.  
08.00 Siurprizas Mamai.  
08.05 Nuoga tiesa.  
09.50 "MAD MEN. Reklamos vilkai".  
10.55 "Kruvinoji italų mafija". Dok. f. N-7.  
12.05 "Frankenšteinas". Dok. f. N-7.  
13.20 Siurprizas Mamai.  
13.25 TV parduotuvė.  
13.55 "Kokį maistą perkame?".  
15.00 Žinios.  
15.15 "TV pokštai".  
15.45 "Nužudyti Hitlerį". (1). Dok. f. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.10 "Nužudyti Hitlerį" (tęs.).  
17.00 Žinios.  
17.20 Lietuva tiesiogiai.  
18.00 Žinios.  
18.35 Siurprizas Mamai.  
18.40 "TV pokštai".  
19.00 LKL čempionato finalo rungtynės. Tiesioginė transliacija.  
21.00 Reporteris.  
21.45 Super L.T.  
22.50 Siurprizas Mamai.  
22.55 Didžiosios Britanijos "Porsche Carrera" taurės lenktynės iš "Donington Park" trasos.  
00.05 Reporteris.  
00.50 "Supernamai".  
01.20 Programos pabaiga.



05:10 KK2 Penktadienis.  
06:30 Pliks ir ponis.  
07:50 Ne vienas kelyje.  
08:30 Diagnozė: valdžia.  
09:40 KK2.  
10:15 Dviracio šou.  
10:40 24 valandos.  
11:25 Valanda su Rūta.  
12:55 Pasaulis X.  
13:55 24 valandos.  
14:40 KK2.  
15:20 Dviracio šou.  
15:50 Diagnozė: valdžia.  
17:00 Info diena.  
21:00 Info diena. (k).  
01:00 Info diena. (k).



06:00 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko".  
07:20 Liuks! muzika.  
08:35 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50.  
10:15 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".  
12:00 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
13:20 Liuks! muzika.  
14:35 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
16:15 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)  
18:00 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
19:20 Liuks! muzika.  
20:35 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
22:15 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)  
00:00 V.Juozapaičio koncertas "Nuo baroko iki roko". (k)  
01:20 Liuks! muzika.  
02:35 Anekdotų karaliui R.Šilanskui- 50. (k)  
04:15 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės". (k)



**SAVAITĖS HOROSKOPAI**

**OZIARAGIS** nuo pat pirmadienio bus veiklus ir energingas.



Darbo kolektyvas jus supras ir palaikys. Jei vairuojate automobilį, šią savaitę pasistenkite važinėti kuo mažiau ir ne piko metu - galima nemaloni avarija, ypač mieste. Apskritai verčiau venkite sudėtingos technikos - kompiuterių, automobilių ir panašiai, ypač trečiadienį. Nebandykite apgauti žmonos (ar vyro). Sėkmingiausios dienos - pirmadienis ir ketvirtadienis.

**VANDENIS** savaitės pradžioje tikėsis idėjų antplūdžio, greičiausiai ir naudingų patarimų gaus. Draugai šią savaitę nešykstės jums dėmesio, sutuoktinis ar sutuoktinė bus paslaugus ir supratingas - tik nereikia tuo piktnaudžiauti. Penktadienį būsite dėmesio centre, žavėsite visus neblėstančia energija. Savaitgalį neklausykite apkalbų ir pats į jas nesivelkite.



**ŽUVIMS** savaitės pradžia žada būti romantiška - atraskite laiko pabūti su mylimu žmogumi, kils gerų idėjų, kaip jį pradžuginti. O štai trečiadienį teks prisiminti, kad turite pareigų ir nebaigtų darbų. Ketvirtadienį nekovokite su vėjo malūnais - geriau paprašykite patarimo autoritetingo žmogaus. Šeštadienį ir sekmadienį nusimato nedidelė kelionė.



**AVINAS** suprati- mo ir paramos sulauks tik aiškiai ir suprantamai deklaruodamas savo poziciją, pasiūlymus ar poreikius. Turėtumėte būti itin konkretus, netgi tiesmukiškas. Nesitikėkite būti suprastas iš pusės žodžio ar delikačios užuominos. Antroje savaitės pusėje užgrius krūva darbų, bet savijauta dėl to turėtų tik pagerėti. Užmėgsite įdomių pažinčių, gausite naudingos informacijos ar pasirašysite pelningą kontraktą. Džiaukitės gyvenimu.



**JAUCIUI** palankus metas naudingoms pažintims megti, neoficialioje aplinkoje tvirtinti reikalingus dalykinius ryšius. Visame kame stenkitės laikytis aukso vidurio - bet kokie kraštutinumai šią savaitę Liūtams žada tik problemas. Antroje savaitės pusėje susilaikykite nuo tolimos kelionės - toli nuo namų tyko nesėkmės ir nelaimės. Savaitgalio pramogos bus išpūdingos, bet gali gerokai kirsti per kišenę.



**DVYNIAI** bus visų tiek svarbių, tiek nesvarbių įvykių centre. Neeilinė asmenybė, kompanijos siela. Jau savaitės pradžioje būtinai išsispręš jus jaudinantis klausimas ar rasite originalią išeitį iš keblios padėties. Drąsiai užsiimkite kūrybine, profesine veikla - rezultatai veikiausiai pranoks visus lūkesčius. Kažkas padarys jums neį-



kainojamą paslaugą, nors ir vargiai galėjote to tikėtis.

**VĖŽIAI**, nenustebkite, jei viskas erzins, jei susidursite su aršia ar neteisinga kritika. Nervų sistema bus jautri, lengviau pavargsite. Skirkite šį laiką jėgų kaupimui, apmąstykite savo silpnąsias ir stiprias vietas, taip pat - kas jūsų tikrieji draugai.

**LIŪTAS** jus konkurenciją, tačiau drauge ir įkvėpimą dirbti, kurti. Ypač įtemptas - trečiadienis. Profesinėje veikloje galima didelė sėkmė ar pelnas. Vis dėlto neturėtumėte pamesti galvos ir nuspręsti, kad nuo šiol jums viskas leista ir įmanoma. Nepasitikėkite akiai svetima nuomone, ypač pavaldinių ar kaip kitaip nuo jūsų priklausomų žmonių - ji veikiausiai bus klaidinga. Savaitgalio vizitas pas seną bičiulį bus malonus ir turiningas.

**MERGLĖ** turės labai daug neaiškumų tiek versle, tiek asmeniniame gyvenime, tad protingiausia šią savaitę būtų apskritai susilaikyti nuo svarbių sprendimų. Nuotaiką ir savijautą labai pataisys išvyka į kaimą pas tėvus ar gimines. Apskritai kuo daugiau laiko stenkitės praleisti gryname ore, bet ypatingos romantikos iš to nesitikėkite. Ypač sunki - pirmoji savaitės pusė.

**SVARSTYKLĖMS** - intensyvaus darbo metas. Šią savaitę daug svajosite, planuosite, imsitės naujų projektų. Vedusieji galėtų padovanoti sau antrą medaus mėnesį ar bent jau būti šiek tiek romantiškesni nei paprastai. Piniginės išlaidos ar investicijos bus sėkmingesnės antroje savaitės pusėje.

**SKORPIONAI** savaitės pradžioje džiaugsis gera atmosfera darbe ir namuose, o nuo savaitės vidurio, atsiradus įtampai santykiuose su namiškiais ar verslo partneriu, gali kilti nenumaldomas noras kur nors iškelti, pakeisti aplinką. Kuo mažiau jaudinsitės dėl kylančių sunkumų, tuo lengviau juos įveiksite. Antroje savaitės pusėje būtinai raskite laiko pabūti vienas - tai padės nusiraminti ir sukaupti jėgas. Sėkmingesnės dienos - pirmadienis, trečiadienis ir sekmadienis.

**ŠAULIUI** šios savaitės kelionės bus ypač sėkmingos, o trečiadienį ar ketvirtadienį gali pasitaikyti patogus momentas pradėti kažką naują. Tinkamai pasirodęs, įgykite autoritetą įtakingų žmonių akyse. Savaitgalio planai ar sumanymai taip pat išsipildys, ypač jei jie susiję su namiškiais ar artimais draugais.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ŠALTINIS:** Zebra.lt.

**ASMENINIAI SKELBIMAI!****TEL. 55116.****Priimami I-III 9-17 val.****PARDUODA****1 KAMBARIO BUTAI**

1 kambario 36 kv. m butą 1/5 a. Veisiejų g. už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 18887.

skubiai 1 kambario 35 kv. m butą 5 a. Gardino g. už 40 tūkst. Lt. Tel. (+3-538) 52723435, (8-680) 98398.

1 kambario 30 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 10134.

1 kambario 31,4 kv. m butą su virtuvės baldais 2 a. Gardino g. 17 už 65 tūkst. Lt. Tel. 45229.

1 kambario 30,62 kv. m butą centre 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 05051.

tvarkingą 1 kambario 35 kv. m butą su baldais ir buitine technika 4 a. Gardino g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 24673.

1 kambarį 36 kv. m bendr. 1 a. Viečiūnuose, Vėpėjų 4 (reikalingas remontas) už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 05261.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 39383.

1 kambario 36 kv. m (bendrabučio tipo) butą po remonto 3 a. Viečiūnuose, Vėpėjų g. 4 (didelis rūšys), už 37 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 05261.

skubiai 1 kambario 34 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 41299.

1 kambario 26 kv. m butą su daliniais patogumais ir baldais 3 a. bendrabutyje Viečiūnuose už 25 tūkst. Lt. Tel. 48511.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 35 kv. m butą 7 a. Gardino g. 23 už 48 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 19770.

1 kambario 25, 50 kv. m butą 4 a. Neravų g. arba keičia į panašų butą Viečiūnuose arba Gardino g. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-646) 85288.

1 kambarį 14,47 kv. m bendr. 4 a. Gardino g. 80 už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 15674, (8-618) 85054.

1 kambario butą 2 a. Gardino g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-695) 27599.

1 kambarį 15 kv. m su daliniu remontu bendr. 3 a. Gardino g. už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 74263.

gerai įrengtą 1 kambario 32,14 kv. m butą su 6 kv. m balkonu Viečiūnuose už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 10629.

1 kambario 31 kv. m butą 2 a. Gardino g. už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 13203.

2008 m. statybos name, šalia tvėnkinio, 1 kambario 36 kv. m butą už 114 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 50176.

1 kambario 21 kv. m tvarkingą po remonto butą bendr. Taikos g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 73946.

1 kambario 31 kv. m butą 1 a. Antakalnio g. 14 už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 75279, (8-611) 83111.

**2 KAMBARIŲ BUTAI**

2 kambarių geros būklės, suremontuotą, apšiltintą su daliniais baldais (spintos įmontuotos) 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 106 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių butą 2 a. Gardino g. už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-695) 27599.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 103 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 99 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje su priemoka. Tel. 55310, (8-682) 47212.

2 kambarių 36 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 55 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-610) 45003.

naujesnės statybos 2 kambarių 50,53 kv. m butą 2 a. senamiestyje (atskiras šildymo skaitiklis) apie 190 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 54947.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 15402.

2 kambarių 50, 25 kv. m butą (su 2 balkonais, 2 sandėliukais, vaizdu į Nemuną) 4,5 a. Ateities g. už 130 tūkst. Lt. Tel. 56252, (8-626) 02399.

suremontuotą 2 kambarių 36 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

suremontuotą, apšiltintą 2 kambarių 47 kv. m butą 1 a. su baldais Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 78304.

2 kambarių 39 kv. m butą 5 a. bendr. Viečiūnuose už 48 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 48933, (8-620) 27064.

2008 m. statybos name 2 kambarių 52 kv. m įrengtą butą su autonominiu šildymu už 124 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 67831.

2 kambarių butą Antakalnio g. už 169 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 53 kv. m po remonto butą 3 a. iš 5 a. Leipalingyje, Melioratorių g. (namas renovuotas) už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 80430.

2 kambarių 50,08 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 01929.

2 kambarių 48 kv. m butą 4 a. Gardino g. 86, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 25626.

2 kambarių 52 kv. m butą su baldais 3 a. Gardino g. 32 už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 81699.

2 kambarių butą 3 a. Gardino g. 15 (prie švi-soforo), už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 67754.

2 kambarių butą Šiltnamių g. už 78 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 83816.

2 kambarių butą Ateities g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 49,84 kv. m butą 4 a. Vytauto g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 59758.

2 kambarių 52 kv. m butą bendrabutyje 3 a. Viečiūnuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 38969.

2 kambarių butą 48 kv. m butą 2 a. Šiltnamių g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 23665.

2 kambarių 51 kv. m butą po remonto su daliniais baldais 1 a. Veisiejų g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 85540.

2 kambarių 53 kv. m tvarkingą su baldais butą 5 a. Gardino g. (prie upelio) už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 91516.

2 kambarių 65 kv. m butą 2 a. Veisiejuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 71348.

2 kambarių 50 kv. m butą 6 a. Liškiavos g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 83543.

2 kambarių 54 kv. m butą su baldais 1 a. Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 18322.

2 kambarių 51 kv. m butą 8 a. Gardino g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 94849.

suremontuotą 2 kambarių butą su dviem balkonais butą Ateities g. Tel. (8-603) 11011.

**3 KAMBARIŲ BUTAI**

3 kambarių 63 kv. m butą 2 a. (6 butų namas) Antakalnio g. už 139 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 54254.

3 kambarių 64,3 kv. m butą su daliniais baldais 5 a. Merkinės g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 23023.

3 kambarių 65,21 kv. m. butą 2 a. Ateities g. (šalia Nemuno) už 150 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-674) 98428.

skubiai 3 kambarių 67 kv. m butą 9 a. Ateities g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 12506.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt arba keičia į mažesnį butą. Tel. (8-610) 45346.

3 kambarių 70 kv. m butą 7a. Ateities g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 40228.

3 kambarių 65 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 4 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645, (8-611) 91421.

3 kambarių 57,5 kv. m butą 5 a. Gardino g. (prie upelio) už 65-67 tūkst. Lt. Tel. 55041, (8-604) 27808.

3 kambarių 65 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 19862.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 147 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

skubiai naują 3 kambarių įrengtą 59 kv. m butą 3 a. integruotomis sieninėmis spintomis, autonominiu šildymu (nedidelis mokesčiai) prie san. "Eglė" už 229 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 34105.

3 kambarių 66 kv. m butą 3 a. Merkinės g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 51193.

3 kambarių 64 kv. m butą 4 a. Viečiūnuose, Jaunystės g., už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 16500.

3 kambarių 54 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose, Vėpėjų g. 4 (kapitalinis remontas) už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 94928.

naują 3 kambarių 81 kv. m įrengtą butą su garažu šalia san. "Eglė" už 196 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 09202.

3 kambarių 56 kv. m butą 1 a. Vytauto g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 88182.

skubiai 3 kambarių 72 kv. m butą 6 a. Gardino g. (prie "Vido malūno") už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07672.

3 kambarių 77 kv. m butą po rekonstrukcijos su baldais 5 a. Viečiūnuose už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 17243.

3 kambarių 80 kv. m butą su balkonu, miesto centre, Kudirkos g. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių 72,4 kv. m butą 2 a. mūriniame name V.Krėvės 3-11 (geras išplanavimas), yra balkonai, už 196 tūkst. Lt. Tel. (8-653) 66987.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 49960.

3 kambarių 55,7 kv. m butą 3 a. su baldais Vytauto g. (prie pard. "Norfa") už 195 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 74678.

renovuotame name 3 kambarių 64 kv. m butą po remonto 5 a. iš 5 Leipalingyje, Melioratorių g., už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 76155.

3 kambarių 65,2 kv. m butą su baldais 2 a. (yra židinys) Veisiejuose už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 71348.

naujos statybos visiškai įrengtą 3 kambarių 57 kv. m butą su baldais 3 a. Neravų g. už 180 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-698) 44893, apžiūrėti skambinti tel. (8-680) 70915.

3 kambarių 67 kv. m butą 2 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 26126.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-617) 28266.

**4 KAMBARIŲ BUTAI**

4 kambarių 99 kv. m butą su atskiru įėjimu (tinka komercinei veiklai) Leipalingyje už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 83349.

4 kambarių 78 kv. m butą 5 a. iš 5 Veisiejų g. už 105 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-612) 82101.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 77,77 kv. m butą 4 a. Merkinės už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 97398.

4 kambarių 78 kv. m butą 1 a. Viečiūnuose už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 76311.

4 kambarių 79,5 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 58118.

4 kambarių 77 kv. m tvarkingą butą su 2 balkonais, 2 rūšiais, gero išplanavimo, 1,5 a., Ateities g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

4 kambarių 77 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 50292.

4 kambarių 74 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 99 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-622) 84134.

šiltą, ekonomišką išplanavimo 4 kambarių butą Viečiūnuose, Jaunystės g. Tel. (8-603) 11011.

**MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI**

2 sklypus, 1,4 ha bendro ploto, vieną šalia kito, šalia Liški





## Remontuojame kompiuterius

**Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!**

**Sutaupykite 50-70%!**



**Vija**

M.K. Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: [info@vija.lt](mailto:info@vija.lt)

[www.vija.lt](http://www.vija.lt)

6 a sklypą Viečiūnuose už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-674) 80541.

52 a žemės ūkio paskirties sklypą Ricieliuose už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 13829.

### NAMAI

raštinį namą nusikelti Druskininkuose už 500 Lt (išardyti ir išsivežti patiemams). Tel. (8-656) 88734.  
namą Mašnyčių k. su 30 a žemės sklypu prie tvenkinio už 179 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 74938, (8-686) 70610.

įrengtą 145 kv. m namą su ūk. pastatais 15 a sklype, Neravuose, už 240 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

geros kokybės neįrengtą mūrinį namą su žemės sklypu sodų bendrijoje "Dainava" už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29943.

medinį 150 kv. m namą su ūkiniais pastatais, šiltnamiu, šuliniu, garažu 10,4 a sklype, P. Cvirkos g. 8, už 480 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 75227.

naujos statybos įrengtą namą 5 km nuo Druskininkų už 325 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 81391.

pusę 100 kv. m namo dalies su 20 kv. m veranda 1 aukšte, 4,7 a sklype, Kurorto g., prie san. "Saulutė", už 285 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 68568.

1990 m. 1a. medinį 120 kv. m namą su mūriniu priestatu, rūsiu ir kitais mūrinių pastatais 15 a sklype Merkinėje (visos komunikacijos) už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

2 a. naujos statybos 305 kv. m dalinai įrengtą namą, su naujais ūk. pastatais 15 a sklype Neravuose (visos komunikacijos, el., giluminis šulynys) už 600 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 40812.

2 a mūrinių 194 kv. m namą 19 a sklype Baltašiškeje. Tel. (8-622) 36486.

naujus 64 kv. m šiaurės eglės sukirstus juostus namo statybai su gegnėmis ir dalimi juodgrindžių už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 70143.

medinį namą Mašnyčiose ir 33 a žemės už 179 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 70610.

### SODAI

6 a žemės sklypą sodo bendrijoje "Migla" už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 10659.

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra gręžinys, el., už 32 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą bendrabutyje. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą su 2 a. namu (yra pirtis) Viečiūnuose už 100 tūkst. Lt arba galimas keitimas. Tel. (8-676) 87644.

6 a sodą Jaskonyse už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 87443.

6 a sodą su vasarnamiu (yra šulynys, el.) Jaskonyse, bendrijoje "Migla", už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 84781.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

6 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu prie san. "Eglės" (yra rūšys, šiltnamis) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 25562.

10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardas" bendrijoje už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 93980.

5,5 sodą su mūriniu namu Viečiūnuose už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

6 a sodą su vasarnamiu ir ūk. pastatu bendrijoje "Raigardas" Ratnyčioje už 100 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-686) 37988.

6 a sodą su med. 2 a. nameliu Viečiūnuose, bendr. "Papartis", už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 13711.

7,2 a sodo kampinį sklypą Viečiūnuose (yra topo ir geodez. planai) už 32 tūkst. Lt. Tel. 54833, (8-614) 77265.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 86064.

6 a sodo sklypą (yra namo parengtas ir suderintas projektas, el.) Viečiūnuose už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 50935.

12 a sodą su 2 a., 90 kv. m namu, garažu ir kitais pastatais Ratnyčioje, bendrijoje "Raigardas", už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 30055.

12,6 a sodą su med. vasarnamiu nameliu Jaskonyse, bendr. "Smiltelė", už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 91134.

6 a sodą su nameliu (galima gyventi žiemą) ir ūkiniu pastatu Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis", už 66 tūkst. Lt arba keičia į 1-2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-686) 09046.

6 a sodą su 2 a. mūriniu nameliu, dideliu rūsiu, krosnimi, garažu, šuliniu, "Eglės" soduose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 80172.

6,7 a sodą su mūriniu namu (tinkančiu gyventi žiemą), šiltnamiais, rūšys, garažas, sodų bendrijoje "Dainava" už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

6 a sodą su med. nameliu "Raigardo" bendr. (netoli viešbučio "Laima") už 85 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-610) 49331.

6 a sodo sklypą su ūk. pastatais, yra elektra, geodeziniai matavimai, Viečiūnuose, bendrijoje "Rūta" už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 32102.

6 a sodą su nebaigtu statyti 2 a namu prie san. "Eglė", Lakštingalų g. 243, už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 83780.

6,16 a kraštinį sodą su apmūrintu nameliu bendrijoje "Raigardas", Ratnyčioje. Tel. (8-605) 70225.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose. Tel. (8-675) 18337, (8-678) 16603.

6 a sodą su mūriniu nameliu Viečiūnuose už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 04887.

9,5 a sodo sklypą su nameliu ir ūkiniu pastatu, šiltnamiu, Viečiūnuose už 60 tūkst. Lt. Tel. 51643, 864373786.

6 a sodo sklypą su plytiniu vasarnamiu sodų bendrijoje "Dainava", už san. "Eglė", už 120 tūkst. Lt. Tel. 864106802.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 75951.

6 a sodą su nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, bendr. "Papartis", Viečiūnuose (yra šulynys, el. įvadas, trifazis, vasarinis vandentiekis, projektas namo statybai). Tel. (8-687) 27142.

12 a sodo sklypą šalia pušynėlio, prie Baltojo Bilso ežero. Tel. (8-603) 11011.

6 a kampinį gerai įrengtą sodą su 2 a. mūriniu namu, tinkančiu gyv. žiemą (2 a. apšiltintas), rūsyje pirtis, Viečiūnuose šalia tvenkinio, už 97 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 23023.

### GARAŽAI

garažą su duobe ir rūsiu prie san. "Eglė" už 10 500 Lt. Tel. (8-676) 13370.

garažą Ratnyčioje su duobe už 5500 Lt. Tel. (8-687) 74121.

garažą su duobe Ratnyčioje už 5000 Lt. Tel. (8-612) 20142.

garažą su duobe Baltašiškeje (aptinkuotas, yra el.) už 8 500 Lt. Tel. (8-600) 58118.

garažą prie vandenvietės už 8 tūkst. Lt. Tel. 53190, (8-612) 48832.

garažą su duobe, rūsiu, elektra Baltašiškeje už 9700 Lt. Tel. (8-608) 21535.

garažą su duobe prie vandentiekio už 8 tūkst. Lt. Tel. 52584, (8-628) 39291.

garažą su duobe, rūsiu Neravų g. už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 85551.

metalinį garažą už 2000 Lt. Tel. 868773343.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 80430.

garažą su el., duobe ir rūsiu Baltašiškeje už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 26126.

garažą su duobe prie katilinės už 11 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 89764.

garažą su duobe Merkinės g. už 12 500 Lt. Tel. (8-656) 29324.

### KITAS TURTAS

sodybą su 0,53 ha n. v. sklypu ir 4 ha mišku su ūk. pastatais Švendubrės k. už 290 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 13663.

prie Druskininkų pilnai įrengtą sodybą su pabūviamis skirtu pastatu (galima nuomoti), ant upelio kranto, už 780 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

jaukiai sutvarkytą Provanso stiliumi 83 kv. m sodybą, 14 km iki Druskininkų, už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

25 a sodybą su pastatais Smarliūnų k. už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25820.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiuje už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

2 sodybas prie Druskininkų iki 200 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 74938.

47 a sodybą su ūk. pastatais Švendubrės k. už 195 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22363.

sodybą su pastatais, tvenkiniu, tinkama ūkininkavimui ar kaimo turizmui, 4,49 ha miško ir 3,86 ha žemės Druskininkų sav., Ricieliuose, prie miško, už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 81391.

gražioje vietoje sodybą (vieta tinkanti puikiam poilsiui) prie Druskininkų už 53 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 81391.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 20 km nuo Druskininkų, už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su namu ir kitais pastatais 2,57ha sklype 7 km nuo Lazdijų (patogus privažiavimas ir susisiekimas). Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-602) 21162.

sutvarkytą, gražioje vietoje sodybą (iš karto tinka gyventi) 24 a sklype (patogus privažiavimas) Sklėrių k., Varėnos raj., už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 90286.

### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1999 m. Opel Astra 1,6 benz., juoda, TA. iki 2014 m., už 5500 Lt. Tel. (8-682) 52784.

1995 m. Audi A4, 1,6 benz., TA iki 2015 m. 02 mėn., signalizacija ir kiti privalumai už 4200 Lt. Tel. (8-611) 60273.

1993 m. MB 124, 2,5D, už 7500 Lt. Tel. (8-615) 41109, (8-688) 80791.

1996 m. VW Golf universal., sinchro, III, 1,9 TDI arba dalimis. Tel. (8-618) 20125.

dalimis: 1993 m. Nissan Primera, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1998 m. MB E220CDI, VW Golf, VW Passat. Tel. (8-684) 71122.

jv. padangas R18, R17 ir jv. ratlankius. Tel. (8-625) 37715.

1989 m. Audi 100, 2,0, benz.-dujos, TA, už 2600 Lt, 1997 m. Opel Astra 1,6 TDS, TA, už 2600 Lt, 1990 m. MB 124, 2D, už 4000 Lt. Tel. (8-692) 18322.

1999 m. Audi A3, 1,9 TDI, 81 kW, už 8000 Lt, 1989 m. Honda Civic 1,4 už 900 Lt; 2011 m. Bagy 650 CC už 8000 Lt. Tel. (8-662) 32490.

1991 m. Audi 80, 1,9 benz. už 5200 Lt. Tel. (8-647) 33090.

2 vas. pad. R14,195/60 po 35 Lt, 2 vas. pad. R14, 185/60 po 20 Lt, Fiat Bravo kapotą ir dešinią sparną už 40 Lt. Tel. (8-617) 37619.

turistinę automob. priekabą "Skif- M1" už 600 Lt, 1987 m. Audi 100, Avant, 1,8, benz.-dujos, TA iki 2014 m. 11 mėn., už 1500 Lt (prideda ratų kompl.) 1996 m. VW Sharan 2,0, benz.-dujos, TA iki 2014 m. 12 mėn., už 5200 Lt. Tel. (8-614) 40529.

2000 m. Opel Zefira 2,0 D, TA iki 2015 m., už 8000 tūkst. Lt, 4 ratl. R 14 po 20 Lt, 1 ratl. su pad. R14, 175/65 už 50 Lt. Tel. (8-672) 15654.

Audi 80, 4 liet. ratl. R14 po 40 Lt. Tel. (8-618) 61236.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 66 kW už 6 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 41953.

padangas: R14, R15, R16. R17, R18. Tel. (8-611) 50514.

1996 m. Suzuki Swift automat., 1,0 už 1200 EUR, 1998 m. Ford Fiesta 1,2 už 800 EUR, 1994 m. Ford Escort 1,8 D už 750 EUR, 1994 m. Opel Astra (kabrioletas) 1,6 už 850 EUR, 1996 m. VW Golf Caravan.,1,9TDI už 1000 EUR. Tel. (8-602) 28830.

savadarbė I. automobilio priekabą. Tel. (8-615) 49668.

2001 m. Mazda Premacy 2,0 D už 2000 EUR, 1996 m. VW Passat Caravan 1,9 TDI, 81kw, už 1600 EUR, 1997 m. Chrysler Voyager 2,4, benz.-dujos, už 1250 EUR. Tel. (8-612) 93980.

VW Passat ratlankius su padangomis R14 (4 tvirtinimo taškai) už 250 Lt, 4 vnt. padangų R15 už 150 Lt, skardinius ratlankius R14 (4 tvirtinimo taškai) už 100 Lt. Tel. (8-613) 90986.

1997 m. VW Golf III, universal., 81 kW dalimis, liet. ratl. R15 ir vas. pad.195/65,195/50. 1992 m. Volvo 440-460, 1,7 dalimis, VW Passat ir VAZ stogo bagažines. Tel. (8-686) 43600.

2007 m. Opel Astra 1,9 TDI už 3950 EUR, 2001 m. Ford Mondeo 2,0 DI už 2150 EUR, 1995 m. VW Transporter, automat., 2,5 už 1150 EUR,

### PADANGŲ MONTAVIMAS IR BALANSAVIMAS.

Tel. (8-613) 91192, Baravykų g. 6 (buv. skalbykla).

**SUPERKA visų modelių AUTOMOBILIUS, MIKROAUTOBUSUS, SUNKEVŽIMIUS,** tinkamus eksploatuoti ir su defektais, jų kėbulus. Išrašo sunaikinimo (utilizacijos) dokumentus. **Tel. (8-684) 26629, (8-603) 62208.**

2006 m. VW Passat B6, 2,0 TDI, už 6000 EUR. Tel. (8-687) 11100.

lietus ratlankius su vasarinėmis padangomis R16 už 450 Lt. Tel. (8-600) 23181.

2002 m. Nissan Almero Tino 2,2 D už 2250 EUR, 2000 m. BMW 330 benz. už 3850 EUR. Tel. (8-671) 01555.

Audi, VW, BMW, Nissan Almera Tino, Land Rover liet. ratl. su pad. R15, 185/65, 195/65 R16, akumuliatorių, kablus. Tel. (8-625) 32033.

VW Passat karbiuratorių mono i už 130 Lt. Tel. (8-630) 87652.

2 kolonėles "S90" (su defektu) po 90 Lt. Tel. (8-602) 21011.

automob. kėdutę iki 16 kg už 50 Lt. Tel. (8-695) 42951.

2002 m. Peugeot 206, 1,9 D, TA iki 2014 09, balta, 4 durys, už 4200 Lt. Tel. (8-611) 16763.

2000 m. Citroen Sara Pikaso 2,0 D, TA (tamsiai raudona, gero stovio) iki 12 mėn. už 8500 Lt. Tel. (8-617) 35795.

automagnetolas: "Sony", "Pioneer", "AEG" su USB po 150 Lt, automob. garso aparatūrą (visą arba dalimis). Tel. (8-602) 28830.

1994 m. Audi 80, 1,6 benz., 74 kW, pilka, 4 vnt. M+ S pad. su ratl. R15 (4 tvirtinimo taškai) už 380 Lt. Tel. (8-672) 41407.

1993 m. VW Golf III priekinius ir galinius žibintus po 40 Lt. Tel. (8-622) 81604.

M+S padangas R15, 195/60 (4 tvirtinimo taškai) po 55 Lt. Tel. (8-679) 81391.

1996 m. Fiat Brava kablj už 100 Lt. Tel. (8-655) 99617.

1995 m. Seat Cardova 1,6 benz., TA iki 2014 m. 12 mėn., draudimas, už 1900 Lt. Tel. (8-656) 15320, (8-652) 33055.

1987 m. Audi 100, 2,3 benz. TA iki 08 mėn., už 900 Lt. Tel. (8-612) 60879.

2 vasarines padangas "Michelin Pilot Primacy XSE" 205/50, R16, po 25 Lt. Tel. (8-686) 37559.

1990 m. VW Passat 1,8 benz., TA iki 2013 m. 11 mėn. už 1200 Lt, liet. ratl. su vas. pad. R15, 195/50 už 250 Lt. Tel. (8-610) 34670.

3 korpusų plūgą už 2000 Lt, kultivatorių su akėčiomis (plotis 32) už 2000 Lt. Tel. (8-654) 17915.

trivagį plūgą už 3000 Lt, dvivagį plūgą už 500 Lt, lėkštes už 2000 Lt. Tel. (8-658) 35269, (8-681) 48540.

2006 m. kelioninį motorolerį "Sym" 125 kub., Hondos variklis už 3000 Lt. Tel. (8-675) 55676.

naują čekišką didelį dvivietį motorolerį 125 kub. cm už 2500 Lt. Tel. (8-621) 59371.

1997 m. Opel Vectra universal., 2,0 D, 60 kW, už 3300 Lt. Tel. (8-618) 78094.

BMW E39 ratlankius su padangomis R17 už 450 Lt. Tel. (8-629) 02665.

prenumeruokite  
**"DRUSKONIŲ"**  
 metams nuo bet kurios  
 dienos  
**20 proc. pigiau!**

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB "Drusvilma", M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27.  
 Užsakymai priimami ir tel. 51075.

**SAVAS**

**Prenumeratoriums visada pigiau!**

24-ieji leidimo metai. Tiražas 5000 egz.



## Sveikina

Jūratė STRAVINSKIENĖ



gražaus 40-to jubiliejaus proga sveikina draugai Rasa ir Antanas, Natalija ir Saulius su šeimomis.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3310 (sugedęs) už 15 Lt, akumulatorius Nokiams: 6085, 6020 po 15 Lt, Nokia pakrovėjus po 7 Lt. Tel. (8-686) 43600.

Huawei g 6 150 už 100 Lt, Nokia 1616 už 40Lt, Samsung SGH x300 už 30 Lt. Tel. (8-621) 08566.

Nokia 3110C už 70 Lt, Nokia 2690 už 60 Lt. Tel. (8-622) 48924.

Nokia C3-01 už 160 Lt. Tel. (8-699) 90286.

2 naujus Apple 4 (never lock) po 1000 Lt, naują Nokia Lumia 800 už 700 Lt. Tel. (8-625) 55009.

naują Samsung Galaxy S3 (rusų kalba) už 800 Lt. Tel. (8-612) 20142.

Black Berry 8520 su garantija už 325 Lt. Tel. (8-602) 28830.

Nokia 2100 už 45 Lt, atlenkiamą Samsung už 20 Lt. Tel. (8-671) 93661.

## BALDAI

1 dalies sekciją su bufetuku 1m x 195 cm, už 50 Lt, ovalų stiklinį staliuką už 80 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2 dalis sekcijos "Freda" (raudonmedžio spalva) už 100 Lt. Tel. (8-610) 07236.

vokišką minkštą išskleidžiamą kampa su foteliu už 1200 Lt. Tel. (8-687) 94109.

2 geros būklės spyruoklines, persikinės spalvos (sėdimoji dalis pamarginta) sofas -lovas (viena su miegamuoju mechanizmu, kita su patalynės dėže) 1,80x2,15m už 1000 Lt abi. Tel. (8-606) 80720.

medinį didelį mieg. kompl. su sieninėmis spintelėmis už 700 Lt. Tel. (8-684) 71122.

2 naujas miegamojo pastatomas spinteles po 60 Lt, naują svetainės med. staliuką iki 100 Lt, 4 baro kėdes po 50 Lt. Tel. (8-690) 47310.

3 dalių sekciją su spintele "Neris" už 200 Lt. Tel. 52512, (8-630) 87652.

2 biuro kompiuterinius stalus su stalčiais ir priestaliais po 350 Lt, rašomąjį derybų stalą už 300 Lt, 4 kėdes po 40 Lt, minkštą odinę kėdę už 50 Lt. Tel. (8-676) 16006.

įv. naujas virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

vokišką ažuolinę išraižytą 215 cm komodą už 350 Lt, sekciją, sofą-lovą su foteliu (veliūras). Tel. (8-610) 23290.

viengules ir dvigules lovas, spintas, virtuvines spinteles, virtuvės komplektą, stalus, kėdes, čiuzinius, komodas, veidrodžius, išskleidžiamą svetainės kampa. Tel. (8-610) 23290.

rašomąjį stalą už 100 Lt, knygų lentynas po 30 Lt. Tel. (8-686) 70610, (8-609) 74938.

rašomąjį stalą už 90 Lt, 3 knygų lentynas po 30 Lt, sofą-lovą už 50 Lt, bufetuką už 50 Lt, pietų stalą su 4 kėdėmis už 170 Lt, 3 durų med. spintą už 50 Lt. Tel. (8-609) 74938.

natūralios odos juoda kampa (oda iš visų pusių) 3x150cm, už 1800 Lt (galiu pristatyti į namus). Tel. (8-618) 23601.

naują išskleidžiamą fotelį (plotis 1 m) su patalynės dėže už 550 Lt. Tel. (8-674) 07149.

naudotą šviesaus medžio miegamojo komplektą: 3 durų spinta su veidrodžiu, lova su patalynės dėže, 2 spintelės už 350 Lt. Tel. (8-683) 94356.

med. miegamojo lovą su čiuziniu ir patalynės dėžėmis už 160 Lt. Tel. (8-672) 24673.

vaiškią lovytę su čiuziniu už 200 Lt. Tel. (8-615) 49668.

geros būklės svetainės komplektą su 2 foteliais ir apvaliu staliuku, naują siuvėjo-sukirpėjo stalą, 2 durų spintą už 350 Lt. Tel. 53055, (8-613) 73537.

kompiuterinį stalą 90 Lt. Tel. (8-676) 74930.

ąžuolinį baldų komplektą 3+2+1 su ąžuoliniu staliuku už 800 Lt. Tel. (8-675) 55676.

## BUITIES TECHNIKA

el. duonkepę "Moulinex" už 300 Lt. Tel. (8-616) 22123.

vokišką el. krosnelę "Elma" duonai kepti už 170 Lt. Tel. (8-675) 1833, (8-678) 16603.

skait. fotoaparata "Olympus C370 ZOOM" už 80 Lt. Tel. (8-682) 74383.

skalbyklę "Bompani" už 100 Lt, televizorių "NEC"



(jstr. 50, be TV skaitmeninio priedelio) už 100 Lt. Tel. (8-685) 03353.

nedidelį šaldytuvą už 200 Lt, geros būklės skalbyklę "Miele" už 550 Lt, 2 durų didelį šaldytuvą su šaldikliu už 450 Lt. Tel. (8-610) 23290.

televizorius: "Panasonic" (jstr. 35 ) už 65 Lt, "Silelis" (jstr. 16) už 50 Lt, videomagnetonus "Sony" ir "Aiwa" po 50 Lt. Tel. (8-654) 87148.

skalbyklę "Samsung", šaldytuvą "Snaigė Soft Line RF 315", 2 kamerų (stiklo lentynos), televizorių "Panasonic" (jstr. 35) už 70 Lt. Tel. (8-686) 43600.

magnetolą "Philips" už 100 Lt. Tel. (8-673) 02280.

el. 4 degiklių kaitlentę "Whirlpool" su balta orkaite už 100 Lt. Tel. (8-690) 47310.

televizorius: "Sony" (jstr. 37) už 70 Lt, "Panasonic" (jstr. 51) už 100 Lt, "LG" (jstr. 51) už 100 Lt, "Philips" (jstr. 51) už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

šaldytuvą už 50 Lt. Tel. (8-609) 74938, (8-686) 70610.

dulkių siurbį už 75 Lt. Tel. 57109.

3 kamerų šaldytuvą "LG" už 400 Lt. Tel. (8-690) 47310.

mažai naudotą šaldytuvą "Snaigė" su 3 kameromis už 520 Lt. Tel. (8-672) 24673.

apynaują 4 degiklių el. viryklę su orkaite už 250 Lt. Tel. (8-628) 31290.

175 cm šaldytuvą "Samsung" su greito užšaldymo funkcija (sidabrinė spalva) už 650 Lt, A klasės skalbyklę "Beko" (sidabrinė spalva, talpa 5 kg) už 500 Lt. Tel. (8-621) 01951.

geros būklės televizorius: "Philips" (jstr. 82) už 1000 Lt, Sharp" (jstr. 40) už 600 Lt, DVD "Zinger" už 150 Lt. Tel. (8-640) 18277.

naują mikrobangų krosnelę "Life" (3 l talpa) už 70 Lt, naują šaldytuvą "Samsung" 48x51x48 už 250 Lt. Tel. (8-623) 68430.

## KOMPIUTERIAI

klaviatūrą už 13 Lt, rašalinį spausdintuvą "Canon P1000" už 20 Lt. Tel. (8-686) 43600.

neš. kompiuterį "Toshiba" už 300 Lt. Tel. (8-672) 41407.

apynaują greitai, galingą, sukomplektuotą kompiuterį "Asrock H61M-VS" su spausdintuvu "Canon 5100", kamera, monitoriumi ir "Windows 7 Ultimate" programa už 2500 Lt. Tel. (8-640) 18277.

planšetinį kompiuterį "Androjd 4.0" su dokumentų dėtuve už 700 Lt. Tel. (8-621) 08566.

## KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 139, "Eglės" soduose.

aktyto betono blokelius 25x30x60 cm, ažuolo ir buko parketą, nebrangiai ketaus kieto kuro katilą. Tel. (8-650) 25250.

akvariumo augalus. Tel. (8-699) 83720.

vaiškius: vežimėlį "Akjag Viking 3 in1" (margas) už 500 Lt, vibrokėdutę "Nakko" už 50 Lt, naują kūdikiu nešyklę už 80 Lt, 3-9 mėn. kūdikiu kombinezonas po 15 Lt. Tel. (8-676) 16006.

120 kg mėsinę kiaulę 1 kg/ 7Lt. Tel. (8-620) 50528.

geros būklės 9-13 m. su pavaromis vaiškišką dviratį už 200 Lt. Tel. (8-678) 00764.

radiotelefoną "Panasonic" už 50 Lt, 10 kv. m aliuminio pakabinamas lubas 1kvm/15 Lt, TV kambarinę anteną su stiprintuvu už 17 Lt, naudotas baltas žaliuzes balkono durims ir langams po 15 Lt. Tel. (8-686) 43600.

suomiškus maišytuvus praustuovams už 70 Lt, el. kojų masažo vonelę už 45 Lt. Tel. (8-610) 21333.

medžio reismusines stakles. Tel. (8-676) 74907.

naują vienfazį šieno ir šiaudų smulkintuvą už 300 Lt. Tel. (8-699) 56646.

vokiškus dviračius: su pavaromis ir be jų, vaiškišką, sulankstomą kelioninį, el. pjūklą su stalu už 310 Lt. Tel. (8-610) 23290.

mėsines kiaules. Tel. (8-601) 22865.

akordeonus: 80 bosų "Weltmeister" už 400 Lt, 120 bosų "Aida 3" už 250 Lt, armoniką "Tulska-ja 402" už 450 Lt. Tel. (8-640) 35066.

paaugintas 5 m rutulines tujas, maistines bulves. Tel. (8-616) 20639.

juodžemį. Tel. (8-673) 17001, (8-685) 38670.

120 kg mėsinę kiaulę už 1kg/6,50 Lt, el. variklį 11 kW, 3000 aps. už 350 Lt, akselį, varomą el., transporteriais, už 500 Lt. Tel. (8-626) 01850.

## Sveikina

DIANA,



Tc nickad žingsniai Tau nebūna alsūs, Ir ncsustok po nescėkmės pirmos.

Tc Tavo akys, rankos, žodžiai, balsas Visur suranda džiaugsmo, šilumos. Su gimtadieniu sveikina IŠKD "Cuboja" Druskininkų skyrius

generatorių "Kraitech" 6,5 kW už 700 Lt, vokiškus dviračius: vyriškus už 600 Lt, moteriškus už 800 Lt. Tel. (8-602) 28830.

neįgalaus žmogaus atraminį vežimą už 70 Lt, geros būklės kūdikiu nešyklę už 30 Lt. Tel. (8-625) 13207.

jauną šviežiapienę karvę už 3200 Lt. Tel. (8-698) 12264, (8-611) 39144.

vaiškišką sportinį vežimėlį "Pero Grosso Aga Design". Tel. (8-682) 51290.

3 mėn. degučius po 15 Lt. Tel. (8-684) 60479.

naują moterišką dviratį už 100 Lt. Tel. (8-676) 19344.

24 pavarų dviratį "MC Kenzie" už 720 Lt, pauglio "Bemiks" dviratį už 280 Lt. Tel. (8-613) 91192.

didelį lagaminą už 35 Lt. Tel. (8-617) 37619.

trifazį variklį už 250 Lt, moteriškus kailinius: dirbtinės odos (d.52-54) už 150 Lt, natūralaus kailio (d.54-56) už 200 Lt, natūralaus kailio kailinius su gaubtu (d.52) už 100 Lt. Tel. 52512, (8-630) 87652.

baltus balandžius vestuvėms ir kitoms progoms. Tel. (8-698) 32198.

geros būklės vaiškišką vežimėlį "Tutis" su pripučiamais ratais už 200 Lt. Tel. (8-603) 79287.

2 vaik. med. maitinimo kėdutes po 70 Lt. Tel. (8-610) 68651.

dviratuką 4-5 m. vaikui. Tel. (8-640) 24799.

130 kg mėsinę kiaulę (1 kg-6,50 Lt). Tel. (8-696) 55972.

kalnų slides su apkaustais "Atomic" už 70 Lt, ketaus centrinio patalpų šildymo katilą, 8 kW pirties el. krosnelę. Tel. (8-656) 38881.

ispanišką akumuliatorinį vaiškišką motociklą už 250 Lt, senovines pašto ženklų kolekcijas. Tel. (8-615) 49668.

obliavimo reismusą 45 cm pl. su leistuvu ir frezavimu už 3700 Lt. Tel. (8-615) 77148.

univ. vaik. vežimėlį "Tutis" už 100 Lt. Tel. (8-623) 20926.

geros būklės depiliatorių "Braun" už 55 Lt. Tel. (8-674) 73387.

univ. elektrinį su 8 pavaromis, kelioninį dviratį už 1800 Lt. Tel. (8-615) 77148.

šviesų pianiną. Tel. (8-615) 34312.

megztą baltą krikšto suknelę 1-2 m. mergaitėi už 60 Lt. Tel. (8-610) 07236.

vasarinius kvietrugius 50 kg/30 Lt, vandens lelijas 1vnt/25 Lt. Tel. (8-682) 69738.

sportinį- sėdimą vežimėlį už 80 Lt, vonytę už 20 Lt. Tel. (8-615) 63044

verstos odos juodus moteriškus kailinius (ūgis 171) už 100 Lt. Tel. (8-690) 47310.

geros būklės sintetinį kilimą 2,27m x158m, už 100 Lt, moteriškus zomšos kailinukus (d.52) už 50 Lt, du vienodo dydžio (130 m) kaktusus po 100 Lt. Tel. (8-651) 11713.

"Atgimimo" mokyklos mergaitės uniformą (ūgis 134) už 50 Lt. Tel. (8-608) 217722.

baltą pianiną už 700 Lt. Tel. (8-628) 04456.

6 m. versinę karvę. Tel. 44323.

naują neišpakuotą laidinį telefoną "Panasonic KX T2375 FXW" už 80 Lt. Tel. (8-698) 01929.

ankštinių mišinių, vasarinius kviečius ir avižas, apie 180 kg mėsinę kiaulę už 1kg/6,50 Lt. Tel. (8-615) 88590.

klarnetą už 100 Lt. Tel. (8-681) 71783.

baltarusišką geros būklės dviratį (yra daug atšarginių dalių) už 90 Lt. Tel. (8-608) 71347.

kūdikiu nešyklę, kompaktišką univ. vaik. vežimėlį už 300 Lt. Tel. (8-626) 52939.

dušo kabiną su padu 80x80 cm už 200 Lt. Tel. (8-622) 36486.

3 mėn. kinų kuoduotojo veislės mišrūnės šuniukus (auga nedideli) po 100 Lt. Tel. (8-695) 42951.

vaiko maitinimo kėdutę. Tel. 861116763.

el. 5 kW pirties krosnelę "Harvia" už 500 Lt. Tel. (8-676) 16006.

Pirmos Komunijos suknelę (ūgis 140-150, didelis dydis) už 50 Lt. Tel. (8-699) 34837.

26 d. 20.15 val. "Eglės" + konferencijų salėje Estradinis koncertas, skirtas Mamoms, būsimoms Mamoms ir visoms visoms moterims.

## Edmundas KUČINSKAS

Bilietai parduodami Turizmo agentūroje VIAobile (M.K.Čiurlionio g. 44, darbo dienomis nuo 9 iki 18 val. Tel. 51599. Bilieto kaina - 25 Lt.

„Laiko kelionėje arba po 50-ies...“



krištolinį šviestuvą už 90 Lt. Tel. (8-648) 83867.

naują el. saunariumą (nešiojamą, sulankstomą) "Bauer" už 2000 Lt. Tel. (8-612) 25159.

megztą baltą suknelę (ūgis140-150) už 150 Lt (tinka pirmai Komunijai), baltus batelius (d.38) už 50 Lt. Tel. (8-610) 27960.

moterišką dviratį "Panther Prolog" už 100 Lt. Tel. (8-656) 79432.

mėšlą. Tel. (8-655) 98333.

naudotus langus su balkono durimis po 20 Lt. (8-605) 70205.

vandens jonizatorių už 100 Lt. Tel. (8-692) 03104.

4 pavarų vyrišką dviratį "Turist" už 200 Lt, apšiltintas lauko duris, apkaltas dermantinu, su spyra už 50 Lt, knygą "Didžiosios praeities paslaptys" už 86 Lt. Tel. (8-689) 26393.

juodos spalvos pianiną "Oktava" už 1400 Lt. Tel. 861735795.

nebrangiai geros būklės faneruotas skydines duris, vitražinius sieninius šviestuvus. Tel. 53055, (8-613) 73537.

lauko akmenis, žieminius kviečius. Tel. (8-605) 70200.

lubinus ir grikius. Tel. (8-667) 99375.

univ. vaiškišką vežimėlį "Tutis" už 100 Lt. Tel. (8-600) 94494.

Dovanoja 2 mėn. šuniukus (auga nedideli). Tel. (8-628) 66698.

su pavaromis dviratį už 250 Lt. Tel. (8-602) 21011.

vokišką hidraulinį malkų skaldymo įrenginį už 1000 Lt. Tel. (8-615) 77148.

vaiškišką 3in1 vežimėlį "Cosatto bud" už 500 Lt. Tel. (8-674) 29403.

vokiškus dviračius. Tel. (8-629) 02665.

## ĮVAIRŪS

### PERKA

VW LT40,45, 50, 55 priekinio tilto balkį arba priekinį tiltą. Tel. (8-688) 30989.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

2-3 kambarių butą Kalviškių mikrorajone (Gardino g. ir bendrabučio tipo nesūlyti). Tel. (8-692) 18322.

nuo 1988 m. važiuojančią Audi 80 iki 500 Lt. Tel. (8-622) 83325.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

automobilį. Tel. (8-684) 71122.

perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

1,5, 2 kambarių butą 1-2 aukšte, pageidautina įrengta, su baldais, autonominiai šildymu Druskininkuose, senamiestyje. Tel. (8-601) 68965.

1 kambario tvarkingą butą Druskininkuose, arčiau centro (1 aukšto ir bendrabučio nesūlyti). Tel. (8-673) 03733.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-624) 44863.

900 apskū, 3-5 kW elektros variklį. Tel. (8-683) 39671.

aliuminio pudros arba bronzos mittelius- pigmentą (galiu pasiimti pats). Tel. (8-615) 25666, (8-687) 92609.

### KEIČIA

2 kambarių 52 kv. m. butą Ateities g. keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-674) 51009.

2 kambarių 51 kv. m butą Liškiavos g. keičia į 3 kambarių butą su priemoka, pageidautina centre. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-672) 49828.

1 kambario 35, 65 kv. m butą 3





# KAIP IŠGYDYTI GYVENIMĄ?

**D**auguma skaitytojų jau žino Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) teiginį, kad medicininės priemonės sveikatai ir gyvenimui trukmę sąlygoja tik apie 10 proc., aplinkos ir darbo sąlygos – apie 20 proc., paveldimumo faktoriai – apie 20 proc., o likusius 50 proc. lemia gyvenimo būdas. Taigi turime pagaliau skirti du dalykus: sveikata turime rūpintis mes patys, o tik sveikatos sutrikimus ar ligas gydytojai. *Privalome žinoti, kad už jo-kius pinigus né vienoje vaistinėje sveikatos nepadavinėja, ji yra mumyse, dovanota kartu su atėjimu į šį pasaulį.*

## Keiskime įpročius ir pamažu daug kas pasikeis

Sveikata didžiausias žmogaus turas – dažnai girdime, bet ar mes tą turta tinkamai saugome, puoselėjame. Ar tik ne materialinėms vertybėms daugiau skiriame dėmesio ir lėšų, kiek mes padedame savo organizmui nesirgti, kaip maitinamės, kiek judame, apie ką mąstome, ar linkime artimam žmogui laimės? Šiuos ir dar daug kitokių klausimų galime sau užduoti. Pabandome kažką keisti ir jau vos ne kitą dieną laukiame rezultato. Taip greitai nieko nebūna, juk ir darbo užmokestį gauname po viso mėnesio darbo...o keistis reikia, jei norime, kad kažkas pasikeistų. Pirmiausiai turime pamilti save. Keista? Dievas žmogų sukūrė iš meilės ir meilei, todėl mokėdami mylėti save, mokėsime mylėti ir kitus. Jei mylėsime save, saugosime savo sveikatą vien dėl to, kad nekeltume rūpesčio savo artimiesiems. Naujus įpročius galime išsiugdyti per tris savaites, tik reikia kasdien daryti tą patį: mankštintis, keisti mitybą arba atsisakyti žalingų įpročių. Mes bijome išeiti iš patogumo zonos, mieliam renkamės įprastus dalykus, negu bandome kažką keisti, bet verta pabandyti, juk išgerti stiklinę vandens ryte – nieko ypatingo, net jei vakar to nedarėme. Žinoma, kad prieš 30-40 metų sveikata rūpintis nebuvo populiariau, tada nebuvo akcentuojama rūkymo ir alkoholio žala sveikatai, fizinio aktyvumo nauda ar mitybos reikšmė. Matyt, tokį nesirūpinimą savimi esame paveldėję, nes vis dar nemąstome apie tai, kas mūsų laukia ateityje, jei elsimės vienaip ar kitaip. Gamta sukūrė gražų ir sveiką žmogų, tačiau mes, nepaklusnūs vaikai, nukrypome nuo savo motinos priesakų. Juk maži vaikai dažniausiai elgiasi, kaip jiems liepia prigimtis, – teisingai, tačiau mes greitai juos „perauklėjame“. Vaikai daug juda ir nemėgsta maišyto maisto, valgo arba duoną, arba mėsą, o

visko kartu – ne. O mes juos dėl to barame, taip ir išmokome nusižengti gamtos taisyklėms. Po kiek laiko priprantama ir tampa norma. Žmoguje slypi vidinis sugebėjimas išlaikyti sveikatą ir optimalų svorį. Šiuolaikinio žmogaus gyvenimas labai skiriasi nuo natūralaus gyvenimo būdo, kuris mums dovanotas pačios Gamtos. Kaip tik šis neatitikimas tarp to, kaip turi būti, ir to, kaip yra, tapo daugelio vadinamųjų „civilizacijos ligų“ priežastimi.

## Ką ir kaip valgyti?

Lietuvos sveikuoliai rekomenduoja rytą pradėti nuo burnos skalavimo, liežuvio apnašų nuvalymo ir stiklinės švares vandens su citrinos sultimis. Visos dienos mityba turi būti įvairi, o pusryčiams labiausiai tinka pirmoji sveikatos apsaugos ministerijos specialistų rekomenduojama maisto produktų grupė – mažai apdorotos kruopos (avižių, grikių, kviečių, miežių) ir javainiai. Grūdai turi savyje augimo energiją, todėl suteikia jėgų ir žvalumo, be to, juose gausu visų žmogui reikalingų medžiagų, taip pat visų mineralų ir ląstelių. Antra pagal svarbumą maisto grupė – vaisiai, daržovės ir jų sultys. Tai vitaminų, mineralinių medžiagų, o taip pat skaidulinių medžiagų šaltinis. Pagrindinė priežastis, dėl kurios turėtume valgyti vaisius ir daržoves, yra geras nereikalingų medžiagų šalinimas (tuštinimasis). Žmogaus organizmas yra stebuklingas kūrinys: beveik visi toksinai iš visų kūno dalių, taip pat ir milijonai negyvų ląstelių kiekvieną dieną nukeliauja į nutekamąją sistemą – žarnyną. Žarnynas prisipildo nuodingų atliekų ir, kad jos būtų sistemingai šalinamos, būtina reikia skaidulinių medžiagų. Mėsos, žuvies, pieno produktai ir riešutai rekomenduojama valgyti ne dažniau kaip vieną kartą dienoje, 2-3 kartus per savaitę. Retkarčiais ir po ne daug siūloma vartoti saldumynus ir riebalus (sviestas ar kiti tepūs produktai). Cukrų reikėtų pakeisti medumi ir saulės energijos prisigėrusiais džiovintais vaisiais. Dienos eigoje reikėtų išgerti apie aštuonias stiklines vandens. Jei iki šiolei tiek negėrėte, pratinkitės pamažu. Vandeni rekomenduojama gerti pusvalandį prieš valgį, nes valgant skysčiai atskiedžia skrandžio sultis ir blogai vyksta virškinimas. Labai nesveika visą dieną nevalgyti, o vakare po darbo – „prisikirsti“. Jausdamas alkį, mūsų organizmas ima kaupti atsargas, o dažnai gaudamas pakankamai kalorijų, jas visas ir suvartoja, tad medžiagų apykaita sulėtėja. Badaujant ar laikantis dietų ji taip pat lėtėja, o nuo to kaip tik greičiau auga svoris. Valgyti reikia tuo pačiu metu. Supraskime, kad mitybos įpročiai gali būti keičiami, nes tai tėra įpročiai. Išmokyti sveikai maitintis gali kiekvienas.

## Kaip pasirinkti maistą?

Nereikia pamiršti, kad maistas palaido mūsų gyvybines funkcijas, todėl rei-

kia rinktis kokybiškus maisto produktus, kurie turi gyvybinės energijos. Daugelis mūsų praradome nuovoką, kaip pasirinkti sveiką maistą. Paketai ir dėžutės su negyvu, daug kartų apdorotu, susmulkintu ar tiesiog sintetiniu maistu įtakoja mūsų sveikatos pablogėjimą ir nutukimą. Jei produktas, kurį valgome, turi daugiau sintetinių priedų, negu gamtinių žaliavų – tai neišvengiamai pakenks mūsų sveikatai. Būkime budrūs, atidžiai skaitykite produktų sudėtį, tie komponentai, kurie įeina į naujų maisto produktų sudėtį, kurie aprašyti daugybe sunkiai ištarimų žodžių ir gamtoje nesutinkami – tai ne maistas! Problema dar labiau supainioja prieštaringos ir dažnai klaidingos informacijos gausa, ir mes tiesiog nežinome, kas yra racionali ir sveika mityba. Nekokybiškas, nenatūralus ir gausus maistas kenkia sveikatai ir didina kūno svorį. Galime skaičiuoti kalorijas ir gramus, gerti vaistus nuo nutukimo, bet kol nesuvoksimės, kas yra sveikas maistas ir kokie produktai mums gali pakenkti, mūsų pastangos būti sveikiems ir liekniems bus bevertės.

## Rekomenduojama mitybos kultura

Kiekviena šeima turi savas tradicijas arba įpročius per visos dienos valgymus. Puiku, jei gaminant ar maitinant organizmas gauna pakankamai energijos su maistu, bet jei norėtumėte kažką pakeisti, siūlau keletą paprastų, bet reikšmingų patarimų:

Maistą gaminkite su meile. Visos teigiamos vibracijos (ir neigiamos) „įsirašo“ maiste. Kaip tai vyksta? Vanduo sugeba savyje išlaikyti informaciją apie viską, su kuo jis susidūrė. Vandens molekules tiek organizme, tiek maiste išsidėsčiusios netolygiai ir sudaro tam tikrus skystus kristalus. Kristalų išsidėstymas – tai ir yra ta biologinė informacija arba vandens „atmintį“, kurią mūsų organizmas sugeba perskaityti.

Sėskimės prie stalo be pykčio, kad širdyje nebūtų neigiamų emocijų. Valgykite tylėdami, nesukubėdami, lėtai kramtydami. Rūpesčių ir problemų aptarimams – ne vieta prie stalo. Valgio metu žmogaus energijos sistema atvira ir lengvai pažeidžiama. Būtinai išjunkite televizorių, radiją – visos problemos, ypač smurtas ir agresija, tartum šiukšlės „įsirašo“ į mūsų biolaukus. Nebarkime vaikų valgio metu, neverskime valgyti prievarta. Tegul jie jaučia, kad valgis – tyli paslaptis šventė, kurios metu šeimoje būna tyra ir gera.

Valgykite kuo daugiau savo arba bent savo krašte užaugintų vaisių ir daržovių. Augaluose esantis vanduo (sultys) kaupia informaciją apie aplinką – metų laikus, dirvą, orą, magnetinį lauką ir t.t..Valgydami vaisius ir daržoves, mes pasisaviname informaciją apie vietovę, metų laikus, žmones, kurie prižiūrėjo tuos augalus.

Valgykite tik tuomet, kai jaučiate alkį. Tuomet maksimaliai išsiskiria virš-

kinimo sultys ir gali pilnu pajėgumu dirbti skrandis, kasa ir tulžis, pilnai suvirškinę ankstesnį valgį. Skrandis pajėgus virškinti maistą tik tada, kai žmogui, pamačiusiam maistą, burnoje renkasi seilės.

Niekuomet nevalgykite esant skausmams, dvasiniams ar fiziniams negalavimams. Nereikėtų valgyti prieš pat fizinį ar protinį darbą arba tuoj po jo. Organizmas negali pasisavinti su maistu gaunamos energijos, jeigu jo funkcinė energija nukreipta į kitokią veiklą.

Negerkite valgydami. Geriausia išgerti vandens, sulčių arba žolelių arbatos pusę valandos prieš valgį. Ypač nesveika gerti tuoj po valgio.

Bet kokį maistą kruopščiai sukratykite ir suvilgykite seilėmis. Virškinimas prasideda jau burnoje, čia maistas turi būti gerai sukratomas, susmulkinamas ir suvilgomas seilėmis. Seilėse esantys fermentai pradeda skaidyti angliavandenius (jų yra visuose augaliniuose produktuose). Todėl labai svarbu neskubėti maisto nuryti. Gerai nesukramtytas maistas virškinamas ilgiau ir sunkiau.

Derinkite maistą vieno valgymo metu. Kas vyksta skrandyje, kai vienu metu valgoma bulvės ir mėsa, o po to vaisiai? Bulvės virškinamos greičiau, o mėsa reikia didelio rūgštingumo skrandžio sulčių. Krakmolo virškinimas bus sustabdytas, bus virškinama mėsa, o nepilnai suvirškinta masė išskirs daug toksinų. Vaisiai skrandyje būna 15-20 minučių (todėl juos reikia valgyti tuščiu skrandžiu), jie virškina miplonijoje žarnoje, taigi jie negalės patekti į plonąją žarną ir trukdys mėsos virškinimui. Ši nepilnai suvirškinta masė alins kepenis ir inkstus, nes joms teks neutralizuoti toksinus.

Nevalgykite daug. Pasak garsios rusų medicinos mokslų daktarės Galinos Šatalovos, vienu metu galima suvalgyti nuo 300 iki 400 ml maisto, t. y. truputį daugiau nei vieno riešukučiose telptantis maisto kiekis. G. Šatalovos teigimu, valgydami turėtume pirmenybę teikti šviežiams, augaliniams, džiovintiems arba raugintiems produktams. Ypač rekomenduotini riešutai, sėklos - saulėgrąžų, moliūgų, aguonų.

Viską darykite su meile. Tik dalinama meilė auga: bendraukime su meile, dirbkime su meile, kurkime su meile, galvokime apie kitus su meile, atleiskime su meile, dovanokime su meile ir tuomet turėsime sveiką sielą.

Pagrįsti ilgamečiai moksliniai duomenys sako, kad norint būti sveikam reikia įdėti nemažai pastangų, reikia tai daryti nuolat, bet kai gauni atlygį už pastangas, tai neverti jo jokie pasaulio turta, atlygis – sveikame kūne sveika siela. Tad pradėkime keistis nuo šiandien.

*Straipsnis parengė Ramutė KUNIGIŠKIENĖ, Lazdijų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė*

*Straipsnis parengtas vykdant bendradarbiavimo tarp savivaldybių sutartį, teikiant visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Druskininkų savivaldybės gyventojams*

**Išnuomoju 0,25 ha asfaltuotą aikštelę**  
su 14 kv. m pastatėliu Pramonės gatvėje.  
Kreiptis tel. +37065066428.

**REIKALINGA KAMBARINĖ.**  
Tel. 8 699 46935.

**Parduda 100 kv. m švediškių**  
eglinių lygių baldų  
dailiencijų (1 kv. m - 25 Lt).  
Tel. (8-610) 68651.

**Kviečiame į atvirų durų dieną „Sodros“ Alytaus skyriaus Druskininkų skyriuje**

Gegužės 3 d. „Sodros“ Alytaus skyriaus Druskininkų skyriuje (Vilniaus al. 16, Druskininkai, 208 kab., 2 a.) rengiama atvirų durų diena gyventojams tema „Valstybinių socialinio draudimo pensijų naujovės nuo 2013 m.“. Pensijų specialistai nemokamai konsultuos gyventojus nuo 8 iki 15.45 val. (pietų pertrauka – nuo 12 iki 12.45 val.). Su savimi prašome turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  
„Sodros“ inf.

**Draugiškas ir linksmas viešbučio kolektyvas kviečia į savo gretas įsiliėti: virėjus, padavėjus.**  
Konfidencialumą garantuojame.  
Tel. (8-656) 56501.

Vyras ieško papildomo darbo. Tel. (8-659) 38182.

vaikinas ieško bet kokio darbo. Tel. (8-695) 38276.

45 m. vyras ieško įvairaus darbo. Tel. (8-627) 79569.

27 m. moteris ieško bet kokio darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-661) 96432.

40 m. moteris ieško darbo (gali slaugyti žmogų). Su nepadoriais pasiūlymais neskambinti. Tel. (8-626) 89172.

24 m. vaikinai ieško darbo (turi B, RT1, TR2 vairavimo kategorijas). Tel. (8-622) 83325.

38 m. vyriškis ieško bet kokio darbo, gali dirbti padiniui. Tel. (8-625) 41904.

42 m. vyras be žalingų įpročių ieško darbo (turi ABC vairavimo kategorijas). Tel. (8-623) 53377.

33 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-636) 43303.

42 m. vyras ieško papildomo darbo. Tel. (8-618) 53981.

40 m. vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo. Tel. (8-623) 79991.

Vyras gali prižiūrėti sodybą 2 kartus per savaitę. Tel. (8-621) 59371.

20 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-622) 74236.

## KITI

Dovanoja 2 televizorius ir el. viryklę. Tel. 49344.

Gal kas gali padovanoti daugiavaikėi šeimai virtuvės kampe, 2 sofas-lovas arba viengulę lovą? Tel. (8-625) 41904.

Kovo 28 d. prie kultūros centro rastas automobilio Opel raktas su pakabuku. Kreiptis į redakciją.

Veisiejų g. prie pard. "Maxima" rastas raktas su užrašu "Daiva" pakabuku. Tel. (8-600) 22404. Rastas vyriškas laikrodys. Tel. 55202, (8-605) 78380.

Dovanoja dvigulę lovą (išsivežti patiems). Tel. (8-614) 68453.

Gal kas gali padovanoti arba nebrangiai paruoti rankinę arba kojinę siuvimo mašiną? Tel. (8-625) 84357.

Mergina išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-618) 49848.

Vyriškis išsinuomotų gyvenamąjį būstą Leipalingyje ar šalia jo. Tel. (8-692) 63422.

Išnuomoja garažą su duobe ir rūsiu Merkinės g. Tel. (8-654) 19332.

Išsinuomotų 3-4 kambarių butą be baldų mažiausiai 2-iems metams tyloje vietoje. Pageidautina 1-ame aukšte. Tel. 868503342, 868517713.

Nuo birželio mėn. išnuomoja 3 kambarių butą ilgesniam laikui, be šeiminių. Tel. (8-623) 55569.

Druskininkų savivaldybėje išsinuomotų nebrangiai nedidelį namelį, tinkantį gyventi ir žiemą. Tel. (8-607) 94635.

Jauna šeima išsinuomotų 1 kambario butą. Tel. (8-622) 21438.

Išnuomoja 1 kambario butą Gardino g. 80 už 250 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-602) 88650.

jauna mergina išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-621) 12008.

## REIKALINGA

2 kartus po 3 val. per savaitę reikalinga namų tvarkytoja Liepiškių k., Leipalingio seniūnija. Tel. (8-652) 22535.

Meistras suremontuoti biuro kėdę ant ratukų. Tel. (8-680) 16314.

Meistras suremontuoti stiklinį šiltnamį. Tel. (8-625) 55009.

Žmogus su savo įranga apgėnėti gyvatvorę. Tel. (8-624) 65832.

2 m. mergaitė reikalinga auklė. Tel. (8-656) 66342.

2,5 m. mergaitė reikalinga valandinė auklė. Tel. (8-600) 24383.

Meistras paruošti ir perdažyti automob. kėbulą. Tel. (8-602) 28830.

**PAMINKLAI**  
KINIETIŠKAIS PAMINKLAIS NEPREKIAUJAME

UŽSAKYMAI ATLIEKAMI NUO PROJEKTO IKI PASTATYMO

TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS

PARDUOTUVĖ, ŠILTNAMŪJŲ G. 2, DRUSKININKAI

Tel. (8-656) 25005 (8-313) 56209

**PAMINKLAI**  
Tvorelės, skaldelės. Pamatų betonavimas.

Ligoninės g. 2 / M. K.Čiurionio g. 94 (prie buvusio "baltarusių" turgaus)

Tel. (8-671) 00109, (8-612) 39931

Reikalingos 2 darbuotojos prekiauti maisto produktais šventės metu. Tel. (8-653) 89312.

## IEŠKO DARBO

36 m. moteris ieško darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-651) 15123.

42 m. moteris, turinti aukštesnį išsilavinimą, ieško darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-680) 26074.

44 m. vyras ieško darbo (turi vairuotojo pažymėjimą). Tel. (8-610) 38356.

42 m. dirbanti pedagogė ieško darbo, gali slaugyti arba prižiūrėti vaikus arba senukus. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-690) 47310.

Mirus **Zosei MILIAUSKIENEI**, nuoširdžiai užjaučiame jos artimuosius.

Bendrijos "Gintaras" gyventojai



# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Dzūkijos Mediena** Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

**Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“** 3-6 mėnesių baltomis, raibomis, juodomis ir rudomis dedeklėmis vištaitėmis, 10 mėnesių dedeklėmis vištomis nuo 10 Lt, mėsiniais viščiukais. Prekiausime ir lesalais.  
**TREČIADIENI, GEGUŽĖS 1 D.:** Leipalingyje - 12.35 val., Riceliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Gailiūnuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. „baltarusių“ turgaus) - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val. **ŠEŠTADIENI, BALANDŽIO 27 D.,** prie „baltarusių“ turgaus - 10.55 val.  
Tel. (8-612) 75682.

## SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus **1m<sup>2</sup> kaina nuo 5Lt**  
Tel. 8 606 43131

## STOGAI IR FASADAI

### RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

### VIDARA

Alytus, Santaikos g. 10  
Tel. (8 315) 75 411  
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

## Superkame buliukus ir telyčaites auginti.

Sveriami elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8-689-55185, 8-682-68062.

## Nemokamai išveža

Seną buitinę, kompiuterinę techniką ir kitus elektronikos prietaisus  
Registracija tel. 8 641 99 000  
[www.kaunakiemis.lt](http://www.kaunakiemis.lt)

## Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga BETONUOJAME GRINDIS.

Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

**PERKA** auksines, sidabrines monetas, auksines dantų karūnelės, sidabrinus kontaktus, aukso laužą.  
Tel. (8-608) 19617.

Restoranas - muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“ vasaros sezonui siūlo darbą padavėjui (-ai) bei pagalbinei darbuotojai.  
Tel. pasiteirauti +370 652 75292.

### DĖMESIO!

Kviečiame atsiliepti ir užpildyti anketą atlikusius būtinąją karą tarnybą šauktinius, pasieniečius, savanorius, liktinius, puskarininkus ir karininkus, tarnavusius krašto apsaugos sistemoje - krašto apsaugos departamente (KAD), Valstybės sienos apsaugos tarnyboje, Savanoriškojoje krašto apsaugos tarnyboje, Lauko kariuomenės brigadoje „Geležinis Vilkas“, Karinėse oro pajėgose, Karinėse jūrų pajėgose, Civilinės saugos departamente ir kitose tarnybose bei departamentuose, nuo KAD įkūrimo 1990 m. balandžio 25 d. iki Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų išvedimo iš Lietuvos Respublikos 1993 m. rugpjūčio 31 d.

Galite kreiptis rašydami el. laišką ar skambindami telefonu projekto koordinatoriams pagal nurodytus adresus ir užpildyti projekto „Liudijimas“ Valstybės gynėjo-kario anketą pagal dabartinę gyvenamąją vietą. Alytaus mieste ir apskrityje kreiptis į dim. kpt. Adolfą Barysą el. paštu adolfas2@gmail.com, tel. 868536994.

Iniciatyvinės grupės atsakingasis sekretorius ats. plk. Arūnas Dudavičius (iniciatyvinė grupė susikūrė 2012 m., kai buvo minimas Lietuvos kariuomenės atkūrimo 20-metis. Jos veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti 2012 m. sausio 30 d.

## Atliekame santechnikos ir vidaus apdailos darbus.

Tel. (8-685) 27240.  
El. p.: uabvalsita@gmail.com

Stambi įmonė **brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.**  
Tel. 8-633-33333; 8-644-44444.

## Reikalingas traktoriaus vairuotojas dirbti miške. Reikalingi miško pjovėjai.

Tel. (8-611) 49775.

## VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išistus metus!  
Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

## Perkam mišką su žeme arba išsikirsti

(tik medieną). Paruošiam dokumentus.  
Tel. (8-687) 15351, [www.miskodarbai.lt](http://www.miskodarbai.lt)

## Tarptautinių pervežimų įmonė plečia savo veiklą ir ieško vairuotojų - ekspeditorių.

Darbas Lietuva-Vakarų Europoje (4 sav.).  
**Reikalavimai:** ADR pažymėjimas.  
**Privalumai:** 2 m. darbo patirtis, ankstesnių darbuotojų rekomendacijos, užsienio kalbų žinios.  
**Siūlome:** stabilų darbo grafiką, greitai ir laiku mokamą užmokestį, visas socialines garantijas, naujus vilkikus, neturintčius patirties apmokome.  
Kreiptis tel.: 8 37 268960, 8 656 14298.

Ūkininkas Gintas Cimakauskas siūlo įsigyti paaugintus kalakučiukus. Surinkę užsakymus, juos pristatysime ketvirtadienį nuo 10 val. (prie buv. baltarusių turgaus).  
Tel. 8-615 34203.

## Roletai Grotos Žaliuzės Tinkleliai nuo uodų 15% nuolaida

Druskininkai:  
M.K. Čiurlionio g. 84C  
86 86 522 69, 86 16 851 45  
[www.ardena.lt](http://www.ardena.lt)

## Pirmadieniais kviečiame į JOGOS UŽSIĖMIMUS nuo 18 val.

Nuo 19.30 val. – varinių indų garso terapija.  
Vilniaus al. 30, Druskininkuose.  
Teirautis tel. 8-621-65908.

## Automobilių stiklų keitimas.

Galimas atvykimas pas klientą.  
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

## PATARIAME, kaip APŠILTINTI

ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS, PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS, EKOVATA, POLIURETANO PUTĄ, TERMOPUTĄ, GRANULIEMIS  
[WWW.KALGA.LT](http://WWW.KALGA.LT) (8608) 66111

Įmonė perka mišką su žeme arba išsikirsti.  
Atlieka miško ruošos darbus. Perka sausą tarinę medieną.  
Tel. 868268079, mediena@info.lt

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje. **AGROVET** MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

## „Pajūrio mėsinė“ superka galvijų priauglį, karves ir verselius.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

## Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.

Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

**Snow Arena**  
Kviečiame prisijungti prie „Snow Arena“ kolektyvo!

Šiuo metu mums reikalingi maitinimo skyriaus darbuotojai: vyr. virėjai, virėjai, mėsaininkai, maitinimo skyriaus administratoriai.

Jei esate aktyvus, pareigingas, prašome kreiptis ir teirautis - personalo vadovė Dovilė suteiks visą reikalingą informaciją.  
Tel. 8-614-85921 ar 59288, el. p. [personalas@snowarena.lt](mailto:personalas@snowarena.lt)

## ATLIEKAMI GYVENAMŲJŲ NAMŲ, PASTATŲ, ŠODŲ, BUTŲ, GARAŽŲ KADASTRINIAI MATAVIMAI

(INVENTORIZACIJA).  
ATVYKSTAME SAVO TRANSPORTU.  
TEL.(8-610) 14407, (8-622) 00089, el.paštas: [solvemil@gmail.com](mailto:solvemil@gmail.com)

## Reikalinga pardavėja-floristė.

Tel. (8-612) 53740.

## TEIKIAME MIŠKININKYSTĖS PASLAUGAS.

- Perkame apvalią medieną.
- Mišką su žeme ir išsikirsti.
- Atliekame miško traukimo paslaugas.

Tel. (8-683) 68497.

## Dzūkijos miškas

Lietuvos miško savininkų asociacija

### Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame birzes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

**Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.**  
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

## PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

## UAB „Leipmetalis“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesni kiekį pasiima patys.  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

## Užsienio kompanija perka miškus su žeme, atsiskaito iš karto.

Tel: 868888811.

## SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82 448

**PIRKITE AB „VILNIAUS PAUKŠTYNO“ VIŠČIUKUS!** VIŠTAS, VIŠTAITES, ANČIUKUS, ŽĄSIUKUS  
**PIRMADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS** prekiausime AB Vilniaus paukštyno mėsiniais, broileriniais, COOB-500 veislės vienadieniais viščiukais, 10 mėnesių dedeklėmis rudomis dedeklėmis vištomis ir jaunomis 3-4 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, ančiukais, žąsiukais.  
**PREKIAUSIME LESALAIS:** Grūte - 10 val., Viečiūnuose - 10.10 val., Neravuose - 10.20 val., Druskininkuose - 10.30 val., Leipalingyje - 11.20 val.  
Vilkaviškio raj. Avilvas, tel. 8-612-17831.

## PARDUODAME IR NUOMOJAME ŽEMĖS ŪKIO TRAKTORIUS

### ADAMPOLIS Rental

TEL. 8 633 44 044



## Išnuomoja komercines patalpas prie „Draugystės“ sanatorijos.

Tel. (8-612) 40856.

## Brigada greitai ir kokybiškai uždengs jūsų stogą.

Išmatuos, sukompaktuos medžiagas. Patars ir parinks geriausią sprendimą.  
Paskambinkit ir jus užmiršite galvos skausmą dėl stogo.  
Tel. (8-655) 75705.

## SIENŲ ŠILTINIMAS I ORO TARPUS

Tel. 8 615 56000

## Ketvirtadieniais vežame

keleivius, siuntinius, krovinius, automobilius, motociklus.  
**LIETUVA-LONDONAS-LIETUVA.**  
Tel. (8-672) 26973.

## Druskininkų miesto apylinkės teismas siūlo darbą vertėjui

(darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį).  
**Reikalavimai išsilavinimui:** aukštasis neuniversitetinis arba aukštesnysis arba iki 1995 m. įgytas specialusis vidurinis išsilavinimas. Mokėti raštu ir žodžiu lietuvių, rusų ir lenkų kalbas.  
**Gyvenimo aprašymą siųsti** el. p. [druskininku.miesto@teismas.lt](mailto:druskininku.miesto@teismas.lt) arba pateikti adresu Druskininkų g. 43, kabinetas Nr. 1. Informuosime tik atrinktus kandidatus.  
**Daugiau informacijos tel. (8 313) 51 282 arba el. paštu.**  
Gyvenimo aprašymai priimami iki š. m. gegužės 27 d.



# “Noriu parodyti žmonėms, ką matau”

Arūnas ZURLYS

53-ejų metų Rimgaudą Sučanką Druskininkų gamta vilioja visais metų laikais. “Gimus ir užaugus nuostabios gamtos miestyje, nepastebėti tokio grožio būtų tiesiog keista”, - priduria jis.

## Susigrąžino pomėgį

Druskininkietis Rimgaudas dėl patirtos autoavarijoje 2006 m. sunkios traumos, sveikatos sutrikimo ir prarasto darbo pradžioje jautė savotišką tuštumą ir graužatį, tačiau netikėtai užklupusio laisvo laiko marias užpildė sugrįžusiu iš mokyklos laikų Druskininkų 3-iojoje vidurinėje mokykloje pomėgiu fotografuoti. Tuomet dažniausiai bendraklasių ekskursijas ir renginius įamžindavo. Tiesa, dėl traumos dabar tai daryti tenka viena ranka.

“Pomėgis fotografuoti gamtą atsirado prieš kokius 6-erius metus. Vieną kartą, pavasarį, eidamas pasivaikščioti, pasiėmiau fotoaparatai į rankas ... ir “apsirgau”, - sako Rimgaudas. - Vaikštinėdamas po Druskininkus, pavasariais pastebi, kad kiekvienas medelis kasmet vis kitaip žydi, rudenį lapuočiai vis kitokiomis spalvomis ir atspalviais nusidažo, po pirmųjų šalnų augalijos ryškios spalvos prablėsta”.

Žiemos didybė Rimgaudo fotografijose pribloškia savo rūsčiu grožiu, sniego spindesiu, šerkšnu, kurio iki šimtmet jau dvejus metus nebuvo. Mėgsta auštant į gamtą išeiti, nes ankstyvas rytas dosnus tekančios saulės spindulių įvairiausių atspalvių horizonte ir vandens paviršiuje, ypač rudenį, prieš šalnas. Anot Rimgaudo, taipogi įvairius atspalvius besileidžiančios saulės sąlytis su vandenimi ir debesimis. Dažnai atvejais galintis pusę valandos aplink vieną žiedelį sukintis ir iki 100-o jo rakursų užfiksuoti, kol savo paprastu skaitmeniniu fotoaparatu pagauna tą tikrąjį kadra „kaip turi būti”, jo žodžiais tariant.

## Kuria internete naują rubriką

R.Sučanka nemėgsta fotografuoti žmonių, nes, anot jo, portretinės nuotraukos nepavyksta taip, kaip norėtų. Pateikdamas Druskininkų, Zarasų rajono, kur su žmona dažnai mėgsta poilsiauti, ir kitų aplankytų Lietuvos vietų gamtos grožį savo feisbuko puslapyje “Mums Lietuvoje gražiausia”, druskininkietis siekia visišką autentikos, be jokių fotomontažų ar nuosavų interpretacijų, tik kai kur pataisydamas vaizdą. “Laikau Dievas dovana tai, kad galiu pastebėti gamtoje vykstančius procesus ir reiškinius bei tai parodyti kitiems”, - sako Rimgaudas, pridurdamas, jog yra tikintis. Tiesa, jis priduria, jog mus dažnai riboja techninės galimybės, neleidžiančios parodyti



Gegužis



Šalpusniai



Žiedas



Latežeris



Vakarėjant



Kaskadinės maudyklės



Antis



Žvilgsnis



Aušra



Nuo bokšto fizkultūros parke



Kaskadinės maudyklės

visų gamtos grožybių. “Daugelis laisvalaikio įamžina kasdienybės nepakartojamas akimirkas, tačiau ne visi ryžtasi tai parodyti platesnei publikai”, - tęsia, turėdamas viltį, jog fotografuojantys druskininkiečiai, mūsų kurorto svečiai Druskininkų ir apylinkių nufotografuotais vaizdais dalinsis naujojoje interneto svetainėje, pavadintoje “Druskininkų fotoknyga”, kurios adresas: <http://druskininkuoftoknyga.getbb.org/>. “Šis puslapis - tai neoficialus forumas apie Druskininkų miestą, skirtas tiek druskininkiečiams, tiek miesto svečiams, - tęsia Rimgaudas. - Tai vieta, kur pasistengsim kiekvienam sudaryti galimybes pozityviai bendrauti ir keistis įvairiapuse informacija. Forumas skirtas Druskininkų ir apylinkių gamtos grožio mylėtojams bei propaguotojams, kur galite talpinti apie tai fotoreportažus ar diskutuoti įvairiomis vietinėms temoms. Į šį interneto puslapį galite įkelti ir aukštos raiškos nuotraukas, neribojant jų kiekio. Mes netoleruojam rasinio ir religinio smurto propagavimo, kitų forumo dalyvių įžeidinių ir

užgauliojimų, taip pat erotinio pobūdžio, pornografinių bei smurtinių scenų”. Pradžiai šiame tinklalapyje - forume jau yra - tai paties R.Sučankos nuotraukos, užfiksuotos šiemetinių pavasarį: patvinusį Nemuną, jau pražydusius šalpusnius, miesto vaizdus iš buvusio gydomosios fizkultūros parko vandentiekio bokšto ir kt.

## Niokojam gamtą

“Gyvename nuostabios gamtos, kraštovaizdžių, peizažų apsupty, bet visiškai nebranginame ir netaurojame, ką šalia turime, nes mūsų paupiai ir paežerės, ypač po savaitinių išskylavimų gamtoje, nusėjamos šiukšlių krūvomis, plastikine tara, laužavietėmis, kurių ten neturėtų būti, miško paklotė ar žolė sujaukiama automobilių vežėmis, nes stengiamasi privažiuoti kuo arčiau vandens telkinio ar kuo giliau įvažiuoti į mišką”, - pastebi Rimgaudas. Jam labai apmaudu, kad tokia situacija nuolat kartojasi aplink Balainės tvenkinį prie “Eglės” sanatorijos, kuri pamėgęs dėl tenykštės gamtos grožio. Šiomis

vietomis dažnai vaikštinėja sanatorijos “Eglė” poilsiautojai, pastebintys teršiamą aplinką bei visiškai apleistą antrąjį tvenkinį miške, kuriam aptvarkyti reikia žmogaus rankos. “Tai yra nuostabus gamtos kampelis su tik jam būdingu rūsčiu grožiu, tačiau pastaraisiais metais paliktas be priežiūros ir nuolat niokojamas, - tęsia R.Sučanka. - Raigardo slėniui gal irgi reikėtų daugiau dėmesio, kadangi tai yra druskininkiečių ir svečių pamėgta vieta, apipinta legendomis ir padavimais. Druskininkų žalioji zona naikinama kertant medžius, jų vietoje statomi viešbučiai bei automobilių stovėjimo aikštelės. Nebeliko ten nei medžių paunksmės, nei jaukumo”.

“Gaila, kad apie Druskininkus kertami miškai”, - priduria Rimgaudas, paminėdamas vietas, kur kažkada važiuodavo baravykauti, o dabar ten jau nė vieno medžio nebeliko. Gimęs, augęs, tebegyvenantis Druskininkuose R.Sučanka sako, jog miškų masyvai aplink mūsų miestą sparčiai nyksta. „Įvairiausiuose bukletuose rašoma apie „Saulės taką“ ir Raigardo slėnį,

tačiau, norint juos parodyti turistams, ten tikrai dar reikėtų nemažai darbo, kad žmonės, pasivažinėdami dviračiais ar pasivaikščiodami, pažintų Pietų Dzūkijos gamtos grožį ir pajautų su ja sąlytį“, - sako Rimgaudas.

## Įsiklauso į tylą

„Reikia mokėt įsiklausyti į tylą“, - primena Rimgaudas Panaros bendruomenės kunigo Valerijaus Rudzinsko žodžius. “Jau po poros valandų ramybės gamtoje bei minčių perkratymo sąsajoje su Dievu namo grįžti kitoks - dviasiskai pailsėjęs ir sustiprėjęs. Jei Dievą, visų procesų žemėje ir gamtoje kūrėją, priimi ir juo tiki, be abejojimo, jis visuomet padeda. Niekada nevelu sugrįžt prie tikėjimo ir įsiklausyti į Dievo balsą. Pagaliau kiekvienas savo krikščionišką pareigą gali įvykdyti, sąžiningai laikydamasis 10-ies Dievo įsakymų”, - tęsia R.Sučanka, savo laisvalaikį įprasminantis dar ir knygų skaitymu, dažniausiai dvasinio turinio, o ypač Šv.Rašto, kuris jam yra neišsiamos išminties lobynas.